
 
Výroční zpráva za rok 2006 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Studio Petřina 



 3 

 

Motto : „Má-li správa 

 dobře spravovat záleţitosti 

 obecné, musí nejprve účelně a 

 účinně fungovat sama.“ 

 

Váţení občané,  
 

předkládám Vám výroční zprávu Města Šternberk za rok 2006. 

 

             Závěr roku 2006 byl ve znamení voleb do samosprávných orgánů měst a obcí na volební 

období let 2006 – 2010. Proto i mé hodnocení roku 2006 bude především faktografické. 

Hospodaření Města Šternberka za rok 2006 lze hodnotit velmi pozitivně. Skončilo ve 

vysokých kladných číslech pokladním přebytkem v rozpočtu ve výši 50 mil. Kč a finančním 

zůstatkem z příjmů z prodeje a pronájmů majetku ve výši přes 34 mil. Kč. 

I přes mírný výpadek daňových příjmů v důsledku změny zákona o daních z příjmů a 

nepřevedení daní ze státního rozpočtu  v závěru roku do rozpočtu města byl rozpočet příjmů města 

splněn a dosáhl částky 371 mil. Kč,  celkové výdaje města pak byly niţší o 4 mil. Kč, tzn. 367 mil. Kč 

a oproti rozpočtu nebyly dočerpány téměř o 40 mil. Kč. Tohoto výsledku hospodaření bylo dosaţeno 

jak úsporou provozních výdajů ve všech úsecích činnosti města, tak i nečerpáním rezervy na investice 

a spoluúčasti k dotacím ze státního rozpočtu – tyto úspory tak mohou být převedeny k pouţití 

výhradně na investice pro rok 2007. 

V roce 2006 byla dokončena největší investiční akce města od roku 1989: projekt „Město 

Šternberk: Proměny v čase – čas proměn“ o celkových finančních nákladech, přesahujících jen ve 

vlastní stavební činnosti částku 90 mil.Kč. 

Regenerace centra města byla však jen jednou z řady důleţitých investic, rekonstrukcí a oprav, 

které byly provedeny v roce 2006. Byla dokončena celková rekonstrukce ulic ČSA, Čechova a 

Partyzánská, jako důstojného přístupu do nově zrekonstruovaného centra, byla provedena 

rekonstrukce a půdní vestavba Základní školy Dr. Hrubého, proběhly významné akce „Infrastruktura 

Věţní“, Infrastruktura Lhota – kanalizace“, pokračovaly další záchranné práce na objektu bývalého 

Augustiniánského kláštera a budování expozice hodin v bývalém Domě osvěty, byla zahájena další 

etapa výstavby kanalizace v lokalitě Rýmařovského kopce a Lhotě. Tento výčet by se dal doplnit o 

řadu drobnějších akcí, které se během několika dní staly běţnou organickou součástí našeho města. 

V uplynulém roce zastupitelstvo města schválilo programy regenerace pro jednotlivá 

šternberská sídliště, jejichţ postupná realizace by měla přispět k příjemnějšímu ţivotu jejich obyvatel. 

Rok 2006 byl současně posledním rokem uplynulého volebního období a sluší se 

připomenout, ţe  regenerace centra města nebyla tím jediným významným, co se kromě toho jiţ výše 

uvedeného podařilo za toto období z rozvojových záměrů města uskutečnit. 

Určitě je moţno zmínit alespoň dostavbu areálu DPS, celkovou rekonstrukci a dostavbu ZŠ 

Svatoplukova, rekonstrukci budovy Opavská pro potřeby úřadu, Nový bytový dům Labutí, druhou 

etapa akce Infrastruktura Vinohradská, rekonstrukci školní jídelny ZŠ nám. Svobody, ale současně 

například i takové akce jako úpravy prameniště Těšíkovské kyselky, Rekonstrukci Tyršových sadů, či 

cyklostezku Šternberk – Štarnov.  

Město zahájilo přípravu mnoha dalších akcí a investičních záměrů (Modernizace čistírny 

odpadních vod, Regenerace areálu bývalých kasáren, Úpravy komunikace Jívavská, Školní hřiště nám. 

Svobody, Plynofikace-Lhota, Cyklostezka Šternberk – Luţice a další).  

Získáváním dalších zdrojů v rámci přípravy kvalitních projektů pro plánovací období 2007-13 

a postupnou realizací napomůţeme ke spokojenějšímu a příjemnějšímu ţivotu obyvatel města. 

 

 

    

Ve Šternberku dne 19.2.2007                                                     Mgr.Jaromír Sedlák   

                                                                                                 starosta města Šternberk 

 



 4 

Základní údaje o městě 
 

 

 

Rozloha:  48,793 km
2
 

 

 

Počet obyvatel: 13.996  k 1.1.2007 

 

 

 

 

Mikroregion Šternbersko – počet obyvatel cca 31.000 

 

Byl ustaven v roce 1998 a tvoří jej tyto obce:  

 

Babice,Bělkovice-Lašťany, Bohuňovice, Dolany, Domašov nad Bystřicí, Domašov u 

Šternberka, Hlásnice, Hlušovice, Hnojice, Horní Loděnice, Hraničné Petrovice, Jívová, 

Liboš, Lipina, Luţice, Komárov, Mladějovice, Mutkov, Řídeč, Samotíšky, Štarnov, Šternberk, 

Štěpánov.   

 

 

Obvod obce s rozšířenou působností III.  – počet obyvatel cca 24.000, rozloha 306,667 

km2 

 

Tvoří jej město Šternberk, město Moravský Beroun a 19 obcí. Obvod je rozdělen na dva 

obvody obcí s pověřeným úřadem:  

 

1. Obvod obce s pověřeným úřadem II. města Šternberka – počet obyvatel cca 20.000 

 

(Město Šternberk a 18 obcí): 

 

Babice,  Domašov nad Bystřicí, Domašov u Šternberka, Hlásnice,  Hnojice, Horní Loděnice, 

Hraničné Petrovice Huzová (místní části Veveří, Arnoltice), Jívová, Lipina, Luţice, Komárov, 

Mladějovice, Mutkov, Řídeč, Strukov, Štarnov, Šternberk (místní části Dalov, Chabičov, 

Krakořice, Těšíkov), Ţerotín.   

 

2. Obvod obce s pověřeným úřadem II. města Moravský Beroun – počet obyvatel cca 3.700 

 

Město Moravský Beroun (místní části Čabová, Nové Valteřice, Ondrášov, Sedm Dvorů) a 

obec Norberčany (místní části Nová Véska,  Stará Libavá a Trhanovice). 

 

 

Obvod výkonu stavebního úřadu (Město Šternberk a 20 obcí): 

18 obcí obvodu obce s rozšířenou působností města Šternberka a obce Bohuňovice a 

Hlušovice. 

 



 5 

Rada města Šternberka: 
 

Starosta               Mgr.Petr Skyva  ODS              

Místostarosta     Mgr.Jiří Zemánek  ČSSD                                                     

 

Radní:      Ing.Miloslav Pešata  ODS 

Vlastislav Krnoš  ČSSD 

Dušan Sedlák   NEZ 

Mgr.Jaromír Sedlák  ODS 

Miloslav Kymlička  KSČM 

 

Komise Rady města Šternberka: 
 Kulturní  

 Majetkoprávní 

 Prevence kriminality 

 Pro rozvoj města 

 Bytová 

 Pro výběr zhotovitele 

 Regenerace městské památkové zóny 

 Sociální a zdravotní 

 Škodní 

 Školství a volného času 

  

 

Zastupitelstvo města Šternberka: 

ODS   7 

ČSSD   4 

NEZ   3 

KSČM   4  

KDU-ČSL  2 

US  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výbory Zastupitelstva města Šternberka: 
 

 Finanční 

 Kontrolní 

 



 6 

V říjnu 2006 proběhly komunální volby. Po ustavujícím zasedání Zastupitelstva města 

Šternberka dne 31.10.2007 a následujících zasedáních orgánů města je sloţení orgánů 

města následující : 

 

 

Starosta               Mgr.Jaromír Sedlák  ODS              

Místostarosta     Mgr.Jiří Zemánek  ČSSD                                                     

 

Radní:      Petr Ciba            ODS 

Mgr.Pavel Konečný  ČSSD 

Ing.Stanislav Pavlík  SOS 

Libor Bejdák     SOS 

Josef Knopf                            KDU-ČSL 

Komise Rady města Šternberka: 
 Kulturní  

 Majetkoprávní 

 Prevence kriminality, sport a volný čas 

 Rozvoje města a koordinace SF EU 

 Bytová 

 Pro výběr zhotovitele 

 Pro MPZ a cestovní ruch 

 Sociální a zdravotní 

 Škodní 

 Školská 

 Pro ţivotní prostředí 

 Dopravní 

  

Zastupitelstvo města Šternberka: 

 

ODS    4 

ČSSD  4 

NEZ    5 

SOS     4 

KSČM  2  

KDU-ČSL  2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výbory Zastupitelstva města Šternberka: 
 Finanční 

 Kontrolní  



 7 

TAJEMNICE MĚSTSKÉHO ÚŘADU ŠTERNBERK 
 

 

 

Váţení občané,                                                                                                              
 

 

uplynulé volební období bylo pro Městský úřad Šternberk obdobím největších změn 

v jeho historii po roce 1989. Od 1.1.2003 proběhla reforma veřejné správy, město Šternberk 

se stalo obcí s rozšířenou působností a převzalo většinu agend, které do té doby vykonával 

okresní úřad. V rámci této změny došlo k rozšíření úřadu nejen o další agendy a úředníky, ale 

i o nově zrekonstruovanou budovu Opavská 1. Druhou velkou změnou bylo začlenění tří obcí 

z Moravskoslezského kraje – Moravského Berouna, Norberčan a Huzové - do Olomouckého 

kraje a tím i do obvodu působnosti našeho města. V souvislosti s reformou veřejné správy a 

vstupem ČR do EU byla nastartována reforma téměř celé naší legislativy a tyto stále 

probíhající změny se odráţejí v činnosti městského úřadu ve všech následujících letech. 

Rok 2006 znamenal pro Městský úřad Šternberk opět rok plný organizačních změn a 

s tím souvisejících problémů personálních a provozních. Občané jistě nejvíce zaznamenali 

zavedení tzv.bodového systému v rámci zákona o provozu na pozemních komunikacích, mezi 

další významné změny patřila příprava sociálního odboru pro zcela nové agendy podle zákona 

o hmotné nouzi, změna v oblasti ţivnostenského zákona a příprava zavedení nového 

stavebního zákona a to zejména na úseku územního plánování.  

V souvislosti s racionalizačními opatřeními, v rámci stálého nárůstu agend na úseku 

výkonu státní správy, byly roce 2006 mj.sloučeny odbory školství a kultury v jeden odbor 

s názvem odbor školství a kultury. V rámci uvedených změn bylo v roce 2006 přijato 8 

novelizací organizačního řádu městského úřadu a za uplynulé volební období bylo těchto 

změn celkem 17.  

Městský úřad Šternberk klade velký důraz na zvyšování kvality svých činností a s tím 

spojených vysokých nároků na práci úředníků. V rámci plnění tohoto cíle jsme stále zapojeni 

v projektu Benchmarking obcí a měst, kdy výsledky tohoto projektu jsou v rámci úřadu 

průběţně aplikovány. Metoda hodnocení kvality Benchmarking se prokazuje jako velmi 

dobrý nástroj pro veřejnou správu a v současné době je v ní zapojeno asi 60 obcí s rozšířenou 

působností z celé ČR.  

Náš městský úřad uplatňuje důsledně od roku 2004 metodu hodnocení kvality CAF 

(Common Assessment Framework – společný hodnotící rámec), kdy první hodnocení  

proběhlo v roce 2005 a metoda je uplatňována i nadále.  

Městský úřad Šternberk obdrţel v roce 2006 cenu Ministerstva vnitra, jako 

organizace zvyšující kvalitu veřejné sluţby, za aplikaci metody CAF, benchmarkingu a 

komunitního plánování sociálních sluţeb. 

 

 

Ve Šternberku dne 27.2.2007 

 

 

Ing.Bc.Naděţda Studecká 

tajemnice Městského úřadu Šternberk 

 

 



 8 

FINANČNÍ ODBOR 
 

Vedoucí odboru:   Ing. Miluše  HUDCOVÁ 

 

Telefon:                                  585086 248 

  

Sídlo:      MěÚ, Horní nám. 16, II.poschodí 

 

Organizační struktura odboru: 
Referát rozpočtu                                            Dagmar Kráčmarová, kl. 247 

Oddělení účtárny 

vedoucí     Ing. Ivana Janošíková, kl. 244 

účetní výdajů města     Jana Nečasová, kl. 250 

účetní příjmů města    Olga Krejčová, kl. 243 

účetní hospodářské činnosti, FRB-Š  Věra Řezáčová, kl. 252 

 

Platební a zúčtovací styk   Stanislava Weiglová, kl. 245 

  

Oddělení správy příjmů a  povolování tombol a jiných podobných her   

Vedoucí     Dobroslava Dosoudilová, kl. 246 

Správce příjmů a poplatků   Dana Doupalová, kl. 249 

Správce příjmů a poplatků   Emílie Krylová, kl. 251 

 

počet zaměstnanců odboru:  10 

 

1. Hospodaření Města Šternberka za rok 2006. 
 

 

Příjmy města dosáhly 371.418,97 tis. Kč a byly tak splněny na 100,2 %, tzn. fakticky 

překročeny oproti upravenému rozpočtu  o 970 tis. Kč. Na tomto mírném překročení se 

podílely především nedaňové příjmy, které byly splněny na 107,8 % a byly tak překročeny o 

2.097 tis. Kč,  naopak daňové příjmy vykazují výpadek ve výši 714 tis. Kč  a byly tak splněny 

na 99,5 %. 

Celkové výdaje města byly čerpány na 90,2 % a dosáhly 367.231,19 tis. Kč, tzn. výdaje byly 

nedočerpány o 39.908 tis. Kč. 

Rozpočet města tak skončil převahou příjmů nad výdaji ve výši 4.187,78 tis. Kč . 

Zůstatek finančních prostředků na základním běţném účtu  k 31. 12. 2006 vykazuje  

 50.183,52 tis. Kč. 

 V hospodářské činnosti města bylo dosaţeno hosp. výsledku po zdanění  ve výši 

37.880,46 tis. Kč. 

 

Podrobné hospodaření včetně komentáře je uvedeno v Závěrečném účtu Města Šternberka za 

rok 2006. 

 

 

 



 9 

Příjmy a výdaje           Skutečnost

(tis. Kč) schválený upravený

Daňové příjmy 134 018,00 141 880,00 141 166,10

Nedaňové příjmy 17 725,00 26 631,34 28 728,47

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00

Přijaté dotace 136 046,44 201 937,73 201 524,40

Financování 82 742,00 90 579,35 46 214,69

Příjmy celkem 370 531,44 461 028,42 417 633,65

Běžné výdaje 203 102,44 232 781,63 218 552,38

Kapitálové výdaje 129 792,00 174 357,55 148 678,80

Financování 28 686,00 36 065,95 35 390,48

Výdaje celkem 361 580,44 443 205,13 402 621,67

Rozpočet

Daňové příjmy

34%

Financování

11%

Přijaté dotace

48%

Nedaňové příjmy

7%

Kapitálové výdaje

37%

Financování

9%

Běţné výdaje

54%

Rekapitulace hospodaření – rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy – skutečnost rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výdaje – skutečnost rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

400 000,00

450 000,00

500 000,00

ti
s.

K
č 

Rozp. sch. 370 531,44 361 580,44

Rozp. upr. 461 028,42 443 205,13

Skutečnost 417 633,65 402 621,67

Příjmy celkem Výdaje celkem

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

400 000,00

450 000,00

500 000,00

ti
s.

K
č 

Příjmy celkem 370 531,44 461 028,42 417 633,65

Výdaje celkem 361 580,44 443 205,13 402 621,67

Rozp. sch. Rozp. upr. Skutečnost

Rekapitulace hospodaření – rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace hospodaření – rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

400 000,00

450 000,00

ti
s.

K
č 

Skutečnost 417 633,65 402 621,67 15 011,98

Příjmy celkem Výdaje celkem Rozdíl

Skutečnost – příjmy a výdaje - rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Daňové příjmy

34%

Přijaté půjčky

11%

Přijaté dotace

48%
Nedaňové příjmy

7%

Kapitálové výdaje

37%

Uhrazené spl. jistin

9%

Běţné výdaje

54%

Příjmy a výdaje           Skutečnost

(tis. Kč) schválený upravený

Daňové příjmy 134 018,00 141 880,00 141 166,10

Nedaňové příjmy 17 725,00 26 631,34 28 728,47

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00

Přijaté dotace 136 046,44 201 937,73 201 524,40

Příjmy celkem 287 789,44 370 449,07 371 418,97

Běžné výdaje 203 102,44 232 781,63 218 552,38

Kapitálové výdaje 129 792,00 174 357,55 148 678,80

Výdaje celkem 332 894,44 407 139,18 367 231,19

Změna stavu bank. Účtů 33 332,00 44 366,35 0,00

Přijaté půjčky 49 410,00 46 213,00 46 214,69

Uhrazené spl. jistin -28 686,00 -36 065,95 -35 390,48

Řízení likvidity 0,00 0,00 0,00

Financování celkem 54 056,00 54 513,40 10 824,20

Rozpočet

Rekapitulace hospodaření – rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy – skutečnost rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výdaje – skutečnost rok 2006 – včetně financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

400 000,00

450 000,00

ti
s.

K
č 

Rozp. sch. 287 789,44 332 894,44

Rozp. upr. 370 449,07 407 139,18

Skutečnost 371 418,97 367 231,19

Příjmy celkem Výdaje celkem

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

400 000,00

450 000,00

ti
s.

K
č 

Příjmy celkem 287 789,44 370 449,07 371 418,97

Výdaje celkem 332 894,44 407 139,18 367 231,19

Rozp. sch. Rozp. upr. Skutečnost

Rekapitulace hospodaření – rok 2006 – bez financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace hospodaření – rok 2006 – bez financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

400 000,00

ti
s.

K
č 

Skutečnost 371 418,97 367 231,19 4 187,78

Příjmy celkem Výdaje celkem Rozdíl

Skutečnost – příjmy a výdaje - rok 2006 – bez financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Skutečnost Plnění

Schválený Upravený Skut./Upr.R.

tis. Kč tis. Kč tis. Kč %

1111 Daň z příjmů FO ze záv.čin.a fčních.pož.     22 537,00 22 537,00 22 330,07 99%

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.čin.      9 000,00 9 000,00 5 336,15 59%

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál. výnosů      1 261,00 1 261,00 1 405,03 111%

1119 Zrušené daně - příjem fyz. osob              0,00 0,00 4,07

1121 Daň z příjmů právnických osob                23 688,00 23 688,00 24 028,23 101%

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce        18 000,00 25 123,00 25 123,28 100%

1211 DPH                                          42 214,00 42 214,00 43 375,55 103%

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší             8,00 8,00 2,90 36%

1334 Odvody za odnětí půdy ze zeměd.půdního fondu 5,00 5,00 7,92 158%

1335 Popl. za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   0,00 0,00 5,60

1337 Popl. za likvidaci kom. odpadu               5 850,00 5 850,00 5 486,03 94%

1341 Poplatek ze psů                              340,00 340,00 334,78 98%

1343 Poplatek za užívání veřej.prostranství       85,00 85,00 114,81 135%

1345 Poplatek z ubytovací kapacity                60,00 60,00 84,17 140%

1347 Poplatky  za provozovaný výherní hrací příst. 1 800,00 2 000,00 1 937,40 97%

1351 Odvod výtěžku z provozování loterií          800,00 1 017,00 1 046,91 103%

1361 Správní poplatky                             4 370,00 4 692,00 6 138,79 131%

1511 Daň z nemovitostí                            4 000,00 4 000,00 4 404,41 110%

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 134 018,00 141 880,00 141 166,10 99%

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků        8 330,00 15 230,00 15 861,50 104%

2122 Odvody příspěvkových organizací              1 426,00 1 714,00 1 713,17 100%

2131 Příjmy z pronájmu pozemků                    200,00 50,00 79,46 159%

2132 Příjmy z pron.ost.nemovit. a jejich částí    3 804,00 3 804,00 3 716,06 98%

2141 Příjmy z úroků (část)                        500,00 856,00 959,50 112%

2210 Přijaté sankční platby                       1 135,00 1 235,00 1 590,02 129%

2322 Přijaté pojistné náhrady                     0,00 443,00 662,30 150%

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady     0,00 720,00 952,10 132%

2328 Neidentifikované příjmy                      0,00 0,00 -15,96

2329 Ostatní nedaň. příjmy j.n.                   0,00 249,34 580,25 233%

2343 Příjmy z úhr.dobýv.prostoru a z vydob.nerostů 30,00 30,00 50,20 167%

2451 Spl.půj.prost. od příspěvkových organizací   0,00 0,00 715,00

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 2 300,00 2 300,00 1 864,87 81%

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 17 725,00 26 631,34 28 728,47 108%

4111 Neinv.přij.dot.z všeob.pok.správy st.rozpočtu 0,00 1 434,02 1 434,02 100%

4112 Nein.přij.dotace ze SR v rámci dot.vztahu    58 088,44 57 088,44 57 088,44 100%

4116 Ost.neinv. přijaté dot.ze státního rozpočtu  0,00 2 298,16 2 298,15 100%

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu       0,00 41,71 41,71 100%

4121 Neinvest.přijaté dotace od obcí              812,00 1 243,89 1 243,90 100%

4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů         0,00 5 746,26 5 746,26 100%

4131 Převody z vl.fondů hosp.(podnikatel.)činnosti 54 000,00 73 020,00 73 075,40 100%

4152 Neinv.přijaté dotace od mezinár.institucí    600,00 600,00 131,27 22%

4211 Inv.přijaté dotace z všeob.pok.správy st.roz. 0,00 15 000,00 15 000,00 100%

4216 Ostatní inv.přijaté dotace ze st.rozpočtu    6 769,00 39 481,49 39 481,50 100%

4218 Investiční převody z Národního fondu         15 777,00 5 823,10 5 823,10 100%

4222 Investiční dotace přijaté od krajů           0,00 160,66 160,65 100%

PŘIJATÉ DOTACE CELKEM 136 046,44 201 937,73 201 524,40 100%

PŘÍJMY CELKEM 287 789,44 370 449,07 371 418,97 100%

Rozpočet
Č. 

pol.
Poloţka

Vyhodnocení rozpočtu rok 2006 – Příjmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

160 000,00

ti
s.

K
č 

Rozp.sch. 134 018,00 17 725,00 0,00 113 500,44 22 546,00

Rozp.upr. 141 880,00 26 631,34 0,00 141 472,48 60 465,25

Skutečnost 141 166,10 28 728,47 0,00 141 059,15 60 465,25

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Neinvestiční dotace Investiční dotace

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

ti
s.

K
č 

Rozp.sch. 98 700,00 8 948,00 4 370,00 22 000,00

Rozp.upr. 98 700,00 9 365,00 4 692,00 29 123,00

Skutečnost 96 475,03 9 020,52 6 138,79 29 531,76

Sdílené daně Místní poplatky Správní poplatky Výlučné daně

Vyhodnocení rozpočtu rok 2006 – příjmy dle tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení rozpočtu rok 2006 – daňové příjmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Upr.roz. 22 537,00 Upr.roz. 9 000,00 Upr.roz. 1 261,00 Upr.roz. 23 688,00 Upr.roz. 42 214,00

Skut. Sk/Upr. Skut. Sk/Upr. Skut. Sk/Upr. Skut. Sk/Upr. Skut. Sk/Upr.

tis. Kč % tis. Kč % tis. Kč % tis. Kč % tis. Kč %

leden 2 660,01 12% 371,72 4% 125,09 10% 2 570,63 11% 3 904,95 9%

únor 1 859,25 8% 90,39 1% 126,63 10% 166,02 1% 6 323,14 15%

březen 1 634,12 7% 857,05 10% 84,01 7% 192,04 1% 1 634,72 4%

duben 1 468,03 7% 909,94 10% 95,97 8% 5 784,27 24% 2 719,63 6%

květen 1 709,50 8% 0,00 0% 122,54 10% 22,58 0% 5 322,31 13%

červen 2 086,43 9% 2,08 0% 128,28 10% 2 948,29 12% 1 811,70 4%

červenec 2 044,43 9% 326,24 4% 129,93 10% 7 560,71 32% 2 530,08 6%

srpen 2 149,16 10% 458,68 5% 149,82 12% 0,00 0% 5 935,15 14%

září 1 812,16 8% 752,86 8% 101,07 8% 1 423,05 6% 1 632,25 4%

říjen 701,94 3% 323,27 4% 83,07 7% 2 497,68 11% 2 378,51 6%

listopad 3 427,87 15% 174,56 2% 197,36 16% 658,40 3% 6 314,82 15%

prosinec 777,19 3% 1 069,37 12% 61,25 5% 204,56 1% 2 868,30 7%

Celkem 22 330,07 99% 5 336,15 59% 1 405,03 111% 24 028,23 101% 43 375,55 103%

1211 - DPH

Měsíc

1111 - DPFO zč 1112 - DPFO sč 1113 - DPFO kv 1121 - DPPO

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

ti
s.

 K
č

Rozp. upr 8225 16450 24675 32900 41125 49350 57575 65800 74025 82250 90475 98700

Skutečnost 9632 18198 22600 33578 40755 47731 60323 69016 74737 80721 91494 96475

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Sdílené daně - rok 2006 – plnění po měsících 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdílené daně – rok 2006 - plnění po měsících nasčítaně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

ti
s.

K
č 

Skutečnost 9632 8565 4402 10978 7177 6977 12591 8693 5721 5984 10773 4981

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

ti
s.

 K
č

2004 9 109 14 862 22 254 29 082 34 970 43 436 53 332 59 991 64 477 74 620 82 114 92 925

2005 13 805 13 805 19 398 27 539 33 975 43 404 60 153 68 383 76 969 85 297 94 236 104 683

2006 9 632 18 198 22 600 33 578 40 755 47 731 60 323 69 016 74 737 80 721 91 494 96 475

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Sdílené daně – rok 2006 - plnění po měsících absolutně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdílené daně – rok 2004 aţ 2006 - plnění po měsících nasčítaně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

tis.Kč 

1211 - DPH

1121 - DPPO

1113 - DPFO kv

1112 - DPFO sč

1111 - DPFO zč

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

ti
s.

 K
č

DPFO zč 2 660 4 519 6 153 7 621 9 331 11 417 13 462 15 611 17 423 18 125 21 553 22 330

DPFO sč 372 462 1 319 2 229 2 229 2 231 2 557 3 016 3 769 4 092 4 267 5 336

DPFO kv 125 252 336 432 554 683 812 962 1 063 1 146 1 344 1 405

DPPO 2 571 2 737 2 929 8 713 8 736 11 684 19 245 19 245 20 668 23 165 23 824 24 028

DPH 3 905 10 228 11 863 14 582 19 905 21 716 24 247 30 182 31 814 34 192 40 507 43 376

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Sdílené daně – rok 2006 - plnění jednotlivých daní po měsících absolutně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdílené daně – rok 2006 - plnění jednotlivých daní po měsících nasčítaně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Skutečnost Plnění

Schválený Upravený Skut/Upr

tis. Kč tis. Kč tis. Kč %

1014 Ozdrav. hosp. zvířat, polních plodin         345,00 345,00 270,56 78,42%

1036 Správa v lesním hospodářství                 0,00 183,46 191,61 104,44%

1039 Ostatní zálež.lesního hospod.                153,00 351,61 233,47 66,40%

1069 Ostatní správa v zemědělství                 0,00 14,00 14,22 101,58%

2140 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch       1 393,00 4 629,70 4 218,42 91,12%

2212 Silnice                                      9 000,00 16 342,00 16 151,07 98,83%

2221 Provoz veřejné silniční dopravy              1 800,00 1 800,00 1 843,90 102,44%

2310 Pitná voda                                   0,00 4,18 4,10 98,06%

2321 Odvád. a čistění odp.vod a naklád.s kaly     120,00 629,50 687,98 109,29%

2333 Úpravy drobných vodních toků                 90,00 125,00 124,05 99,24%

3111 Předškolní zařízení                          1 897,00 2 007,00 2 007,00 100,00%

3113 Základní školy                               7 906,00 9 500,22 9 669,11 101,78%

3119 Ost.zálež.předšk.výchovy a zákl.vzdělávání   240,44 167,44 173,37 103,54%

3141 Školní strav.při předšk.a zákl.vzdělávání    2 344,00 2 644,00 2 644,00 100,00%

3231 Základní umělecké školy                      1 306,00 2 406,00 2 380,31 98,93%

3319 Ost. záležitosti kultury                     4 802,00 6 318,50 6 282,86 99,44%

3322 Zachování a obnova kultur. památek           2 830,00 5 487,00 5 468,61 99,66%

3326 Poř.zach.a obn.hodnot míst.kult.,nár.a hist.p 604,00 500,00 292,60 58,52%

3349 Ost.zálež.sdělovacích prostředků             330,00 330,00 337,34 102,23%

3392 Zájmová činnost v kultuře                    1 045,00 1 447,00 1 484,13 102,57%

3399 Ost.zálež.kultury,církví a sděl.prostř.      190,00 190,00 156,84 82,55%

3421 Využití volného času dětí a mládeže          5 630,00 6 782,00 6 779,46 99,96%

3612 Bytové hospodářství                          5 930,00 6 090,00 6 193,16 101,69%

3631 Veřejné osvětlení                            3 650,00 3 650,00 3 241,04 88,80%

3632 Pohřebnictví                                 275,00 75,00 72,39 96,51%

3633 Výstavba a údržba místních inžen.sítí        25,00 60,00 59,16 98,59%

3634 Lokální zásobování teplem                    5 380,00 12 470,00 11 439,42 91,74%

3635 Územní plánování                             1 050,00 3 929,54 3 148,08 80,11%

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.        5 912,00 4 809,00 3 833,95 79,72%

3699 Ost.zál.bydl.,kom.služ.a územn. rozvoje      15,00 5,00 0,00 0,00%

3716 Monitoring ochrany ovzduší                   90,00 90,00 82,04 91,16%

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů               180,00 180,00 152,38 84,66%

3725 Využívání a zneškod.komunál.odpadů           160,00 160,00 130,16 81,35%

3729 Ostatní nakládání  s odpady j.n.             6 720,00 6 720,00 7 278,70 108,31%

3733 Monitoring  půdy a podzemní vody             50,00 50,00 39,66 79,32%

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň          6 470,00 6 838,18 6 599,29 96,51%

3792 Ekologiká výchova a osvěta                   130,00 133,00 121,54 91,38%

4175 Dávky soc.péče pro rodinu a děti             18 400,00 16 250,00 12 081,92 74,35%

4176 Dávky soc.péče pro sociálně vyloučené        50,00 50,00 12,43 24,85%

4181 Přísp.při péči o osobu blízkou               9 100,00 10 900,00 11 048,74 101,36%

4182 Přísp.na zvl.pomůcky                         3 000,00 2 550,00 2 215,64 86,89%

4183 Přísp.na úpr.a provoz bezbariér.bytu         520,00 320,00 108,16 33,80%

4184 Přísp.na zakoupení,opravu a zvl.úpr.mot.voz. 1 200,00 1 200,00 995,92 82,99%

4185 Přísp. na provoz mot. vozidla                2 700,00 2 700,00 2 368,62 87,73%

4186 Přísp.na individ. dopravu                    30,00 30,00 13,00 43,33%

4314 Pečovatelská služba                          5 992,00 10 205,05 9 643,84 94,50%

4319 Ost.soc. péče a pomoc zdrav.post.(kromě ústa) 300,00 300,00 305,00 101,67%

4399 Ost.zálež.soc.věcí a polit. zaměstnanosti    180,00 180,00 130,89 72,72%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek                 9 731,00 10 431,00 10 078,04 96,62%

5511 PO - profesionální část                      1 286,00 1 286,00 1 173,17 91,23%

6112 Zastupitelstva obcí                          1 800,00 1 980,00 1 975,84 99,79%

6114 Volby do parlamentu ČR                       0,00 321,61 275,77 85,75%

6115 Volby do zastupitel.územ.samosprávných celků 0,00 275,00 272,74 99,18%

6171 Činnost místní správy                        50 850,00 51 728,87 48 875,60 94,48%

6310 Obecné příjmy a výdaje z fin.operací         3 706,00 2 706,00 2 624,28 96,98%

6399 Ost.finanční operace                         100,00 1 223,00 1 696,91 138,75%

6402 Finanční vypořádání minulých let             5 870,00 5 870,00 5 853,61 99,72%

6409 Ostatní činnosti j.n.                        10 225,00 4 811,77 2 996,30 62,27%

BĚŢNÉ VÝDAJE CELKEM 203 102,44 232 781,63 218 552,38 93,89%

Rozpočet
Č. 

par.
Název paragrafu                                    

Vyhodnocení běţných výdajů rozpočtu za odvětvové třídění (paragrafy) – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Skutečnost Plnění

Schválený Upravený Skut/Upr

tis. Kč tis. Kč tis. Kč %

2140 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch       0,00 246,78 178,50 72,33%

2212 Silnice                                      62 357,00 67 804,76 59 654,57 87,98%

2321 Odvád. a čistění odp.vod a naklád.s kaly     18 159,00 29 253,50 29 395,22 100,48%

3111 Předškolní zařízení                          1 400,00 1 626,00 1 621,95 99,75%

3113 Základní školy                               2 400,00 17 400,00 17 370,82 99,83%

3231 Základní umělecké školy                      1 084,00 1 914,00 1 515,78 79,19%

3319 Ost. záležitosti kultury                     700,00 500,00 448,63 89,73%

3322 Zachování a obnova kultur. památek           0,00 692,00 691,20 99,88%

3421 Využití volného času dětí a mládeže          400,00 163,00 142,80 87,61%

3522 Ostatní nemocnice                            0,00 800,00 791,90 98,99%

3612 Bytové hospodářství                          3 350,00 2 750,00 1 638,30 59,57%

3613 Nebytové hospodářství                        500,00 517,00 519,51 100,48%

3634 Lokální zásobování teplem                    300,00 7 683,00 7 464,06 97,15%

3635 Územní plánování                             10 475,00 25 745,54 24 403,71 94,79%

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.        2 800,00 652,00 241,61 37,06%

3729 Ostatní nakládání  s odpady j.n.             210,00 0,00 0,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek                 150,00 1 329,10 1 398,64 105,23%

6171 Činnost místní správy                        4 392,00 4 610,93 1 201,61 26,06%

6409 Ostatní činnosti j.n.                        21 115,00 10 669,94 0,00 0,00%

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 129 792,00 174 357,55 148 678,80 85,27%

Rozpočet
Č. 

par.
Název paragrafu                                    

Skutečnost Plnění

Schválený Upravený Skut./Upr.R.

tis. Kč tis. Kč tis. Kč %

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.úč. 24 381,00 26 543,03 0,00 0%

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostř. 49 410,00 46 213,00 46 214,69 100%

8124 Uhraz.spl.dlouhodob.přij.půj.prostředků -28 686,00 -36 065,95 -35 379,90 98%

8902 Nerealizované kurzové rozdíly 0,00 0,00 -10,59

FINANCOVÁNÍ CELKEM 45 105,00 36 690,08 10 824,20 30%

Rozpočet
Č. 

pol.
Poloţka

Vyhodnocení kapitálových výdajů rozpočtu za odvětvové třídění  – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení financování rozpočtu za poloţky  – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Skutečnost Plnění

Schválený Upravený Skut/Upr 

tis. Kč tis. Kč tis. Kč %

. Běžné výdaje 498,00 894,07 709,85 79,40%

10 Zemědělství a lesní hospodářství Celkem 498,00 894,07 709,85 79,40%

. Běžné výdaje 1 393,00 4 629,70 4 218,42 91,12%

. Kapitálové výdaje 0,00 246,78 178,50 72,33%

21 Průmysl,stavebnictvi,obchod,sluţby Celkem 1 393,00 4 876,48 4 396,92 90,17%

. Běžné výdaje 10 800,00 18 142,00 17 994,97 99,19%

. Kapitálové výdaje 62 357,00 67 804,76 59 654,57 87,98%

22  Doprava Celkem 73 157,00 85 946,76 77 649,54 90,35%

. Běžné výdaje 210,00 758,68 816,13 107,57%

. Kapitálové výdaje 18 159,00 29 253,50 29 395,22 100,48%

23 Vodní hospodářství Celkem 18 369,00 30 012,18 30 211,34 100,66%

. Běžné výdaje 12 387,44 14 318,66 14 493,48 101,22%

. Kapitálové výdaje 3 800,00 19 026,00 18 992,77 99,83%

31 Vzdělávání Celkem 16 187,44 33 344,66 33 486,25 100,42%

. Běžné výdaje 1 306,00 2 406,00 2 380,31 98,93%

. Kapitálové výdaje 1 084,00 1 914,00 1 515,78 79,19%

32 Vzdělávání Celkem 2 390,00 4 320,00 3 896,09 90,19%

. Běžné výdaje 9 801,00 14 272,50 14 022,38 98,25%

. Kapitálové výdaje 700,00 1 192,00 1 139,83 95,62%

33 Kultura,církve a sdělovací prostř. Celkem 10 501,00 15 464,50 15 162,21 98,05%

. Běžné výdaje 5 630,00 6 782,00 6 779,46 99,96%

. Kapitálové výdaje 400,00 163,00 142,80 87,61%

34 Tělovýchova a zájmová činnost Celkem 6 030,00 6 945,00 6 922,26 99,67%

. Kapitálové výdaje 0,00 800,00 791,90 98,99%

35 Zdravotnictví Celkem 0,00 800,00 791,90 98,99%

. Běžné výdaje 22 237,00 31 088,54 27 987,19 90,02%

. Kapitálové výdaje 17 425,00 37 347,54 34 267,18 91,75%

36 Bydlení,kom. sluţ. a územní rozvoj Celkem 39 662,00 68 436,08 62 254,37 90,97%

. Běžné výdaje 13 800,00 14 171,18 14 403,78 101,64%

. Kapitálové výdaje 210,00 0,00 0,00

37 Ochrana ţivotního prostředí Celkem 14 010,00 14 171,18 14 403,78 101,64%

. Běžné výdaje 35 000,00 34 000,00 28 844,43 84,84%

41 Dávky a podp. v soc. zabezpečení Celkem 35 000,00 34 000,00 28 844,43 84,84%

. Běžné výdaje 6 472,00 10 685,05 10 079,73 94,33%

43 Soc.péče a pom.spol.čin.v soc.zab. Celkem 6 472,00 10 685,05 10 079,73 94,33%

. Běžné výdaje 9 731,00 10 431,00 10 078,04 96,62%

. Kapitálové výdaje 150,00 1 329,10 1 398,64 105,23%

53 Bezpečnost a veřejný pořádek Celkem 9 881,00 11 760,10 11 476,68 97,59%

. Běžné výdaje 1 286,00 1 286,00 1 173,17 91,23%

55 PO a integrovaný záchranný systém Celkem 1 286,00 1 286,00 1 173,17 91,23%

. Běžné výdaje 52 650,00 54 305,48 51 399,94 94,65%

. Kapitálové výdaje 4 392,00 4 610,93 1 201,61 26,06%

61 Stát.moc,stát.spr.,úz.samospráva Celkem 57 042,00 58 916,41 52 601,55 89,28%

. Běžné výdaje 3 806,00 3 929,00 4 321,19 109,98%

63 Finanční operace Celkem 3 806,00 3 929,00 4 321,19 109,98%

. Běžné výdaje 16 095,00 10 681,77 8 849,91 82,85%

. Kapitálové výdaje 21 115,00 10 669,94 0,00 0,00%

64 Ostatní činnosti Celkem 37 210,00 21 351,71 8 849,91 41,45%

BĚŢNÉ VÝDAJE CELKEM 203 102,44 232 781,63 218 552,38 93,89%

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 129 792,00 174 357,55 148 678,80 85,27%

VÝDAJE CELKEM 332 894,44 407 139,18 367 231,19 90,20%

Rozpočet

Název oddílu Druh výdaje

Vyhodnocení výdajů rozpočtu za oddíly odvětvového třídění - rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

0 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 60 000 70 000 80 000 90 000 100 000

10

21

22

23

31

32

33

34

35

36

37

41

43

53

55

61

63

64

O
d

d
íl

tis.Kč 

Skutečnost

Roz. upr.

Roz. sch.

Celkové výdaje po oddílech Skutečnost (tis. Kč) Proc. podíl

10 Zemědělství a lesní hospodářství 710 0,19%

21 Průmysl,stavebnictvi,obchod,služby 4 397 1,20%

22 Doprava 77 650 21,14%

23 Vodní hospodářství 30 211 8,23%

31 Vzdělání 33 486 9,12%

32 Vzdělání 3 896 1,06%

33 Kultura,církve a sdělovací prostředky 15 162 4,13%

34 Tělovýchova a zájmová činnost 6 922 1,88%

35 Zdravotnictví 792 0,22%

36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 62 254 16,95%

37 Ochrana životního prostředí 14 404 3,92%

41 Dávky a podp. v soc. zabezpečení 28 844 7,85%

43 Soc.péče a pom.spol.čin.v soc.zab.a pz. 10 080 2,74%

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 11 477 3,13%

55 PO a integrovaný záchranný systém 1 173 0,32%

61 Stát.moc,stát.spr.,úz.samospr. a polit.str. 52 602 14,32%

63 Finanční operace 4 321 1,18%

64 Ostatní činnosti 8 850 2,41%

Vyhodnocení výdajů rozpočtu za oddíly odvětvového třídění – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení skutečnosti celkových výdajů za oddíly - rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Čís.ORJ Název ORJ Skutečnost (tis. Kč)

. nespecifikováno 13 167,47

1 životní prostředí 42 826,22

2 doprava, komunál.služby-odb.mi 83 569,34

3 školství 44 304,60

5 kultura 19 559,14

6 zdravotnictví, sociální věci 39 788,45

7 veřejný pořádek 11 476,68

8 místní správa 53 778,35

9 rozvoj města a investic-městský investor 27 915,25

10 komunál.služby - správa majetku města 3 463,48

11 správa bytů a nebytových prostor 27 254,44

12 stavební úřad 127,77

Celkem 367 231,18

stavební úřad

0,03%

ţivotní prostředí

12%

školství

12%kultura

5%

doprava, komunál.sluţby-

odb.mi

22%

zdravotnictví, sociální věci

11%

rozvoj města a investic-

městský investor

8%

komunál.sluţby - správa 

majetku města

1%

nespecifikováno

4%

veřejný pořádek

3%

správa bytů a nebytových 

prostor

7%

místní správa

15%

Kapitálové výdaje po oddílech Skutečnost (tis. Kč)

21 Průmysl,stavebnictvi,obchod,služby           179

22 Doprava                                      59 655

23 Vodní hospodářství                           29 395

31 Vzdělání                                     18 993

32 Vzdělání                                     1 516

33 Kultura,církve a sdělovací prostředky        1 140

34 Tělovýchova a zájmová činnost                143

35 Zdravotnictví                                792

36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj     34 267

37 Ochrana životního prostředí                  0

53 Bezpečnost a veřejný pořádek                 1 399

61 Stát.moc,stát.spr.,úz.samospr. a polit.str.  1 202

64 Ostatní činnosti                             0

Kapitálové výdaje celkem 148 679

Vyhodnocení skutečnosti celkových výdajů za organizační jednotky – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení skutečnosti celkových výdajů za organizační jednotky – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení skutečnosti kapitálových výdajů za oddíly - rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

53

0,94%

61

0,81%

64

0,00%

32

1,02%

33

0,77%

34

0,10%

35

0,53%

31

12,77%

23

19,77%

36

23,05%

37

0,00%

21

0,12%

22

40,12%

Celkové výdaje po skupinách Roz. sch. Roz. upr. Skutečnost

1 zem.a lesní hosp. 498 894 710

2 prům.odvětví 92 919 120 835 112 258

3 služby pro obyv. 88 780 143 481 136 917

4 sociální věci 41 472 44 685 38 924

5 bezpečnost 11 167 13 046 12 650

6 všeob.veř.správa 98 058 84 197 65 773

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

ti
s.

K
č 

Roz. sch. 498 92 919 88 780 41 472 11 167 98 058

Roz. upr. 894 120 835 143 481 44 685 13 046 84 197

Skutečnost 710 112 258 136 917 38 924 12 650 65 773

1 zem.a lesní hosp. 2 prům.odvětví 3 služby pro obyv. 4 sociální věci 5 bezpečnost 6 všeob.veř.správa

Vyhodnocení skutečnosti kapitálových výdajů za oddíly - rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení celkových výdajů rozpočtu za skupiny odvětvového třídění – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení výdajů rozpočtu za skupiny odvětvového třídění - rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

Měsíc / tis. Kč Příjmy Výdaje Rozdíl

leden 16 922,00 25 055,00 -8 133,01

únor 19 247,60 14 830,71 4 416,89

březen 43 414,72 19 249,15 24 165,58

duben 41 333,69 24 391,50 16 942,20

květen 16 350,72 21 654,24 -5 303,52

červen 40 556,55 37 464,85 3 091,70

červenec 34 356,58 35 899,29 -1 542,71

srpen 47 673,11 24 720,21 22 952,91

září 27 741,75 43 601,76 -15 860,02

říjen 29 969,33 48 065,50 -18 096,16

listopad 22 947,50 30 390,54 -7 443,04

prosinec 30 905,41 41 908,44 -11 003,03

Celkem 371 418,97 367 231,18 4 187,79

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

ti
s.

K
č 

Příjmy 16922 19248 43415 41334 16351 40557 34357 47673 27742 29969 22948 30905

Výdaje 25055 14831 19249 24391 21654 37465 35899 24720 43602 48065 30391 41908

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Vyhodnocení skutečnosti příjmů a výdajů po měsících - rok 2006  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení skutečnosti příjmů a výdajů po měsících absolutně- rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

ti
s.

 K
č

Příjmy 16 922 36 170 79 584 120 918 137 269 177 825 212 182 259 855 287 597 317 566 340 514 371 419

Výdaje 25 055 39 886 59 135 83 526 105 181 142 645 178 545 203 265 246 867 294 932 325 323 367 231

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Běţné Kapitálové Celkem

leden 23816 1239 25055

únor 14232 599 14831

březen 15055 4195 19249

duben 21509 2882 24391

květen 18325 3329 21654

červen 14912 22553 37465

červenec 19634 16265 35899

srpen 11754 12967 24720

září 14372 29230 43602

říjen 23000 25065 48065

listopad 15555 14836 30391

prosinec 26390 15519 41908

Celkem 218552 148679 367231

Výdaje (tis. Kč)
Měsíc

Vyhodnocení skutečnosti příjmů a výdajů po měsících nasčítaně - rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení  výdajů po měsících- rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

ti
s.

K
č 

Běžné 23816 14232 15055 21509 18325 14912 19634 11754 14372 23000 15555 26390

Kapitálové 1239 599 4195 2882 3329 22553 16265 12967 29230 25065 14836 15519

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Příjmy Výdaje Saldo

leden 16922 23816 -6894

únor 18883 14232 4651

březen 43415 15055 28360

duben 41334 21509 19825

květen 16351 18325 -1974

červen 27159 14912 12247

červenec 30766 19634 11131

srpen 26763 11754 15010

září 16250 14372 1879

říjen 23708 23000 708

listopad 21976 15555 6421

prosinec 27428 26390 1038

Celkem 310954 218552 92401

Běţné (tis. Kč)
Měsíc

Vyhodnocení běţných a kapitálových výdajů po měsících absolutně – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saldo provozního přebytku po měsících – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

-10000

-5000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

ti
s.

K
č 

Přebytek (+), ztráta(-) -6894 4651 28360 19825 -1974 12247 11131 15010 1879 708 6421 1038

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0,00

10000,00

20000,00

30000,00

40000,00

50000,00

60000,00

70000,00

80000,00

90000,00

100000,00

PS leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

ti
s.

 K
č

2004 2005 2006

Saldo provozního přebytku po měsících – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zůstatky finančních prostředků na peněţních účtech – rok 2004 aţ 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

0,00

10000,00

20000,00

30000,00

40000,00

50000,00

60000,00

70000,00

80000,00

90000,00

100000,00

PS leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

ti
s.

 K
č

Zůstatky finančních prostředků na peněţních účtech – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

1014 Ozdrav. hosp. zvířat, polních plodin         345,00 345,00 270,56

1036 Správa v lesním hospodářství                 0,00 183,46 191,61

1039 Ostatní zálež.lesního hospod.                153,00 351,61 233,47

1069 Ostatní správa v zemědělství                 0,00 14,00 14,22

2310 Pitná voda                                   0,00 4,18 4,10

2321 Odvád. a čistění odp.vod a naklád.s kaly     18 279,00 29 883,00 30 083,20

2333 Úpravy drobných vodních toků                 90,00 125,00 124,05

3632 Pohřebnictví                                 200,00 0,00 0,00

3716 Monitoring ochrany ovzduší                   90,00 90,00 82,04

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů               180,00 180,00 152,38

3725 Využívání a zneškod.komunál.odpadů           160,00 160,00 130,16

3729 Ostatní nakládání  s odpady j.n.             6 930,00 6 720,00 7 278,70

3733 Monitoring  půdy a podzemní vody             50,00 50,00 39,66

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň          3 970,00 4 338,18 4 100,53

3792 Ekologiká výchova a osvěta                   130,00 133,00 121,54

 ORJ 1     Ţivotní prostředí 30 577,00 42 577,43 42 826,22

Rozpočet
SkutečnostPar. Název

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

2212 Silnice                                      71 357,00 84 146,76 75 805,64

2221 Provoz veřejné silniční dopravy              1 800,00 1 800,00 1 843,90

3631 Veřejné osvětlení                            3 650,00 3 650,00 3 241,04

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.        0,00 180,00 180,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň          2 500,00 2 500,00 2 498,76

 ORJ 2     Doprava, Komunální sluţby 79 307,00 92 276,76 83 569,34

Rozpočet
SkutečnostPar. Název

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

2140 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch       1 393,00 4 876,48 4 396,92

3319 Ost. záležitosti kultury                     5 502,00 6 818,50 6 731,49

3322 Zachování a obnova kultur. památek           2 830,00 6 179,00 6 159,81

3326 Poř.zach.a obn.hodnot míst.kult.,nár.a hist.p 604,00 500,00 292,60

3349 Ost.zálež.sdělovacích prostředků             330,00 330,00 337,35

3392 Zájmová činnost v kultuře                    1 045,00 1 447,00 1 484,13

3399 Ost.zálež.kultury,církví a sděl.prostř.      190,00 190,00 156,84

ORJ 5     Kultura 11 894,00 20 340,98 19 559,14

Rozpočet
SkutečnostPar. Název

Vyhodnocení výdajů za ORJ 1 - ţivotní prostředí – rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení výdajů za ORJ 2 - doprava a komunální sluţby - rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení výdajů za ORJ 5 - kultura - rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

3522 Ostatní nemocnice                            0,00 800,00 791,90

3632 Pohřebnictví                                 75,00 75,00 72,39

4175 Dávky soc.péče pro rodinu a děti             18 400,00 16 250,00 12 081,92

4176 Dávky soc.péče pro sociálně vyloučené        50,00 50,00 12,43

4181 Přísp.při péči o osobu blízkou               9 100,00 10 900,00 11 048,74

4182 Přísp.na zvl.pomůcky                         3 000,00 2 550,00 2 215,64

4183 Přísp.na úpr.a provoz bezbariér.bytu         520,00 320,00 108,16

4184 Přísp.na zakoupení,opravu a zvl.úpr.mot.voz. 1 200,00 1 200,00 995,92

4185 Přísp. na provoz mot. vozidla                2 700,00 2 700,00 2 368,62

4186 Přísp.na individ. dopravu                    30,00 30,00 13,00

4314 Pečovatelská služba                          5 992,00 10 205,05 9 643,84

4319 Ost.soc. péče a pomoc zdrav.post.(kromě ústa) 300,00 300,00 305,00

4399 Ost.zálež.soc.věcí a polit. zaměstnanosti    180,00 180,00 130,89

 ORJ 6     Zdravotnictví, sociální věci 41 547,00 45 560,05 39 788,45

Rozpočet
SkutečnostPar. Název

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

3635 Územní plánování                             300,00 157,00 127,77

 ORJ 12     Stavební úřad 300,00 157,00 127,77

Rozpočet
SkutečnostPar. Název

Vyhodnocení výdajů za ORJ 6 - zdravotnictví - rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení výdajů za ORJ 12 - stavební úřad - rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

Základní školy

61%

Školní strav.při 

předšk.a zákl.vzdělání

6%

Základní umělecké 

školy

9%

Ost.záleţ.předšk.výcho

vy a zákl.vzdělání

0%

Vyuţití volného času 

dětí a mládeţe

16%

Předškolní zařízení

8%

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

310 MŠ Nádražní                                  995,00 1 105,00 1 105,00

319 MŠ Komenského                                2 302,00 2 528,00 2 523,95

za Par 3111   Předškolní zařízení 3 297,00 3 633,00 3 628,95

356 ZŠ Svatoplukova 7                            3 075,00 3 607,00 3 607,00

357 ZŠ Dr.Hrubého 2                              4 529,00 20 385,00 20 557,80

358 ZŠ nám.Svobody 3                             2 702,00 2 881,00 2 875,13

za Par 3113   Základní školy 10 306,00 26 873,00 27 039,93

          nespecifikováno 140,44 140,44 146,37

7777 Program prevence kriminality 100,00 27,00 27,00

za Par 3119   Ost.záleţ.předšk.výchovy a zákl. vzděl 240,44 167,44 173,37

340 ŠJ Opavská 805,00 805,00 805,00

341 ŠJ Svatoplukova 944,00 1 244,00 1 244,00

349 ŠJ Komenského 595,00 595,00 595,00

za Par 3141   Školní stravování 2 344,00 2 644,00 2 644,00

376 ZUŠ 2 390,00 4 320,00 3 896,09

za Par 3231   Základní umělecké školy 2 390,00 4 320,00 3 896,09

          nespecifikováno 5 044,00 5 787,00 5 765,15

359 Veřejná hřiště 350,00 470,00 469,12

377 DDM 636,00 688,00 688,00

za Par 3421  Vyuţití volného času dětí a mládeţe 6 030,00 6 945,00 6 922,26

Celkem za ORJ 3 - školství 24 607,44 44 582,44 44 304,60

Org. Název
Rozpočet

Skutečnost

Vyhodnocení výdajů za ORJ 3 - školství – rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

Bytové hospodářství

29%

 Lokální zásobování teplem

69%

Nebytové hospodářství

2%

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

                                                       2 000,00 0,00 31,46

900 Vodné, stočné                                2 000,00 2 465,00 2 763,23

901 Výtahy+revize                                120,00 163,00 162,34

902 STA                                          20,00 20,00 20,31

904 Komíny                                       110,00 71,00 70,70

905 Fekálie                                      60,00 48,00 47,29

906 Osvětlení                                    410,00 500,00 499,94

908 Plyn                                         50,00 33,00 32,11

989 Horní nám.11,12,13 - byty                    3 350,00 2 750,00 1 625,80

990 Ostatní                                      130,00 130,00 145,03

995 Prodané byty, domy - vratky                  0,00 1 630,00 1 618,83

999 Služby pošt SIPO                             30,00 30,00 38,29

9999 vyúčtování služeb                            1 000,00 1 000,00 776,14

za Par. 3612     Bytové hospodářství 9 280,00 8 840,00 7 831,46

500,00 517,00 519,51

za Par. 3613     Nebytové hospodářství                        500,00 517,00 519,51

                                                       400,00 400,00 306,48

925 DPS + ost.                                   1 000,00 1 370,00 1 256,30

960 Termopol                                     4 280,00 11 000,00 10 010,06

992 Investice - kotelny                          0,00 7 383,00 7 330,64

za Par. 3634     Lokální zásobování teplem 5 680,00 20 153,00 18 903,48

Celkem za ORJ11 - správu bytů a nebytových prostor 15 460,00 29 510,00 27 254,44

Org. Název
Rozpočet

Skutečnost

Vyhodnocení výdajů za ORJ 11 - správu bytů a nebytových prostor – rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

5011 Platy zaměstnanců v prac.poměru              5 934,00 5 934,00 5 796,58

5031 Pov.poj.na soc.zabezp.a přísp.na st.pol.zaměs 1 660,00 1 660,00 1 530,67

5032 Pov.pojistné na veřejné zdrav.pojištění      553,00 553,00 529,85

5134 Prádlo,oděv a obuv                           145,00 120,00 120,61

5136 Knihy, učeb.pomůcky a tisk                   10,00 5,00 4,67

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek             128,00 118,00 118,59

5139 Nákup materiálu j.n.                         182,00 122,00 121,27

5151 Studená voda                                 30,00 30,00 23,44

5153 Plyn                                         92,00 79,00 66,38

5154 Elektrická energie                           143,00 143,00 103,15

5156 Pohonné hmoty a maziva                       142,00 183,00 182,59

5161 Služby pošt                                  3,00 1,00 0,89

5162 Služby telekomun.a radiokomunikací           92,00 92,00 92,80

5163 Služby peněžních ústavů                      27,00 26,00 25,76

5164 Nájemné                                      22,00 24,50 24,80

5167 Služby školení a vzdělávání                  40,00 82,00 82,41

5168 Služby zpracování dat                        10,00 0,00 0,00

5169 Nákup ostatních služeb                       95,00 185,00 181,12

5171 Opravy a udržování                           133,00 164,00 163,51

5172 Progaramové vybavení                         38,00 0,00 0,00

5173 Cestovné (tuzemsko+zahraničí)                24,00 5,50 5,55

5175 Pohoštění                                    10,00 10,00 9,50

5178 Nájemné za nájem s právem koupě              160,00 160,00 165,81

5179 Ostatní nákupy j.n.                          0,00 0,00 0,18

5194 Věcné dary                                   8,00 8,00 7,01

5361 Nákup kolků                                  10,00 5,00 5,20

5362 Platby daní a poplatků                       40,00 21,00 20,99

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům                0,00 700,00 694,71

6121 Budovy,haly a stavby                         0,00 1 179,10 1 164,74

6122 Stroje, přístroje a zařízení                 150,00 0,00 59,97

6123 Dopravní prostředky                          0,00 150,00 173,94

za Par 5311   Bezpečnost a veřejný pořádek 9 881,00 11 760,10 11 476,68

Pol. Název
Rozpočet

Skutečnost

Nákup materiálu 

3%

Nákup  sluţeb

4%

Opravy a udrţování

1%

Energie

3%

Ostatní výdaje

8%

Platy zaměstnanců vč. 

odvodů

69%

Kapitálové výdaje

12%

Vyhodnocení výdajů za ORJ 7 – veřejný pořádek – rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Územní plánování

98%

Komunální sluţby a 

územní rozvoj

2%

Výstavba a údrţba 

místních inţen.

0%

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

5171 Opravy a udržování                           25,00 60,00 59,16

za Par 3633   Výstavba a údrţba místních in. sítí 25,00 60,00 59,16

5163 Služby peněžních ústavů                      0,00 0,00 45,61

5166 Konzult.,poradenské a právní služby          750,00 369,54 276,31

5169 Nákup ostatních služeb                       0,00 1 410,00 1 411,77

5171 Opravy a udržování                           0,00 0,00 2,36

5362 Platby daní a poplatků                       0,00 1 962,00 1 254,01

6119 Ostat.nákup dlouhodob.nehmot.majetku         925,00 2 470,00 1 993,95

6121 Budovy,haly a stavby                         9 550,00 23 275,54 22 409,76

za Par 3635   Územní plánování 11 225,00 29 487,08 27 393,78

5139 Nákup materiálu j.n.                         0,00 0,00 0,47

5166 Konzult.,poradenské a právní služby          50,00 63,00 21,47

5169 Nákup ostatních služeb                       1 409,00 26,00 26,02

5171 Opravy a udržování                           510,00 458,00 351,62

5229 Neinv.dotace nezisk.a podobným organizacím   43,00 60,00 58,06

5361 Nákup kolků                                  0,00 5,00 4,70

6121 Budovy,haly a stavby                         600,00 0,00 0,00

za Par 3639   Komunální sluţby a územní rozvoj 2 612,00 612,00 462,32

5166 Konzult.,poradenské a právní služby          10,00 0,00 0,00

5169 Nákup ostatních služeb                       5,00 5,00 0,00

za Par 3699   Ost.zál.bydl.,kom.sluţ.a územn. rozvoje   15,00 5,00 0,00

Celkem za ORJ9 - rozvoj města a investic 13 877,00 30 164,08 27 915,25

Pol. Název
Rozpočet

Skutečnost

Vyhodnocení výdajů za ORJ 9 – rozvoj města a investic – rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

5166 Konzult.,poradenské a právní služby          0,00 38,00 38,30

5171 Opravy a udržování                           1 286,00 1 248,00 1 134,87

za Par 5511   PO - profesionální část 1 286,00 1 286,00 1 173,17

5021 Ostatní osobní výdaje                        500,00 172,00 172,30

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů     1 300,00 1 776,00 1 770,99

5179 Ostatní nákupy j.n.                          0,00 32,00 32,55

za Par 6112   Zastupitelstva obcí 1 800,00 1 980,00 1 975,84

5019 Ostatní platy                                0,00 8,37 8,37

5021 Ostatní osobní výdaje                        0,00 160,39 160,39

5031 Pov.poj.na soc.zabezp.a přísp.na st.pol.zaměs 0,00 2,18 2,18

5032 Pov.pojistné na veřejné zdrav.pojištění      0,00 0,75 0,76

5139 Nákup materiálu j.n.                         0,00 38,55 38,55

5164 Nájemné                                      0,00 51,86 51,86

5169 Nákup ostatních služeb                       0,00 48,81 2,98

5175 Pohoštění                                    0,00 10,70 10,70

za Par 6114 Volby do parlamentu ČR 0,00 321,61 275,77

5019 Ostatní platy                                0,00 0,00 0,30

5021 Ostatní osobní výdaje                        0,00 174,00 174,34

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek             0,00 12,00 11,25

5139 Nákup materiálu j.n.                         0,00 43,00 40,26

5161 Služby pošt                                  0,00 11,00 10,66

5164 Nájemné                                      0,00 15,00 14,98

5169 Nákup ostatních služeb                       0,00 20,00 20,40

5175 Pohoštění                                    0,00 0,00 0,54

za Par 6115 Volby do zastupitel.územ.samosprávných celků 0,00 275,00 272,74

5011 Platy zaměstnanců v prac.poměru              27000 26816,96 24 858,60

5019 Ostatní platy                                0,00 0,00 0,38

5021 Ostatní osobní výdaje                        300,00 575,00 574,31

5031 Pov.poj.na soc.zabezp.a přísp.na st.pol.zaměs 7 100,00 7 100,00 6 864,40

5032 Pov.pojistné na veřejné zdrav.pojištění      2 600,00 2 600,00 2 402,71

5038 Ost.pov.poj. hrazené zaměstnavatelem         150,00 154,00 152,81

5132 Ochranné pomůcky                             40,00 7,00 2,96

5133 Léky a zdravotnický materiál                 0,00 18,50 18,48

5134 Prádlo,oděv a obuv                           0,00 10,50 10,35

5136 Knihy, učeb.pomůcky a tisk                   80,00 84,00 82,50

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek             400,00 744,22 712,78

5139 Nákup materiálu j.n.                         700,00 592,00 583,22

5151 Studená voda                                 60,00 60,00 44,57

5153 Plyn                                         360,00 309,00 278,65

5154 Elektrická energie                           550,00 550,00 468,38

5156 Pohonné hmoty a maziva                       270,00 271,50 271,13

5161 Služby pošt                                  820,00 820,00 761,42

5162 Služby telekomun.a radiokomunikací           700,00 758,11 733,33

5163 Služby peněžních ústavů                      650,00 737,00 736,98

5164 Nájemné                                      510,00 389,51 388,29

5166 Konzult.,poradenské a právní služby          650,00 350,00 325,40

5167 Služby školení a vzdělávání                  700,00 702,50 695,49

5169 Nákup ostatních služeb                       3 800,00 5 038,25 4 976,15

5171 Opravy a udržování                           1 350,00 862,89 862,54

5172 Progaramové vybavení                         50,00 158,00 146,99

5173 Cestovné (tuzemsko+zahraničí)                320,00 176,50 171,39

5175 Pohoštění                                    100,00 107,00 103,41

5178 Nájemné za nájem s právem koupě              500,00 631,00 585,30

5179 Ostatní nákupy j.n.                          0,00 19,00 18,55

5194 Věcné dary                                   0,00 30,50 31,34

5229 Neinv.dotace nezisk.a podobným organizacím   40,00 58,00 44,72

5329 Ost.neinv.dotace veř.rozpočtům územní úrovně 60,00 42,50 42,03

5361 Nákup kolků                                  60,00 46,00 17,86

5362 Platby daní a poplatků                       30,00 170,00 168,64

5499 Ost.neinv.transfery obyvatelstvu             900,00 739,43 739,56

6111 Programové vybavení                          892,00 682,00 585,39

6121 Budovy,haly a stavby                         3 300,00 3 300,00 223,69

6122 Stroje, přístroje a zařízení                 200,00 418,93 392,53

6125 Výpočetní technika                           0,00 210,00 0,00

za Par 6171   Činnost místní správy 55 242,00 56 339,80 50 077,20

5163 Služby peněžních ústavů                      0,00 4,00 3,63

za Par 6409   Ostatní činnosti j.n. 0,00 4,00 3,63

Celkem za ORJ 8 - místní správa 58 328,00 60 206,41 53 778,35

Pol. Název
Rozpočet

Skutečnost

Vyhodnocení výdajů za ORJ 8 –místní správu – rok 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

Ostatní provozní 

výdaje

3,85%

Ostatní činnosti j.n.

0,01%

Platy zaměstnanců vč. 

odvodů

64,81%

Nákup materiálu j.n.

2,62%

Energie

1,98%

Nákup ostatních služeb

16,02%

Opravy a udržování

1,60%

PO - profesionální část

2,18%

Zastupitelstva obcí

3,67%

 Volby do 

zastupitel.územ.samos

právných celků 

0,51%

Volby do parlamentu 

ČR

0,51%

Místní spáva

93,31%

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Pov.pojistné na veřejné 

zdrav.pojištění      

0%

Studená voda                                 

0%

Pov.poj.na 

soc.zabezp.a přísp.na 

st.pol.zaměs

0%

Platby daní a poplatků                       

0%

Elektrická energie                           

9%

Ostatní osobní výdaje                        

1%

Neinv.dot. podnik.subj-

práv.os.              

48%

Nákup kolků                                  

3%

Konzult.,poradenské a 

právní sluţby          

2%

Opravy a udrţování                           

11%

Nákup ostatních sluţeb                       

26%

Nájemné                                      

0%

schválený upravený

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

5021 Ostatní osobní výdaje                        0,00 22,00 22,40

5031 Pov.poj.na soc.zabezp.a přísp.na st.pol.zaměs 0,00 6,00 5,82

5032 Pov.pojistné na veřejné zdrav.pojištění      0,00 3,00 2,02

za Par 3635   Územní plánování 0,00 31,00 30,24

5021 Ostatní osobní výdaje                        1 000,00 0,00 0,00

5151 Studená voda                                 10,00 12,00 1,09

5154 Elektrická energie                           150,00 296,00 295,61

5161 Služby pošt                                  0,00 0,00 0,02

5162 Služby telekomun.a radiokomunikací           5,00 5,00 0,00

5164 Nájemné                                      10,00 10,00 0,97

5166 Konzult.,poradenské a právní služby          65,00 65,00 65,36

5169 Nákup ostatních služeb                       2 000,00 1 124,00 843,16

5171 Opravy a udržování                           279,00 566,00 351,24

5213 Neinv.dot. podnik.subj-práv.os.              0,00 1 548,00 1 548,08

5361 Nákup kolků                                  80,00 90,00 85,95

5362 Platby daní a poplatků                       1,00 1,00 0,15

5499 Ost.neinv.transfery obyvatelstvu             300,00 300,00 0,00

6121 Budovy,haly a stavby                         1 000,00 0,00 225,53

6130 Pozemky                                      1 200,00 652,00 16,08

za Par 3639   Komunální sluţby a územní rozvoj 6 100,00 4 669,00 3 433,24

Celkem za ORJ 10 - Komunální sluţby 6 100,00 4 700,00 3 463,48

Pol. Název
Rozpočet

Skutečnost

Vyhodnocení výdajů za ORJ 10 – komunální sluţby – rok 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Město Šternberk je zřizovatelem 12 samostatných příspěvkových organizací: 

- ZŠ Šternberk, Svatoplukova 7 

- ZŠ Šternberk, Dr. Hrubého 2 

- ZŠ Šternberk, nám. Svobody 3 

- MŠ Šternberk, Komenského 44 

- MŠ Šternberk, Nádraţní 7 

- ŠJ Opavská, Šternberk 

- ŠJ Svatoplukova, Šternberk 

- ŠJ Komenského, Šternberk  

- Základní umělecká škola Šternberk 

- Dům dětí a mládeţe Šternberk 

- Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 

- Sociální sluţby Šternberk, příspěvková organizace  

 

Hodnota majetku předaného do správy  příspěvkovým organizacím dle zákona č. 250/2000 

Sb. k 31. 12. 2006 činí  173 272 337,01 Kč. 

Město Šternberk má  majetkovou účast v obchodní společnosti Vodohospodářská společnost 

SITKA s.r.o. Šternberk. Peněţitý vklad činí 315.000,- Kč, nepeněţitý vklad činí 

36 359 838,10 Kč. 

 

Dne 4.10.2006 Zastupitelstvo města Šternberk na svém zasedání schválilo vloţení 

nepeněţního vkladu Města Šternberk  ve výši  8 087 000,- Kč dle znaleckého posudku u 

vybraných vodohospodářských zařízení ve vlastnictví Města Šternberk do základního 

kapitálu Vodohospodářské společnosti SITKA s.r.o.  

  

Dále má Město Šternberk finanční vklad v Bytovém druţstvu Šternberk – Labutí ve výši 

25.000,- Kč. 

 

V důsledku změny struktury financování se v roce 2006 Dodatkem č. 2  změnila Smlouva o 

zvýhodněném úvěru poskytnutém Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou a.s. 

Rozvojová banka poskytla Městu Šternberk účelově určený bezúročný úvěr ve výši 

4 362 000,- Kč ( původní částka úvěru 7 559 000,- Kč ).Splatnost úvěru – 19.6.2015. Tento 

úvěr byl v roce 2006 vyčerpán k financování stavební a technologické části stavby 

„Infrastruktura Šternberk – Lhota – kanalizace“. 

 

 

Z celkové výše úvěru 67 117 626,- Kč schváleného v roce 2005 od Volksbank CZ a.s., 

Heršpická 5, Brno na projekt Proměny v čase – Čas proměn – Regenerace a revitalizace 

městského centra na předfinancování dotace z  EU byla v roce 2006 splacena částka ve 

výši 18 810 352,- Kč. ( Splatnost úvěru – 31.10.2007 ). 

      
Město Šternberk  má ke dni 31.12.2006 zastavené nemovitosti vůči státu (za dotace 

poskytnuté ze státního rozpočtu), SFŢP (za půjčku) a Českomoravské záruční a rozvojové 

bance (za úvěr) ve výši 54.327.464,- Kč 

 

 



 41 

2. Vybrané údaje a ukazatele hospodaření za rok 2006 ve srovnání 

s předcházejícími roky 
 

Místní poplatky: 

Druh poplatku 

 

2003 2004 2005 2006 

- ze psů 254 471,00 Kč 339 689,00 Kč 333 342,00 Kč 334 776,00 Kč 

- ze vstupného 40 055,00 Kč                            

0,-Kč         

0,- Kč    0,- Kč 

- za rekreační                  

  pobyt     

16 245,00 Kč                            

0,-Kč 

0,- Kč 0,- Kč 

- z ubyt. kapacity 38 108,00 Kč 54 250,00 Kč 173 264,00 Kč 84 174,00 Kč 

- za uţívání veř. prostr. 95 971,00 Kč 86 543,00 Kč 100 691,00 Kč 114 810,00 Kč 

- výherní hrací přístroje 1 542 179,00 Kč 1 507 866,00 Kč 1 959 419,00 Kč 1 937 401,00 Kč 

- za likvidaci komunál. 

odpadu 

4.282.940,00 Kč 4.478.410,00 Kč 5.394.385,00 Kč 5 486 032,00 Kč 

 

Správní poplatky za výherní hrací přístroje a tomboly: 

Rok 2003 2004 2005 2006 

Správní poplatek 1 304 000,-Kč 1 532 000,-Kč 1 412 000,00 Kč 1 954 500,00 Kč 

Výtěţek VHP 674 146,-Kč 751 308,-Kč 810 537,00  Kč 1 046 905,00 Kč 

 

 

Exekuce: 

Rok 2004 2005 2006 

-pokuty a místní popl. 

- exekuce celkem 

 160 222 

exekuce provedené FO 

 

 29 17 

předáno na exekutorský 

úřad 

 106 205 

předáno na právní 

oddělení 

 25 0 

- za likvidaci komunál. 

odpadu–exekuce celkem 

 314 106 

exekuce provedené FO 

 

 191 13 

předáno na exekutorský 

úřad 

 123 93 

předáno na právní 

oddělení 

 0 0 

 

 

Tabulka se týká roku 2006 - spolupráce s exekutorským úřadem byla zahájena koncem roku 

2004 – z toho důvodu není uvedeno srovnání s předcházejícími roky. 

 

 

 

 

 



 42 

Výherní hrací přístroje 

 

Povolovací řízení výherních hracích přístrojů se řídí zák. č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných 

podobných hrách, v platném znění. V roce 2006 bylo vystaveno celkem 44 rozhodnutí pro                                                                  

111 výherních hracích přístrojů (většina rozhodnutí se vystavuje na období 1/2 roku). 

Finanční odbor sleduje 3 platby provozovatelů: správní poplatek, místní poplatek a výtěţek 

splatný do 90 ti dnů po skončení účetního období.  

 

Místní poplatky    

 

Na místních poplatcích bylo celkem  k 31.12.2006 vybráno 7 957 193,- Kč. Z této částky 

nejvíce představoval místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu  5 486 032,- Kč (viz 

statistické údaje). U poplatníků, kteří nesplnili svou poplatkovou povinnost, finanční odbor 

zahájil daňové řízení. Poplatky byly vyměřeny platebním výměrem a vymáhání probíhalo 

v souladu se zákonem č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů. Finanční odbor eviduje u poplatku za odpady 1168 neplatičů, kteří dluţí 1 190 070,- 

Kč. Důraznější vymáhání a vyuţívání sluţeb exekutorského úřadu v Přerově vedlo ke zlepšení 

platební kázně . 

  

Pokuty na místě nezaplacené uloţené městskou policií, pokuty uloţené komisí pro 

projednávání přestupků, pokuty uloţené ţivnostenským a stavebním úřadem a dopravní 

pokuty 

        

Při  vymáhání pokut je postupováno podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků.  

Finanční odbor zasílá při převzetí soupisu pohledávek jednotlivým poplatníkům výzvy, kde je 

stanovena náhradní lhůta pro splnění poplatkové povinnosti. Jestliţe nedojde k dobrovolné 

úhradě pohledávky, nastupuje výkon rozhodnutí.  

         

Finanční odbor provádí exekuci na: 

a) přikázání pohledávky na peněţní prostředky daňových dluţníků na účtech vedených u 

bank nebo jiné pohledávky 

b) sráţku ze mzdy či důchodu   

   

V případech , kdy se FO nepodařilo zjistit zaměstnavatele ani účty příslušných dluţníků, byla 

pohledávka předána finančním odborem k vymáhání exekutorskému úřadu v Přerově. Tento 

způsob vymáhání je účinnější, zatěţuje více dluţníka, ale městu nevznikají další náklady.  

Agenda týkající se vymáhání pokut je rozsáhlá a dále narůstá. Je to důsledkem toho, ţe velké 

mnoţství dluţníků je bez pracovního poměru a pobírá pouze sociální dávky. Finanční odbor 

nemá moţnost dle současných právních norem provádět exekuci na tyto sociální dávky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

Zhodnocení dočasně volných finančních prostředků prostřednictvím termín. účtů, depozitních 

směnek komerčních bank a podílových listů otevřených podílových fondů v tis. Kč: 

Výnos z úroků v tis. Kč 2003 2004 2005 

 

2006 

 

- z termínov. vkladů 0 0 0 0 

- z depozit. směnek bank 0 0 0 0 

- z podíl. listů 0 0 0 0 

- z běţných účtů 511 895 682 959 

 

Vzhledem k nízkým úrokovým sazbám z termínovaných vkladů, depozitních směnek i 

z podílových listů pro zhodnocení finančních prostředků na kratší časové období Město 

Šternberk vyuţívalo od r. 2002 ke zhodnocení svých dočasně volných finančních prostředků 

zvýhodněnou úrokovou sazbu podle zůstatků na svém běţném účtu. 

 

Bankovní účty Města Šternberka: 

Rok 2003 2004 2005 2006 

Počet 
27 27 32 32 

 

 

Přehled o přijatých a zaplacených fakturách a o vystavených fakturách: 

Název 

programu 

Počet / Kč Rok 2003 Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 

KDF zapsané fa 4 190 ks 4105 ks 3898 ks 3653 ks 

 vyřazené fa 70 ks 61 ks 67 ks 64 ks 

 poukazy 2 027 ks 1867 ks 2408 ks 2987 ks 

 vyřazeno 3 ks 4 ks 29 ks 28 ks 

KOF vystavené fa 837 ks 775 ks 671 ks 

 

754 ks 

 

 

Legenda: 

fa - faktura 

KDF – kniha došlých faktur 

KOF – kniha odeslaných faktur 

 

 

Příspěvky spol. a sport. organizacím na podporu sportu, kultury, zájmové činnosti apod. 

(jedná se o příspěvky v oblasti sportu, kultury a sociálních věcí): 

Rok 2003 2004 2005 2006 

tis. Kč 4.658 6.047 6.367 7.036 

 

 

Účetní hodnota majetku Města Šternberka v tis. Kč 

Majetek k 31. 12. 2003 k 31.12.2004 k 31. 12. 2005 k 31. 12. 2006 

Budovy a stavby 832.257 895.440 907.559 1.073.998 

- z toho bytové 300.134 322.373 307.934 273.154 

Pozemky 118.106 139.396 139.198 161.538 

Hmotný investiční majetek 36.997 38.333 40 333             51.794 



 44 

 

Rok 2005: 

- budovy a stavby bytové: přírůstek ve ve výši  40.027tis. Kč  vznikl zařazením do uţívání 

dostavby areálu DPS  31.737tis.Kč, rekonstrukce střechy Komenského 24-26 1.669tisKč, 

rekonstrukce Horní nám. 11-13  6.621tis. Kč. Úbytek ve výši 54.466tis. Kč je tvořen 

prodejem bytových domů a jednotlivých bytů. 

- budovy a stavby ostatní nárůst o:  rekonstrukce a dostavba ZŠ Svatoplukova 8.591tis. 

Kč, Cyklotrasa Štarnov 4.927tis. Kč, Komunikace Gen. Eliáše a Křiţkovského 6.764tis. 

Kč, Kláster-střecha 1.245tis. Kč 

- pozemky : 601tis. Kč dar městu od Olomouckého kraje, prodeje pozemků související 

s prodeji domů a bytů 

- hmotný invest.majetek:  nákup -  expandéry pro tepelná zařízení 595tis.Kč, parkovací 

automaty 1.293tis.Kč 

- nedokončené investice:  čistička odpad. vod a kanalizace 3.694tis. Kč, rekonstrukce 

Hlavního náměstí a komunikací 37.012tis. kč, Partyzánská 1 (ZUŠ) 2.416tis.Kč,  Dům 

osvěty 6.197tis. Kč, internetizace MIC 880 tis.Kč, infrastruktura Věţní, Lhota, Na Valech 

3.312tis.Kč, stravování ZŠ Svatoplukova 617tis.Kč, 

 

Rok 2006: 

- budovy a stavby bytové: prodej domů a jednotlivých  bytů v účetní hodnotě  34. 870 tis. 

Kč. 

- budovy a stavby ostatní:  Ukončení výstavby kanalizace ve Lhotě 24.307 tis. Kč, 

vybudování infrastruktury ul. Věţní 21.648 tis. Kč, rekonstrukce základní školy Dr. 

Hrubého 17. 277 tis. Kč, MŠ Komenského 1.657 tis. Kč,  základní umělecké  školy 3.500 

tis.Kč, 

- v rámci rekonstrukce náměstí byly vybudovány komunikace v hodnotě 53.731 tis. Kč, 

kanalizace a vodovody 22. 980 tis. Kč, veřejné osvětlení 5.309 tis. Kč, fontána 2.879 tis. 

Kč, rekonstrukční práce v Augustiniánském klášteře 11.521 tis. Kč,  

- další přírůstek  ve výši 47. 458 tis. Kč tvoří stavby v areálu Nálepkových kasáren, který 

byl městu darován Ministerstvem obrany ČR, 

- stav u staveb byl sníţen o 10.106 tis. Kč vkladem vodovodů a kanalizací do společnosti 

VHS Sitka 

- pozemky :  dar pozemků  25. 984 tis. Kč – Nálepkova kasárna.  

- hmotný invest.majetek: mobiliář náměstí  (lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, 

pítka apod.) 2.360 tis. Kč,  Stroj času 1.834 tis. Kč na Hlavním nám. , technologie kotelny 

Uničovská 7.464 tis. Kč 

- - nedokončené investice:  hlavní rozpracované akce – čistička odpadních vod 2.802 tis. 

Kč, kanalizace Rýmařovský kopec III. etapa 6.888 tis. Kč, Dům osvěty 6.197 tis. Kč,  

komunikace 1.589 tis. Kč,  hřiště „Pod kopcem“ 428 tis., Kč, ZŠ Svatoplukova 617 tis. 

Kč, Klášter  911 tis. Kč, divadlo 486 tis. Kč, propojení městské policie s policií ČR 620 

tis. Kč, regenerace sídlišť 1.034 tis. Kč, bývalá kasárna 2.136 tis. Kč, Horní nám 11-13     

3.891 tis. Kč. 

  

Úvěrová zatíţenost Města Šternberka v tis. Kč: 

 2003 2004 2005 2006 

přijetí nových úvěrů - - 74.677 - 

Čerpání úvěru (půjček) 22.000 - 25.265 46.214 

splátky úvěru (půjček) 

včetně úroků 

15.830 15.967 28.268 38.004 

Nedokončené. investice 61.865 49.756 60.401 30.823 



 45 

 

V roce 2005 byla uzavřena smlouva o zvýhodněném úvěru mezi Městem Šternberk a 

Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou a.s. na účelově určený bezúročný úvěr ve výši 

7.559 tis. Kč na akci „Infrastruktura Šternberk – Lhota – kanalizace“ s termínem čerpání do 

konce roku 2006 v závislosti na schválení dotace na tuto akci. V roce 2006 pak byl dodatkem 

ke smlouvě úvěr sníţen na 4.362 tis. Kč. 

V září 2005 schválilo Zastupitelstvo města Šternberka uzavření úvěrové smlouvy o přijetí 

úvěru ve výši 67.118 tis. Kč s Volksbank CZ a.s. Brno na projekt „Proměny v čase – Čas 

proměn – Regenerace a revitalizace městského centra“ na předfinancování dotace z EU 

s dobou splatnosti do 31. 12. 2007. V roce 2006 nebyl přijat – schválen ţádný další úvěr. 

Splátky úvěrů a úroků v roce 2006 – jedná se o splátky úvěrů a úroků z úvěrových smluv 

uzavřených v roce 1997, v roce 2000 a v roce 2002 na investice s Volksbank a.s. Brno a 

SFŢP. 

Roční výdaje na dluhovou sluţbu jsou pro město přijatelné, město je schopno bez rizika dostát 

svým závazkům, coţ dokazuje i velmi nízký ukazatel dluhové sluţby, který činí od roku 2002 

cca 5 %, za rok 2005 došlo ke zvýšení tohoto ukazatele na 13 % z důvodu splacení půjčky 

VHS Sitka s.r.o. Šternberk a vrácení návratné výpomoci MF ČR, za minulý rok ukazatel 

vzrostl na 17 % z důvodu první splátky úvěru na Regeneraci centra města – splátka byla 

provedena z dotace EU. 

 

Ukazatel dluhové sluţby: 
Pro rok 2004 (za rok 

2003) 

Pro rok 2005 (za rok 

2004) 

Pro rok 2006 (za rok 

2005) 

Pro rok 2007 (za rok 

2006) 

0,0543 0,0503 0,1348 0,1707 

 

Je dán poměrem výdajů na splátky úvěrů, úroků z nich a splátky leasingu ke skutečnému 

objemu dluhové základny (tj. daňové a nedaňové příjmy a dotace v rámci souhrnného 

dotačního vztahu) za uplynulý kalendářní rok  a neměl by přesáhnout hodnotu 0,30, resp. 30 

%  dle usnesení vlády č. 346 ze 14. dubna 2004 o Regulaci zadluţenosti obcí a krajů – 

v případě překročení tohoto limitu MF ČR poţaduje zdůvodnění  a orgány, poskytující dotace 

mohou k tomuto překročení přihlíţet při poskytování dotací a půjček u nových akcí. 

 

 

PŘÍJMY MĚSTA (v tis.Kč) 

 SKUTEČNOST 

K 31.12.2003 

SKUTEČNOST 

k 31.12.2004 

SKUTEČNOST 

k 31.12.2005 

SKUTEČNOST 

k 31.12.2006 

     

Daň ze závislé činnosti 20.626 22.461 24.075 22.330 

Daň z příjmů fyzických osob 8.001 10.426 11.652 5.336 

Daň z příjmů FO 

z kapitál.výnosů 

1.262 1.507 1.330 1.405 

DPH 32.793 34.868 41.339 43.376 

Daň z nemovitosti 4.079 4.463 4.351 4.404 

Daň z př.práv.osob – SR 21.765 23.663 26.287 24.028 

Daň z př.práv.osob-OBEC 6.195 11.287 7.276 25.123 

Ostatní daňové příjmy 10 44 12 4 

Správní poplatky 3.045 4.150 5.315 6.139 

Místní poplatky 2.668 2.740 8.781 9.021 



 46 

Sluţby,činnosti, 

ostatní nedaňové příjmy 

25.970 32.143 26.486 26.865 

FRB-splátky půjček 2.126 1.676 2.528 1.865 

Dotace ze SR v rámci 

dot.vztahu 

52.630 56.291 55.296 57.088 

Ostatní dotace 108.852 90.077 26.534 71.360 

Převody z hosp.činnosti města 24.348 32.547 20.415 73.075 

CELKEM 314.370 328.343 261.677 371.419 

 

Rozpočet města byl sestavován s cílem dosáhnout maximální úspornosti a vytvořit tak 

provozní přebytek k zapojení do kapitálového rozpočtu vzhledem k poţadavkům na investice 

a podílu města na dotacích v případě jejich získání. K pokrytí provozních výdajů města slouţí 

daňové příjmy. Celkové příjmy rozpočtu města jsou tak odvislé především od těchto 

daňových příjmů, dále od příjmů z vlastní činnosti, dotací ze státního rozpočtu jak 

nárokových, tak i nenárokových (získaných na základě ţádostí např. ze státních fondů, EU 

apod.) a dále převody z hospodářské činnosti města. K výraznějšímu nárůstu došlo oproti roku 

2003 a 2004 u DPH, naopak v roce 2006 nebylo dosaţeno plánované daně z příjmů fyzických 

osob. V dotacích poskytnutých v roce 2006 v rámci souhrnného dotačního vztahu je zahrnuta 

ve výši 34.000 tis.Kč dotace na dávky sociální péče.  Byl zvýšen převod z účtu hospodářské 

činnosti, zvýšena daň z příjmů hospodářské činnosti za obce, a to vzhledem ke krytí 

zvýšených výdajů probíhajících investičních akcí. 

 

FINANCOVÁNÍ (v tis.Kč 

 k 31.12.2003 k 31.12.2004 k 31. 12. 2005 k 31. 12. 2006 

Dl.přijaté půjčky 22.000 0 25.265 46.215 

Splátky úvěru,půjčky -12.222 -12.653 -25.513 -35.380 

Změna stavu na účtech 11.761 -27.686 11.755 -15.012 

Nerealizované kurzové rozdíly   -59 -11 

CELKEM 21.539 -40.339 11.448 -4.188 

 

PŘÍJMY  (v tis.Kč)                                                 

        2004              2005           2006 

ROZPOČET SCHVÁLENÝ 210.378 211.093 287.789 

ROZPOČET UPRAVENÝ 315.183 250.614 370.449 

Rozp. příjmů byl upraven (zvýšením i sníţením pol.) o: 104.805 39.521 82.660 

NEINV.DOTACE MEZINÁR. INSTITUCÍ 2.172 - - 

NEINV.DOTACE ZE SR 3.408 6.728 2.732 

NEINV.DOTACE ZE SR-školství  60.680 - - 

INVEST.DOTACE ZE SR 14.915 12.565 47.712 

INVEST.,NEINV.DOTACE ZE STÁT. FONDŮ 1.898 3.768 -9.912 

NEINV.DOTACE OD KRAJŮ 697 1.081 5.746 

INVEST.DOTACE OD KRAJŮ 85 1.605 161 

NEINVESTIČNÍ DOTACE OD OBCÍ 1.143 -72 432 

ÚPRAVA PŘÍJMŮ DLE VÝVOJE SKUTEČ. 12.175 13.046 16.769 

PŘEVOD Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 7.632 800 19.020 

 

 

 



 47 

 

VÝDAJE MĚSTA (v tis.Kč) 

 SKUTEČNOST 

k 31.12.2003 

SKUTEČNOST 

k 31.12.2004 

SKUTEČNOST 

k 31.12.2005 

SKUTEČNOST 

k 31.12.2006 

Ţivotní prostředí 12.144 16.041 15.928 42.826 

Doprava, komunál.sluţby 14.233 21.743 55.569 83.569 

Školství 99.989 100.972 32.199 44.305 

Kultura 10.471 15.045 23.727 19.559 

Zdravotnictví, sociální věci 39.031 36.115 34.661 39.788 

Veřejný pořádek 7.776 8.453 8.547 11.477 

Místní správa 82.021 44.425 48.501 53.778 

Rozvoj města – MI,SMM 11.424 4.314 3.490 27.915 

Stavební úřad 112 110 86 128 

Správa bytů a nebyt.prostor 50.623 29.630 36.435 27.254 

Fond rozvoje bydlení-půjčky 2.362 4.144 1.680 2.926 

Úroky, ost.finanční výdaje 5.723 7.019 12.303 13.706 

CELKEM 335.909 288.011 273.126 367.231 

Z toho kapitálové výdaje 98.564 52.254 82.197 148.679 

 

Provozní výdaje města jsou pak odvislé od výše příjmů, zdrojem kapitálových výdajů je 

přebytek hospodaření, příjmy z hospodářské činnosti (případně provozní přebytek, dotace ze 

státního rozpočtu, státních fondů, EU). 

Výkyvy v růstu kapitálových výdajů vznikají realizací mimořádných investičních akcí 

uskutečňovaných v jednotlivých letech (v roce 2003 byly dále dočerpávány úvěry na bytový 

dům Labutí ul. a Pověřený úřad III. stupně včetně dotace na tento úřad). Vyšší čerpání výdajů 

v roce 2005 bylo ovlivněno uskutečněním některých rozsáhlejších investičních akcí 

(vybudování nové cyklostezky Štarnov-Šternberk, půdní vestavba a úpravy Horní nám. 11-13, 

byla započata rozsáhlá akce projektu „Proměny v čase – Čas proměn – Regenerace a 

revitalizace městského centra“ a další investiční akce). V roce 2006 byl dokončen projekt 

„Proměny v čase – Čas proměn – Regenerace a revitalizace městského centra“, probíhaly 

další finančně nákladné akce, např. infrastruktura Věţní, rekonstrukce ZŠ Dr.Hrubého, 

kanalizace Lhota, rekonstrukce kotelny Uničovská. 

VÝDAJE  (v tis.Kč)                                       2003                2004  2005         2006 

ROZPOČET SCHVÁLENÝ 248.937 208.897 227.802 332.894 

ROZPOČET UPRAVENÝ 343.917 309.337 294.731 407.139 

POŘÍZENÍ 

HMOT.INVEST.MAJETKU 

 

2003 

skutečnost 

k 31.12. 

2004 

skutečnost 

k 31.12. 

2005 

skutečnost 

k 31.12. 

2006 

skutečnost 

k 31.12. 

- budovy, stavby (od r.2004 + 

proj.dokum.) 

91.674 46.451 76.930 142.722 

- stroje, přístroje, zařízení 425 2.806 3.431 1.380 

- pozemky - 629 53 16 

- výpočetní technika 216 72 794 585 

- proj.dok., studie, dl.nehm.majetek 3.247 977 337 1.994 

- investiční transfery - 1.319 460 1.807 

- nákup dl.hmot.majetku, dopr.pr. - - 192 174 

 

 



 48 

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA (v tis.Kč) 

HOČ TRŢBY k 31.12.2003 k 31.12.2004 k 31. 12. 2005 k 31. 12. 2006 

Parkovací automaty 104 - - - 

Pronájem vozidel 101 131 71 66 

Nájemné byty 18.857 20.838 18.362 13.990 

Pronájem pozemků 156 144 458 239 

ARMILA,Zábřeţská lesní a.s. - - - - 

Nebytové prostory 10.348 6.037 6.189 4.505 

Pronájem fasád 106 84 74 66 

Pronájem pozemků podnik. 839 505 961 558 

Prodej majetku 24.806 13.826 92.026 55.499 

Městská policie-střeţení obj. 283 310 414 428 

Pronájem hrobových míst 504 - - - 

Prodej akcií - - - - 

Úroky z účtů 204 175 318 840 

Kultura 226 274 302 277 

Ostatní 325 728 246 249 

CELKEM 56.859 43.052 119.421 76.717 

     

HOČ NÁKLADY k 31.12.2003 k 31.12.2004 k 31.12.2005 k 31.12.2006 

Parkovací automaty 42 - - - 

Bytové hospodářství 10.671 10.425 11.601 8.758 

ARMILA,Zábřeţská lesní a.s. - - - - 

Nebytové prostory 32 - - - 

Dočasné uţívání pozemků - - 29 5 

Daň z převodu nemovitostí 896 811 1.468 2.592 

Správní reţie 5.495 5.435 5.187 5.975 

Daň silniční 7 7 24 20 

Kultura - 173 - 94 

Náklady k prodeji majetku 5 32 20 61 

Ostatní 323 532 4.086 4.737 

CELKEM 17.471 17.415 22.415 22.242 

Odpisy nehm.a hm.inv.maj. 6.736 6.567 5.135 4.558 

Daň z příjmů 10.122 5.339 23.930 12.036 

 

Vysoké trţby z  prodeje majetku v hospodářské činnosti v roce 2005 a 2006  byly 

způsobeny realizací prodejů domů a bytů z majetku města. 

Půjčky, úvěry a návratné finanční výpomoci k 31.12.2006  

 Zůstatek  

ke splácení 

 

Splatnost 

roční splátka 

jistiny 

 

Bankovní úvěr Volksbank I 0 splaceno 2006  

    

Bankovní úvěr Volksbank II 23.958 tis. Kč do 2012 4.167 tis.Kč 

    

Bankovní úvěr Volksbank III 13.333 tis. Kč do 2014 1.667 tis.Kč 



 49 

(pověřený úřad)  

    

Bankovní úvěr Volksbank IV 

(bytový dům Labutí) 

8.509 tis. Kč do 2016 873  tis.Kč 

 

    

Půjčka od SFŢP 1.168 tis. Kč do 2007 1.168 tis.Kč 

 

Bankovní úvěr Volksbank V 

(Proměny v čase) 

48.307 tis. Kč do 2007 jednorázová splátka po 

obdrţení dotace z EU 

Bankovní úvěr - ČMZRB  

(kanalizace Lhota) 

4.362 tis. Kč do 2015 529 tis. Kč 

Celkem  99.637 tis. Kč                    8.404 tis. Kč 

(z rozpočtu) 

48.307 tis. Kč 

(z dotace EU) 

 

 

 

 

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ 

 

Vedoucí odboru:  Ing. Roman Sobkuliak                                                  

 

Telefonní čísla:   585 086 260 

 

Sídlo:      
Horní náměstí 16 –  vedoucí odboru, sekretariát, mzdová účtárna, správce sítě,  

    pokladna, podatelna 

Opavská 1 –   správní oddělení (matrika, evidence obyvatel, občanské průkazy,  

cestovní doklady), krizové řízení, podatelna 

ČSA 30 –   oddělení přestupků, právní oddělení 

 

Organizační struktura odboru: 

                 Podatelna   Jana Dostálová 585 086 111 

      Eliška Petříková  585 086 511 

      Emília Zelová   585 086 511 

  Referentka   Anna Vaňková  kl.241 

  Mzdová účtárna  Irena Pazderová  kl.240 

      Hana Váňová   kl.233 

  Správce sítě   Petr Kolařík   kl.292 

      Bohumil Návrat  kl.300 

  Příjmová pokladna  Alena Krejčí   kl.281 

  Právní oddělení  Barbora Němčicová, DiS. 585 014 812 

  Přestupkové oddělení  Markéta Havelková, DiS. 585 014 812 



 50 

  Krizové řízení   Ing. Josef Faltys  kl.540 

      Ing. Petr Nastoupil  kl.539 

  Řidič, referent   Miroslav Grygar, DiS. kl.260 

Vedoucí správního oddělení, matrika Miroslava Citovecká  kl.549 

  Matrika   Dagmar Šarniková  kl.551 

      Jindra Grulichová  kl.552 

  Evidence obyvatel  Lucie Kotíková  kl.542 

      Eva Špundová   kl.541 

  Občanské průkazy  Marta Soldánová  kl.546 

  Cestovní doklady  Věra Juráková   kl.547 

 

Počet zaměstnanců odboru :             23 

 

správa budov a provozní zaměstnanci:   3 

(úklid) 

 

 

1. Statistické údaje 

Cestovní doklady 

 

 2003 2004 2005 2006 

vydané CD 1047 1646 2564 2883 

vydané CD – „rychlé“ 

pasy 

169 190 213 190 

vydané  cestovní průkazy 4 9 3 0 

změny provedené  90 69 62 85 

rozhodnutí o odnětí CD  2 2 0 0 

ţádostí o vydání CD přes 

ZÚ 

11 19 30 39 

Správní poplatky 186.500,- Kč 576.050,- Kč 427.800,- Kč 574.550,- Kč 

 

Občanské průkazy 

 
 2003 2004 2005 2006 

vydané OP 2186 2618 8265 3650 

počet přestupků 292 263 116 131 

uloţeno na pokutách 10.400,- Kč 7.100,- Kč 5.000,- Kč 3.200,- Kč 

správní poplatky    38.800,- Kč 

Evidence obyvatel, matrika - Šternberk 

 

 2003 2004 2005 2006 

hlášení k trvalému pobytu 173 222 173 186 

narozené děti 134 119 135 158 

odhlášení  212 176 264 219 

Úmrtí 152 155 158 139 

změna v místě 322 340 391 374 



 51 

změna příjmení 91 75 75 90 

Sňatky 100 82 96 110 

Rozvody 57 49 79 68 

rejstřík trestů 1082 1299 2684 1360 

statistická .hlášení 173 222 - - 

Posudky 761 987 457 426 

Potvrzení 395 122 51 58 

zbavení svéprávnosti 14 12 21 4 

rušení trvalého pobytu 17 41 47 73 

přidělení č.p. 18 13 28 23 

počet obyvatel 14.114 14.124 14.010 13.996 

Správní poplatky    26.250,- Kč 

 

 

Přehled statistických údajů – Matrika 

 
 2003 2004 2005 2006 

Narození 792 845 837 972 

Manţelství 84 83 112 109 

Círk.sňatky 4 5 9 7 

Sňatek s cizincem 3 3 6 4 

Úmrtí 596 593 558 559 

Ověření kopie 4106 6655 5949 3.886 

Ověření podpis 4405 3871 4755 4.560 

Druhopisy 450 649 676 698 

Druhopisy cizina 80 66 82 38 

Změna příjmení 8 10 7 8 

Změna příjmení po rozvodu 2 3 3 4 

Zápisy zvláštní matrika 6 7 13 2 

Osvědčení círk.sňatky 4 8 9 7 

Určení otcovství 98 81 110 88 

Zápis rozvod 122 135 144 88 

Správní poplatky 561.795,- 705.381,- 540.976,- 384.865,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

Přestupkové oddělení 

Komise pro projednávání přestupků jmenovaná od r. 2000 starostou města. 

 

 

 

   Za rok 2006 proběhlo celkem 72 celodenních zasedání Komise pro projednávání přestupků 

Města Šternberka v rámci kterých jsou projednávány 3-4 přestupkové věci, dle sloţitosti 

případu a počtu předvolaných osob.  

 

   V rámci projednávaných přestupkových věcí lze konstatovat, ţe největší počet přestupků se 

týkal porušení ust. § 49, přest. zákona  - přestupky proti občanskému souţití / 40 přest.věcí/, 

následovaly přestupky proti majetku ve smyslu § 50, přest. zákona / 30 přest.věcí/,  přestupky 

proti veřejnému pořádku ve smyslu § 47, přest. zákona / 5 přest.věcí / a ostatní přestupky § 

42, přest.zákona o zbraních a střelivech / 4 přest.věci /, § 46/2 přest.zákona – porušení OZV / 

6 přest.věcí. 

 2000 2001 Do září 2002 2003 2004 2005 2006 

Počet zasedání přestupkové 

komise 

61 48 34 78 102 101 72 

Celkový počet 

přestupkových věcí 

333 362 389 423 228 222 188 

z toho počet odloţených 

přest. věcí nebo 

postoupených 

129 156 140 191 64 115 107 

Počet ukončených 

přestupkových věcí 

150 142 194 187 137 146 113 

Počet nedořešených 

přestupkových věcí 

přecházejících do dalšího 

roku 

54 64 55 45 

  

27 32 25 

z toho ve fázi zahájení 

správního řízení 

22 26 28 42 

  

25 20 14 

počet přest. věcí u 

odvolacího orgánu 

- 4 1 2 

  

5 4 8 

nenabylo dosud právní moci 1 30 7 42 27 9 9 

plyne lhůta pro podání 

návrhu 

10 10 8 0 13 4 2 

Počet případů, u kterých 

dosud nebylo zahájeno 

řízení 

21 24 18 3 2 2 3 

Projednané přestupkové 

věci byly ukončeny: 

             

Napomenutím 30 19 45 30 

 

 

23 18 24 

Pokutou 43 57 77 89 51 42 26 

Zastavením řízení 77 64 71 68 61 41 34 

Bez uloţení sankce - 2 1 0 2 1 0 

na pokutách bylo uloţeno 

celkem 
35.100,-Kč 32.400,-

Kč 

53.300,- 

 Kč 

65.900,-Kč 46.850,-Kč 48.000,-Kč 32.500,- 

Kč 

z toho dosud uhrazena 

částka 
8.000,-Kč 9.900,-Kč 13.900,- 

Kč 

18.500,-Kč 19.150,-Kč 15.300,-Kč 18.000,- 

Kč 

na uloţených pokutách 

z předchází. let bylo 

uhrazeno 

9.350,-Kč 22.800,-

Kč 

8.000,- 

Kč 

18.800,-Kč 30.150,-Kč 24.625,-Kč 31.450,- 

Kč 

Na nákladech řízení uloţeno 24.750,-Kč 32.000,-

Kč 

21.500,-  

Kč 

33.500,-Kč 43.000,-Kč 50.000,-Kč 39.000,- 

Kč 

z toho zaplaceno na NŘ 11.500,-Kč 11.500,-

Kč 

12.500,- 

Kč 

11.000,-Kč 17.000,-Kč 15.600,-Kč 10.000,- 

Kč 



 53 

Vymáhání pohledávek 

 

 

Výpovědi a vyklizení bytů v roce 2006 
 

ţaloby na přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu       3       1      2 

ţaloby na vyklizení bytu          3 2      1 

 

2. Přehled o činnosti odboru. 
Mezi hlavní činnosti odboru patří především agendy: 

- občanských  průkazů, 

- cestovních dokladů, 

- evidence obyvatel, 

- matrika, vidimace listin a legalizace podpisů, 

- krizové řízení, 

- právní oddělení, 

- přestupkové oddělení, 

- provoz městského úřadu (mzdová účtárna, provoz pokladny, správa poč. sítě, správa 

budov atd.) 

 

V roce 2006 byly kromě výše uvedených agend dále zajišťovány : 

- organizace voleb do PS PČR 2006 a do zastupitelstev obcí 2006, 

- spolupráce na přípravě a průběhu Městského reprezentačního plesu, 

- příprava a konání ME v závodech automobilů do vrchu Ecce Homo a Ecce Homo 

historic, 

- zahájení oprav budovy HZS Šternberk  

- příprava projektové dokumentace k opravám budov Horní nám. 9 a 16 a jejich 

částečná realizace aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2004 2005 2006 

předáno k vymáhání 192 62 32 

z toho vymoţeno  20 9 2 

dohody o splátkách 10 0 1 

pohledávky zastavené z důvodu bezvýslednosti 

soupisu movitých věcí 

37 7 5 

zůstává v řízení, pohledávky k dnešnímu dni 

neukončené 

125 46 24 



 54 

ODBOR ROZVOJE MĚSTA A INVESTIC 
 

Vedoucí odboru:    Ing. Pavel Sehnal                                               

 

Telefon:             585 086 237 

 

Sídlo:                            MěÚ, Horní náměstí 16, 1.poschodí 

 

Organizační struktura odboru: 

Referent - investiční technik            Zdeněk Čtvrtlík 

Referent - investiční technik            Milan Kunc (do 31.1.2006) 

Referent – investiční technik,  

technik pro dopravu a místní hospodářství   Jiří Kummer 

Referent -  POV, dotace    Mgr. Antonín Kostrůnek (od 3.4.2006) 

Referent, sekretariát, úz. plánování      Hana Širgelová 

Referent – POV, úz. plánování   Eva Dvorská, DiS (do 31.1.2007) 

 

počet zaměstnanců odboru celkem: 6 

 

1. Statistické údaje za rok 2006 
 

1.1. Úsek inţenýrské investorské činnosti: 

Na úseku inţenýrské investorské činnosti odbor rozvoje města a investic zajišťoval jednak 

investiční akce i akce charakteru oprav v ním přímo spravovaných oblastech činnosti 

(stavebnictví, doprava, místní hospodářství), jednak ve spolupráci s dalšími odbory vykonával 

inţenýrskou investorskou činnost v jimi spravovaných oblastech činnosti města - v následující 

tabulce jsou uvedeny jen ty nejvýznamnější z nich, v příslušných finančních objemech: 

 

Akce Náklady roku 2006 (tis. Kč) 

Regenerace centra města 56.871 

Infrastruktura Věţní 21.510 

Infrastruktura Lhota - kanalizace 23.807 

Kanalizace Rýmařovský kopec – 3A 4.162 

Rekonstrukce ZŠ Dr. Hrubého  17.276 

ZUŠ – rekonstrukce topení 5.515 

MŠ Komenského – sociál. zařízení 1.621 

ul. ČSA – dokončení stavebních úprav 5.649 

BUS čekárny autobusové nádraţí  350 

Lávka přes Sitku ul Nábřeţní 1.240 

Krakořice – oprava komunikace 1.514 

Parkovací automat ul. Bezručova 136 

Kozinova – chodník 158 

Věţní  - chodník  392 



 55 

Napojení Na Valech x Ecce Homo 1.035 

Olomoucká – přechody pro chodce 738 

Olomoucká – přechod u LD 545 

Lávka přes Sitku ul. Pískoviště 402 

Přechod pro chodce u I.ZŠ– dokončení 616 

Nádraţní - chodníky 1.499 

Horní nám. 2 – dvůr, garáţe 3.290 

Horní náměstí 11, 12,. 13 1.886 

Průzkumy – Strmá, Besední 57 

 

V souladu s příslušnými  ustanoveními zákona č. 40/2004 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

následně zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a vnitřními předpisy města o zadávání 

zakázek Města Šternberka zajišťoval v uplynulém období odbor rozvoje města a investic 

administrativně průběh řady výběrových řízení, jak na investiční akce, tak na akce v oblasti 

oprav a údrţby. Výběr byl prováděn jak u uchazečů na realizaci zakázek, tak u soutěţí na 

výběr zhotovitele projektové dokumentace.  

V roce 2006 zajišťoval odbor průběh celkem 30 výběrových řízení, z toho 23 výběrů na 

realizaci staveb a 7 výběrů na zhotovitele projektové dokumentace. 

Odbor se dále podílel na přípravě zadávacích podkladů, podkladů pro činnost komise a 

organizaci výběrových řízení u akcí, kdy byly na základě mandátních smluv výběrem 

pověřeny specializované inţenýrské firmy.  

Jednalo se o následujících 5 akcí: Infrastruktura Věţní, Infrastruktura Lhota – kanalizace, 

Půdní vestavba a stavební úpravy ZŠ Dr. Hrubého, Kanalizace Rýmařovský kopec – etapa 

3A, Rekonstrukce technologie plynové kotelny Uničovská. 

Odbor rozvoje města a investic dále u akcí zajišťoval přípravu smluv o dílo s vybranými 

uchazeči. 

 

 

1.3. Územní rozvoj, program obnovy venkova 

Odbor rozvoje města a investic zajišťoval administrativní část „Programu obnovy venkova“ 

pro obvod „pověřeného úřadu“. V rámci programu se jednalo o celkem 14 akcí v celkovém 

objemu dotace 3 034 000,-Kč. 

V rámci obvodu pověřeného úřadu, na základě poţadavků obcí Norberčany, Horní Loděnice, 

Lipina, Hnojice, Huzová, Luţice, Komárov, Mutkov, Domašov nad Bystřicí a města 

Moravský Beroun  odbor zajišťoval činnost pořizovatele územně plánovací dokumentace. 

Během roku 2006 odbor pořídil dvě změny územního plánu Města Šternberka. 

 

 

2. Přehled o činnosti odboru za rok 2006 
 

2.1. Úsek inţenýrské investorské činnosti: 

Odbor rozvoje města a investic zajišťoval kompletní inţenýrskou investorskou činnost na 

zakázkách města, s výjimkou akce „Infrastruktura ulice Věţní“ kde byla výkonem funkce 

technického dozoru investora pověřena společnost GORDION s.r.o. a akce „Infrastruktura 

Lhota – kanalizace, kde byl výkonem funkce technického dozoru investora, jako autorizovaná 

osoba (podmínka poskytovatele dotace), pověřen Ing. Jan Šíma. 



 56 

Odbor v rámci své činnosti připravoval, případně se podílel na přípravě řady ţádostí o dotace, 

směřující do oblasti investiční výstavby a rekonstrukcí. Jedná se zejména o následující akce: 

Půdní vestavba a stavební úpravy ZŠ Dr. Hrubého 

Kanalizace Rýmařovský kopec – 3.A etapa 

Školní hřiště ZŠ nám. Svobody 

Kompletace infrastruktury ulice Opavská 

U probíhajících akcí, hrazených částečně z dotací, odbor zajišťoval, případně se podílel na 

komunikaci se správcem dotace – řešení smluvních vztahů s poskytovatelem dotace, 

zpracování průběţných a závěrečných zpráv – akce: 

Infrastruktura Věţní 

Regenerace centra města (Šternberk – proměny v čase, čas proměn) 

Infrastruktura Lhota – kanalizace 

Kanalizace Rýmařovský kopec – 3.A etapa 

Půdní vestavba a stavební úpravy ZŠ Dr. Hrubého 

Odbor zajišťoval další postup přípravných prací na akcích, kde Město Šternberk bude usilovat 

o případné získání dotačních prostředků – „Rekonstrukce ČOV Šternberk“, „Školní jídelna 

Svatoplukova“, „Regenerace areálu bývalých Nálepkových kasáren Šternberk“. Samostatnou 

kapitolu tvoří programy regenerace panelových sídlišť, kde byly jednak pro jednotlivá sídliště 

zpracovány celkové programy regenerace, jednak byla zahájena projektová příprava prvních 

etap regenerace. 

 

2.2. Oddělení dopravy a místního hospodářství 

Mimo zajišťování větších investičních akcí, uvedených ve statistické části zprávy, byla 

odborem realizována řada dalších akcí na opravách a úpravách místních komunikací a 

veřejného osvětlení s cílem zvýšení bezpečnosti provozu, zejména chodců. Další činností 

oddělení byly práce na údrţbě a úklidu komunikací apod.  

 

 

2.3. Územní rozvoj 

Na úseku územního rozvoje odbor zajistil dopracování urbanistické studie Vinný vrch, 

Tolstého, Obora, jeţ umoţnila částečné zrušení stavební uzávěry v lokalitě. 

Do prací na úseku územního rozvoje je třeba zahrnout i pořízení studie vyuţití - regenerace 

areálu bývalých Nálepkových kasáren Šternberk a jiţ výše uvedených programů regenerace 

panelových sídlišť. 

Na základě schváleného zadání z roku 2005 odbor pořídil a projednal návrh 2. změny 

územního plánu Města Šternberka v lokalitě Světlov. Následně na to, bylo zpracováno a 

projednáno zadání 3. změny územního plánu Města Šternberka v přednádraţní lokalitě, jehoţ 

návrh byl projednám a schválen na konci roku 2006. 

V rámci „pověřeného úřadu“ odbor pořizoval územně plánovací dokumentaci na základě 

poţadavků těchto obcí. 

 

 

 



 57 

ODBOR SPRÁVY MAJETKU MĚSTA 
 

Vedoucí odboru:     Mgr. Miroslav FIALA                           

 

Telefon:              585 086 214 

 

Sídlo:   
Vedoucí odboru a oddělení SMM-E:  Budova MěÚ, Horní náměstí 16, přízemí 

 
Organizační struktura odboru: 

Oddělení evidence majetku – SMM-E  

Vedoucí oddělení     Ing.Eva Kohnová 

Referent pro pozemky    Lubomír Hladiš DiS 

Referent pro obytné domy a stavby  Lenka Lhotská 

Referent evid., stav. parcely, sekret.   Petra Smrčková DiS 

 
počet zaměstnanců odboru k 31.12.2006   5  

 

 

 

 

 

1. Statistické údaje  
 

Oddělení evidence majetku / SMM-E 

Statistické údaje  jsou setříděny do oblastí podle druhu činnosti a problematiky 

 

Oblast převodů nemovitého majetku - budovy, pozemky      

nájmy pozemků Počet 
2003 

Počet 
2004 

 Počet 
2005 

Počet 
2006 

Prodej parcel – ostatní  48            52/0 76 199 

Prodej parcel pro RD/ pro podnikání 5 3/3 2/1 1/1 

Prodej budov  10 5 35 6 

Prodej bytů/ podílů na domě 0 7/8 134/2 181 

Pronájem pozemků Města  52 20 44 

Pozemky bezúplatně / úplatně převedeny na Město  15/11 1/8 5/1 53/1 

Budovy,stavby bezúplatně/ úplatně převedeny na Město 1/4 0 0 74/1 

Pozemky směněné Městem/ do vlastnictví Města 2/2 2 1/1 0/0 

Pozemky zapsané do majetku Města dle zák. 172/91Sb. 77 38 5 1 

Vklady nepeněţité - budov, staveb, pozemků Města do spol./Kč 3/3 0 0 1/8.087000 

Kč 

Pozemky převedené z LV1 do majetku odtrţených obcí dle 

z.172/91- Prohlášení/Delimitace 

0 0 2 31 



 58 

Oblast právních aktů – počet 
dokončených 

    

Kupní smlouva na odprodej nemovitostí/ návrh na vklad 44 53 189 363/200 

Smlouva o bezúplatném převodu / návrh na vklad 1 1 0 0 

Darovací smlouva / návrh na vklad 3 1 3 3/2 

Směnné smlouva / návrh na vklad 2 1 1 0/0 

Smlouva o zřízení, zrušení věcného břemene/ návrh na vklad 5 8 5 9/8 

Zástavní smlouva / návrh na vklad 11 14 8 3 

Smlouva o smlouvě budoucí  24 9 5 6 

Prohlášení vlastníka na rozdělení budovy /návrh na vkl. 2/0 1 8 12 

Návrh na zápis podle §1,2 z. 172/91 Sb. 9 5 3 7 

Návrh na zápis stavby /demolici stavby Města  1/3 2 3 4/2 

Smlouva o převodu pozemků v náhradní restituci na MŠ 0 0 0 0 

Vystavení kvitancí o ukončení zástavy pro katr. úřad 0 0 3 0 

Nájemní smlouvy na pozemky, ost.majetek/ výpůjčky 19/6 17/2 13/1 45/2 

Dohody na ukončení nájmů 10 13 9 23 

Protokol nejvyšší nabídky 4 8 18 11 

Zápis z výběrového řízení 1 0 1 0 

Návrh na zápis změny kultury 7 3 10 2 

Zakládání společenství vlastníků 0 0 1 9 

Oblast výstupních dokumentů za Město Šternberk či 
MěÚ 

    

Vydání písemných souhlasů za vlastníka nemovitosti 158 144 119 142 

Daňová přiznání pro FÚ 45 54 116 231 

Souhlas s převodem pozemků z LV1 na PF ČR /parc. 

Posouzení vodního toku zapsaném na LV1 od ŢP OK 

3/17 0 0 0/10          

Vyjádření pro PÚ Olomouc ve věci cizích restitučních nároků 

Posouzení nabídky PF ČR dle §7 a 8 z 95/99 Sb. 

0 0 0 0/ 25 

Vyjádření pro PÚ Olomouc ve věci jednoduchých poz. úprav 3 2 PU Babice PU Babice 

Vyjádření pro PF ČR s vydáním pozemků v náhradní restituci 5 0 0 2 

Vyjádření stanoviska k chybám nalezeným v kat. nemovitostí 9 2 15 2 

Sdělení pro PF ČR §2, zák.č.95/99 Sb. / parc. 7/112 8/214 7/200 6/25 

Podklad pro lesní hosp. plán/ znalecké posudky/ pojištění/ honitby 

podklad pro geografické názvosloví map  

124 161/38/169

/1607 

0/43/0/923 0/0/169/0/ 

112 

Oblast provozní agendy 
    

Ţádosti o identit. poz. a srovnávací sestavení k zápisu na k.ú/parc. 4/835 30 9 4 

Ţádost o převod pozemků z PF ČR na město zák.č.95/99Sb./parc. 4/4 0 10 0 

Předávací protokoly u pronajímaného a převáděného majetku 55 66 72 98 

Kontrola fyzického stavu pozemků se zaloţením karty 77 47 35 154 

Místní šetření před projednáním ţádosti 126 0 82 128 

Zastupování Města při územním a stavebním řízení 86 85 65 99 

Zpracování zpráv do RM a ZM   136/64 151/101 163/88 144/75 

Zpracování podkladů pro návrh stavebních parcel 1 1 1  1 

Návrhy na dělení pozemků pro stavební úřad/ parc. 16/49 32 11 16 

Soupis majetkových pohybů v operativní evidenci pozemků VERA  259 246 345 323 

Zajištění výpisů, aktualizací z Katastru nemovitostí  43 63 59 55 

Vedení evidence došlé pošty odboru SMM 1117 1045 1311 1063 

Vedení evidence odeslané pošty oddělení SMM-E 740 579 961 1642 

Předpisy a zavedení VERA – PRODEJE MAJETKU/ NÁJMY 19/65  0 189/51 727 



 59 

POZEMKU 

Spisová sluţba –VERA 0 0 0 1063/1642 

Poskytování výpisů z katastru nemovitostí 0 0 0 53 

     

 

2. Přehled o činnosti odboru 

 
Evidence nemovitého majetku. 

 

Stav výměry a účetní hodnoty pozemků v roce 2006 v porovnání s rokem 2005: 

 

31.12.2005  7 162 947 m
2
  139 198 007,72  Kč 

31.12.2006                 7 367 573 m
2
               164 346 816,38 Kč                                       

  Rozdíl       +    204 626 m
2
         +    25 148 808,66 Kč 

Tento významný nárůst výměry  a hodnoty u pozemků v k.ú. Lhota u Šternberka vznikl   

dokončením převodu majetku – Nálepkova kasárna a sklady Pod lesem  z  majetku ČR MO. 

Současně probíhal po celý rok další odprodej zastavěných pozemků s budovami  v rámci 

postupující privatizace bytového fondu v k.ú. Šternberk.  

 

Dočasné uţívání pozemků.  

 

Pronájmy 

Příjmy za pronájmy pozemků lze podle účelu pronájmu rozdělit na příjmy z: 

- pronájmu velkých celků zemědělské půdy organizacím podnikajících v zemědělství 

- pronájmu pozemků podnikatelům k podnikatelské činnosti, popř. k výstavbě 

podnikatelského objektu – nejvyšší finanční přínos 

- pronájmu pozemků k zahrádkářským a rekreačním účelům 

 

V roce 2006 bylo uzavřeno 44 nových nájemních smluv a z nich příjem z platby nájemného 

ve výši 274 169,- Kč.   

 

Příjem z nájemného činil za předcházející období: 

 

k 31.12.2005            1 202 600,- Kč 

k 31.12.2006                           628 988,- Kč 

   Rozdíl            -         573 612, - Kč 

 

Pokles příjmů z nájemného pozemků byl zapříčiněn především ukončením nájemních smluv 

s vysokou platbou nájemného s následným odprodejem, a to se společnostmi CTP Invest s.r.o. 

za pozemky pro výstavbu  Penny Marketu a Albeva Morava s.r.o. za pozemky k nové čerpací 

stanici pohonných hmot na ul. Věţní.   

 

Výpůjčky 

Dočasné uţívání pozemků formou výpůjčky je uplatňováno v těch případech, kdy se jedná o : 

- veřejně prospěšnou činnost (sportovní organizace - tenisové kurty, fotbalový stadion apod.) 

- uţívání pozemků za účelem udrţování veřejných prostranství ( květinové záhony apod.) 

- nedostupné pozemky města uţívané sousedními vlastníky jako zahrady  za jejich údrţbu, 

sečení trávy aj. 

 



 60 

Převody nemovitostí. 

 

Prodej pozemků  
   k 31.12.2005   6 733 290,- Kč 

   k 31.12.2006   2 160 340,- Kč  

   Rozdíl    - 4 572 950,- Kč 

 

Největší podíl na příjmu z prodeje pozemků připadá na odprodej pozemků pro stavbu čerpací 

stanice pohonných hmot firmě Albeva Morava s. r. o. v hodnotě 1,5 mil. Kč  a prodejem 

posledního stavebního pozemku v lokalitě Vinohradská ve Šternberku v hodnotě 462 100,- 

Kč.  

 

Prodej staveb – budov   
Nejvýznamnější majetkoprávní akcí roku 2006, bylo pokračování privatizace bytového  

fondu. V průběhu roku byla dokončována realizace prodeje domů a bytů z  I. etapy, probíhala 

realizace prodeje domů a bytů z II. etapy, a také z nově zahájené III. etapy privatizace. 

Prostřednictvím f. ISA CONSULT s.r.o. a realizací veřejných a neveřejných nejvyšších 

nabídek organizovaných odborem SMM, bylo dosaţeno příjmu z prodeje nemovitostí-budov 

ve výši 54 206 332,- Kč. 

k 31.12.2005   83 751 330,- Kč 

k 31.12.2006   54 206 332,- Kč 

 

Rozdíl   - 29 544 998,- Kč 

 

Příjem z prodeje staveb je oproti roku 2005 niţší téměř o 30,0 mil. Kč, a to zejména proto, ţe 

v roce 2005 se realizovala většina prodejů zahájených jiţ v roce 2004. Plánovaný příjem 

z prodeje staveb na rok 2006 ve výši 48,0 mil. Kč, byl ve skutečnosti překročen o 6,2 mil. Kč. 

 

Nabývání majetku 
Mezi nejvýznamnější převody do vlastnictví města v roce 2006 patřil převod areálu kasáren 

z vlastnictví ČR – Ministerstvo obrany ve formě pozemků, budov a staveb, kde jsme zavedli 

do vlastnictví města majetek v hodnotě 63,5 mil Kč. 

Dále od  Olomouckého kraje byl dokončen převod  pozemků s komunikacemi v k.ú. Lhota u 

Šternberka, darovací smlouvou. 

 

Rozpracované převody  

V průběhu roku 2006 byla zahájena jednání o převodech dalších nemovitostí do vlastnictví 

města. Jedná se zejména o převody: 

- areál HZS Olomouckého kraje  za hřbitovem 

- pozemky MO ČR v blízkosti bývalých kasáren 

- pozemky MO ČR pod komunikacemi na sídlišti Pod Lesem 

- lesní pozemky Lesů ČR v souvislosti s plánovanou trasou obchvatu silnice I/46 

- lesní pozemky Lesů ČR v souvislosti s přípravou projektu „Zimního areálu Lipina“ 

- pozemky PF ČR v místní části Horní Ţleb ( převod dokončen v roce 2007), Těšíkov 

- pozemky PF ČR k.ú. Lipina  

- pozemky  Českých drah  v přednádraţím prostoru nádraţí ve Šternberku 

- pozemky a stavby ČR – ÚZSVM  v lokalitě Světlov a Hvězdné údolí 

- budovy a  pozemky v areálu Nemocnice Šternberk s Olomouckým krajem 

 

 



 61 

Ostatní aktivity odboru.    
 

Prodej bytového fondu: 

Odbor připravil ve spolupráci s firmou GORDION, s.r.o. podmínky pro vyhlášení Veřejné 

zakázky na III. etapu prodeje bytového fondu města Šternberk a následně pro vítěze spol. ISA 

CONSULT s.r.o. připravil podmínky a podklady k zahájení III. etapy, do které je zahrnuto 

dalších 46 obytných domů. 

Příprava průmyslových zón: 

Odbor spolupracoval v průběhu roku s projekční firmou na přípravě podkladů pro zpracování 

projektové dokumentace pro Územní řízení  na Regeneraci bývalých kasáren ve Šternberku. 

Připravil podmínky a veřejnou nabídku na odprodej garáţových přístřešků ESO z areálu 

kasáren pro moţnost jejich dalšího vyuţití. 

V rámci prezentace rozvojových moţností v oblasti podnikání, spolupracoval s odborem 

strategického rozvoje Krajského úřadu v Olomouci a RARSM Olomouc a  zajistil účast města 

a  panelovou prezentaci na Mezinárodním stavebním veletrhu –URBIS v Brně a Veletrhu 

STAVOTECH v Olomouci. Dále prezentaci Rozvojové průmyslové zóny Kasárna jako 

„brownfields“ na 1. Mezinárodní konferenci o browfields v Praze pořádané agenturou 

Czechinvest. 

Příprava pozemků pro bytovou výstavbu a rodinné domy: 

Odbor připravil a uzavřel smlouvu o majetkoprávních vztazích k pozemkům pro stavbu 

bytového domu –  U Vrby  se spol. SAN-JV Šumperk, připravil podmínky pro zástavbu 

lokality Světlov bytovými domy   pro OSBD Uničov.  

Pro výstavbu rodinných domů připravil podmínky  pro výběrové řízení na zástavbu lokality 

Oblouková za mateřskou školou, a dále nabídku 2 stavebních parcel na  Světlově a 1 parcelu 

na ul. Oblouková pro stavbu  RD.  

Ostatní investiční záměry: 

Odbor SMM spolupracuje s ostatními odbory při přípravě investičních záměrů města a 

zajišťuje majetkoprávní vztahy nutné k realizaci investičních akcí – cyklostezky, rekonstrukce 

a nové komunikace, kanalizace a vodovodní řady apod.  

Dále odbor zajišťoval přípravu podmínek řešení přednádraţního prostoru jak na straně ČD, 

tak na straně zájemce o komerční vyuţití přednádraţního prostoru. 

Sluţby veřejnosti a spolupráce s ostatními orgány státu: 

Odbor SMM spolupracuje se společností VHS Sitka s.r.o. při zajišťování provozu městského 

koupaliště. 

Řeší veškeré ţádosti fyzických a právnických osob týkajících se pronájmu, výpůjček, prodejů,  

věcných břemen  a dalších majetkových úkonů na majetku města.  

Organizuje a provádí veřejné a neveřejné nejvyšší nabídky na odprodej nemovitostí – bytů, 

domů a pozemků.  

Odbor zahájil v rámci zpřístupnění informačních systémů veřejné správy novou sluţbu – 

vydávání výpisů z katastru nemovitostí. 

Účastní se  spolupráce a projednávání dokumentace k plánovanému obchvatu silnice I/46 

s Ředitelstvím silnic s dálnic a na to navazujících jednání týkajících se dotčeného majetku. 

Průběţně řeší převody problematického majetku vedeného na LV1 pro MěNV Šternberk –  

hlavně vodních toků  - především s ČR-ÚZSVM. Řeší převody historického majetku, který 

byl v době účinnosti zákona 172/91 Sb. federálním – především MO ČR. 

Převody zbývajícího historického majetku především od PF ČR a Lesů ČR. 

Od roku 2005 probíhá za spoluúčasti odboru SMM  spolupráce na pozemkové úpravě na 

hranici katastrálních území Šternberk, Krakořice, Babice  a dalších obcí s Pozemkovým 

úřadem v Olomouci. 

 



 62 

 

 

 

ODDĚLENÍ SPRÁVY BYTŮ A NEBYTOVÝCH PROSTOR  

Vedoucí oddělení :           Bc. Dana Hoppová                                                   

Telefon:                                        585 086 450                                                                

 

 

Organizační struktura oddělení :  za období 1.1.2003 - 31.12.2006                    

 

Vedoucí oddělení          Helena Gottwaldová  do 17.07.2004  

                                                      Bc. Dana Hoppová  

                                                      od 19.07.2004   pověřená zastupováním  

                                                      od 25.10.2004   jmenovaná vedoucí oddělení  

                                                                                na základě výběrového řízení   

 

Referent  pro opravy a údrţbu                                Ivana Czabeová      

Referent  pro bytové záleţitosti                              Renáta Urbášková do 30.6.2006  

Referent ekonom                                                     Věra Krobathová   

Referent účetní                                                        Alena Krejčí do 30.6.2006 

Referent pro FRB                                                    Jana Czabeová  

Referent pro nebytové prostory                               vykonává Bc. Dana Hoppová   

Referent na úseku tepelného hospodářství              Ivan Poč 

 

V roce 2003 výše uvedené agendy vykonávalo celkem zaměstnanců :  9 

V roce 2004                                                                                          :  8    

V roce 2005                                                                                          :  7 

V roce 2006                                                                                          :  5       

Od 1.2.2007                                                                                         :   4 

  

1.   Statistické údaje  
 

Statistické údaje jsou setříděny do oblastí podle druhu činnosti a problematiky 

 

1.1. Příjmy a výdaje byty a nebytové prostory  

 

Příjmy Kč  

 nájem  
Rok 2006 

 Počet 

31.12. 
Rok 2005 

Počet 

31.12. 
Rok 2004 

Počet 

31.12. 
Rok 2003 

Počet 

31.12. 

byty  13.989.970 741 18.362.000 928   19.177.000   1219  18.857.000 1387 

nebytové        

prostory  

 

  4.140.330 

 

      79 

 

  6.189.000 

 

87 

 

    7.697.000 

 

127 

 

   8.245.000 

 

126 

Celkem  18.130.000  24.551.000   27.474.000   27.102.000  

Výdaje Kč     



 63 

Údrţba, 

opravy  

 

  8.757.993,15 

 

11.600.542,49 

 

10.424.873,77 

 

10.673.000 

  

Investice   

  

   1.625.796,80  

 

18.950.231,00  

     

11.932.360,00 

  3.270.300 dotace 

  8.662.060 rozpočet  

35.435.360 

21.299.394 dotace  

14.135.966 rozpočet 

1.2. Příjmy a výdaje tepelné hospodářství ( kotelny Uničovská, Nádraţní, Jiráskova ) 

 
Příjmy Kč         Rok 2006      Rok 2005       Rok 2004           Rok 2003 
  

      3.804.000,00 
  

    3.756.000,00 

 

     3.525.000,00 

  

          3.290.078,00 

 

Investice Kč 

 

      7.330.639,60 
 

       443.739,00   

 

        378.800,00 

 

                        0,00 

 
1.3.  údrţba a opravy   

Evidence  poţadavků na opravy,   

fakturace, šetření  stavu,  smlouvy  

Počet  

rok 2006 
Počet 

rok 2005 

Počet 

rok 2004 

Počet  

rok 2003 

Počet ţádanek na opravy  920 1520 1284 900 

Počet objednávek 117 134 189 143 

Počet smluv související s provozem  

a údrţbou  

 

55 

 

59 

 

35 

 

29 

Počet vyřízených faktur   1208 1630 1590 1553 

Počet předfakturací nájemcům  262 194 296 170 

Počet stavebních řízení  10 3 0 0 

Počet předávacích protokolů bytů  29 69 65 53 

Šetření   87 111 80 100 

 
1.4.   správa  bytů    

Počet ţádostí o byt   
Počet  

rok 2006 

Počet 

rok 2005 

Počet 

rok 2004 

Počet  

rok 2003 

Počet evidovaných ţádostí k 31.12.  152 199 353 256 

Počet ţádostí přijatých  k 31.12.  7 15 32 52 

Počet ţádostí z jiných obcí k 31.12. 4 10 42 8 

Počet ţádostí z jiných obcí  0 1 9 3 

Vyřazené ţádosti o byt  46 28 12 39 

Ţádosti o byt v DPS k 31.12. 118 106 94 80 

Přidělené byty celkem a způsob  

Přidělení  

 
 

  

Přidělené byty  k 31.12.                                                           18 17 26 49 

Podle pořadníku                                                          4 6 7 6 

Přednostní přidělení  0 2 2 0 

Zápůjčka bytu  0 0 1 3 

Náhradní byty- soud 0 0 2 0 

Náhradní byty – rekonstrukce  0 2 2 0 

Náhradní byty – prodej                                                            3 2 2 0 

Náhradní byty 2 2 2 2 

Přidělené byty, jejichţ předchozím 

nájemcům bylo vyplaceno odstupné 

 

0 

 

0 

 

2 

 

8 

Přidělené byty s finanční spoluúčastí 8 3 6 7 

Nové byty 1 1 1 23 

Byty v domech  zvl. určení celkem   

k 31.12. 

 

11 

 

27 

 

8 

 

5 

Dle pořadníku  8 1 7 5 



 64 

Přednostní přidělení                                                    3 3 1 0 

Nové byty  0 23 0 0 

 

 

 Výměny bytů, podnájmy, kauce  

  k 31.12. 

Počet  

rok 2006 

Počet 

rok 2005 

Počet 

rok 2004 

Počet  

rok 2003 

Počet projednaných výměn bytů 8 25 22 21 

Projednané podnájmy  3 3 9 12 

Počet kaučních smluv 0 88 18 45 

Vrácené byty k 31.12. a způsob 

vrácení    

 
 

  

Vrácené byty celkem  26 29 27 28 

Odstupné 0 0 1 0 

Finanční spoluúčast  8 4 2 15 

Úmrtí nájemce 6 10 7 0 

Ukončení nájmu dohodou  7 6 7 0 

Soudní spor     4 2 5 3 

Za náhradní byt z důvodu prodeje 

vráceného bytu  

 

0 

 

6 

 

1 

 

1 

Náhradní byt – rekonstrukce 0 1 2  

Jiné náhradní byty 0 0 2 1 

Byty v domě zvl. určení celkem  

( DPS ) 

 

11 

 

5 

 

7 

 

7 

Úmrtí nájemce  6 4 5  

Ukončení nájmu dohodou                                                    5 1 2  

 

Oblast právních úkonů  

 
 

  

Počet změn v nájemném a sluţbách 1679 1436 592 2815 

Počet uzavřených nájemních smluv 78 137 120 93 

Počet dohod o skončení nájmu  7 6 7 0 

Počet přechodů nájmů bytu 10 16 14 12 

Počet nových výpočtových listů 

nájemného  

 

1679 

 

580 

 

968 
 

1387 

Počet protokolů vyúčtování sluţeb  1551 1225 1382 1402 

Dlužná částka za nájemné a   

služby,výše Kč, příprava 
agendy 

2.146.857,00 

 

 

2.061.450,00 

 

 

2.516.530,00 

 

 

2.237.185,00 

Počet upomínek 31 77 80 102 

Návrhy na výpověď z nájmu bytu  2 7 3 6 

Návrhy na vyklizení bytu  2 4 4 0 

Návrhy na platební rozkaz  11 11 19 7 

Dohody o uznání dluhu 15 22 11 16 

Poklady Kč   
 

 

 

 

 

 

Pokladna příjmová 183.308,50    477.160,00  974.060,00 1.129.200,00 

Pokladna výdajová   18.612,00         59.985,00  69.828,00    120.000,00 

 

 

 

 

 



 65 

1.5. správa Fondu rozvoje bydlení města Šternberk      

 Právní úkony   
 

 
  

Půjčené finanční prostředky 3.026.300,00 1.100.000,00 3.214.000,00 3.739.500,00 

Počet nových smluv o půjčkách   18 9 23 29 

Zástavní smlouvy a návrh na vklad 3 4 13 11 

Ţádost o výmaz z KÚ 16 11 22 20 

Vystavení upomínek a penále  4 8 25 12 

Počet aktuálních smluv 107 110 142 131 

Počet ukončených smluv   21 15 29 - 

 

1.6. správa nebytových prostor  včetně tepelného hospodářství      

 Právní úkony   
Počet  

rok 2006 
Počet 

rok 2005 

Počet 

rok 2004 

Počet  

rok 2003 

Uzavření smluv o nájmu  8 9 28 28 

Uzavření dohod o skončení nájmu  10 11 11 21 

Uzavření dodatků ke smlouvám 32 48 42 15 

Výpovědi z nájmu 0 0 3  2 

Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 1 0 0 1 

Výběrová řízení  6 2 19 13 

Uzavření uznání dluhů  3 17 3 4 

Dluţné nájemné Kč 679.281,87 1.187.379,15 969.974,07 2.246.068,88 

 
1.7. oblast provozní agendy  
Vedení evidence došlé pošty 1009 961 2280 1805 

Vedení evidence odeslané pošty  3307 363   

Zpracování podkladů pro bytovou 

komisi Rady města Šternberk  

 

130 

 

180 

 

126 

 

96 

Zpracování zápisů pro bytovou 

komisi Rady města Šternberk 

 

12 

 

17 

 

14 

 

12 

Materiály pro Radu města  178 235 189 185 

Materiály pro Zastupitelstvo města 18 16 18 16 

Zpracování podkladů pro prodej bytů   637 764   

Správa bytů pro jiné vlastníky 168 191 56 56 

Vratky nájemného  862 159   

Vyřizování stíţností  9 7 12 6 

 
Podklady pro pozůstalostní řízení 

Podklady pro soudy 

Podklady pro rozhodování Úřadu práce o poskytnutí dávky státní sociální podpory 

 

2.  Činnost oddělení   
 

Předmětem činnosti oddělení je správa bytů, nebytových prostor a tepelného hospodářství v rámci své 

spravované oblasti ORJ 11. Svou činností zajišťuje příjmy do rozpočtu města a následně výdaje do údrţby, 

oprav a investic spravovaného majetku. Jednou z nejvýznamnějších akcí za uplynulé období bylo dokončení 

dostavby areálu DPS v roce 2005 se 23 byty ve spolupráci s odborem rozvoje města a investic. V souvislosti 

s touto dostavbou byly provedeny zateplení domů Hanácká 2,4, Uničovská 51,53, odvlhčení obvodového zdiva, 

oprava stávající rampy domu Komenského 40, výměny podlahových krytin ve společných prostorách domů 

Hanácká 2,4, Uničovská 51,53, Ţitná 12, vymalování a celkový úklid.  V roce 2005 byly dokončeny 3 byty pro 

sociálně slabé občany Horní náměstí 11,12,13 a v roce 2006 dokončeny nebytové prostory v přízemí objektů 

slouţící zejména pro zdravotnická zařízení (celkem 5 ). Oprava dvorního traktu těchto domů a vnitřních fasád je 



 66 

v dokončovací fázi. V roce 2005 byla také dokončena oprava bytů Komenského 36,38, rekonstrukce střechy 

Komenského 24,26. V roce 2006 nejvýznamnější opravou byla oprava dvorní stavby nemovité kulturní  

památky  Horní náměstí  47/2  Šternberk  včetně  opravy  dvora  a oprava  věţičky nemovité kulturní památky 

ČSA 27/1 Šternberk a rekonstrukce technologie kotelny Uničovská.  

Pro zajištění příjmů pro další období zajistilo oddělení v roce 2006 jednostranné zvýšení nájemného pro 

nájemce v bytech s regulovaným nájemným v souladu se zákonem č. č. 107/2006 Sb., o jednostranném 

zvyšování nájemného z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Zvýšení nájemného se týká 435 bytových jednotek a jedná se o navýšení příjmů o 88.152,24 Kč/měsíc = 

1.057.830 Kč/rok bez promítnutí privatizace.   

 

 

Důleţitým úkolem v uplynulém období, který stále trvá, byla úzká spolupráce s firmou ISA CONSULT s.r.o., 

která zajišťuje pro Město Šternberk prodej bytového fondu. Tato úzká spolupráce spočívá v upřesňování 

podkladů, výpočtu kupních cen zařizovacích předmětů v poţadovaných termínech, řešení rozšíření oprávněných 

nájemců  bytů,  přípravě  podkladů  pro  nové vlastníky, jednání  s dodavateli  médií, coţ je velmi časově,  

organizačně a administrativně náročné a vyţaduje pruţnou reakci na poţadavky a změny.  

V souvislosti s prodejem bytového fondu vznikl nárůst vlastníků bytových jednotek, pro které vykonává 

oddělení správu na základě prohlášení vlastníka. Jedná se o zajišťování sluţeb a úhrad spojených s uţíváním 

bytů a jejich následné vyúčtování za příslušný kalendářní rok. Oddělení také spolupracuje s výbory společenství 

vlastníků bytových jednotek.   

V souvislosti s privatizací bytového fondu stoupl počet zájemců o půjčky z Fondu rozvoje bydlení města 

Šternberk, coţ má za následek zvýšení počtu půjček a s tím spojenou kontrolu řádného splácení splátek.      

Správa nebytových prostorů a tepelného hospodářství je stabilizovaná.    

   

 

 

  

ODBOR ŠKOLSTVÍ  A KULTURY 

Vedoucí odboru :     Mgr. Jana Kameníčková                                            

 

Telefon :                                  585 086 227 

     školství :   585 086 301 

       585 086 305 

     kultura : 585 086 306 

       585 086 570     
 

Sídlo:  

Odbor     budova MěÚ, Horní náměstí 16, přízemí 

Městské informační centrum:  budova Městské policie Šternberk, ČSA 30 

Redaktor Šternberských listů: budova Městské policie Šternberk, ČSA 30 
    

Organizační struktura odboru :  

Eva Peřinová    státní správa a samospráva na úseku školství  

Ivana Kučerová   státní správa a samospráva na úseku školství 

Pavla Koukalová                               státní správa na úseku památkové péče, správa památek                                                  

Martina Horáková                             samospráva na úseku kultury, tisková mluvčí 



 67 

PhDr. Jindřich Hovadík                    redaktor zpravodaje Šternberské listy 

Tomáš Pospíšil                                  referent Městského informačního centra 

                                                           

                                                              

Počet zaměstnanců odboru :                    5 

Městské informační centrum a redaktor ŠL:       2   

 

Odbor byl sloučen z odboru školství a odboru kultury ke dni 5.9.2006 

 

 

1. Statistické údaje 

 

Školství 
 

Příspěvkové organizace na úseku školství zřizované  Městem Šternberk  
1. Základní škola Svatoplukova 

2. Základní škola Dr. Hrubého 

3. Základní škola nám. Svobody 

4. Mateřská škola Nádraţní 

5. Mateřská škola Komenského 

6. Školní jídelna Opavská 

7. Školní jídelna Komenského  

8. Školní jídelna Svatoplukova 

9. Základní umělecká škola 

10. Dům dětí a mládeţe 

 

Kapacita zařízení, počty ţáků k 31.12.: 

 rok 2006 2005 2004 2003 

mateřské školy kapacita 380 380 355 355 

 obsazeno max. 354 368 340 332 

základní školy počet ţáků 1 391 1 443 1 503 1 610 

školní jídelny počet obědů za rok 451 200 479 500 511 000 481 500 

Základní umělecká škola počet ţáků 520 477 540 534 

Dům dětí a mládeţe počet členů krouţků 709 777 763 693 

 

 

  Přehled počtu škol a školských zařízení v obvodu rozšířené působnosti vč. Šternberka: 

 

mateřské školy 8 Šternberk – Komenského, Nádraţní,  

Domašov n/Bystř., Domašov u Šternberka, Hnojice, 

Jívová, Luţice, Moravský Beroun 

základní školy – 1. stupeň 1 Jívová 

základní školy – 1. stupeň 

s mateřskou školou 

5 Babice, Mladějovice, Štarnov, Ţerotín, Huzová 



 68 

základní školy 1. – 9. ročník 4 Šternberk – Svatoplukova, Dr. Hrubého, nám. Svobody, 

Moravský Beroun 

školní jídelny 3 Šternberk – Svatoplukova, Opavská, Komenského, 

(ostatní jídelny, výdejny – součásti škol) 

Ostatní 2 ZUŠ, DDM 

celkem 23  

  

 

Rozpočet přímých výdajů ( rozpis dotace ze státního rozpočtu ) : 

 

 2006 2005 2004 2003 

přepočtené  úvazky zaměstnanců 308,72 313,00 275,83 292,98 

přímé výdaje ( platy, ostatní platby za 

provedené práce, pojistné, ostatní výdaje 

– např. učební pomůcky ) 

90.835.400,- 86.735.100,-                  72.742.120,-  55.150.840,- 

z toho rozpočet přímých výdajů městem 

zřizovaných škol a školských zařízení 
64.359.300,- 61.027.200,-                     60.679.800,-  46.209.200,- 

 

 

Přehled počtu zpracovávaných statistických výkazů 

 

výkazy o zaměstnancích a mzdových 

prostředcích 

2006  2005  2004 2003 

P 1-04 92 92 82 88 

 

 

výkonové výkazy 2006 2005 2004 2003 

W 53/2005 – o zahájení docházky na ZŠ 10 10 8 - 

V 36-01 – o úrazovosti 20 20 17 19 

R 22-01 – o školní knihovně 8 8 - - 

S 3-01 – o základní škole 10 10 9 9 

S 1-01 – o mateřské škole 14 17 15 17 

R 13-01 – o  ředitelství škol 18 18 - - 

S 24-01 – o ZUŠ 1 1 1 1 

Z 2-01 – o školní druţině 11 11 1 - 

Z 15-01 – o DDM 1 1 1 1 

Z 17-01 – o školním stravování 20 18 15 10 

VM 3 – o vyúčtování účelové dotace 19 20 17 11 

V 00-01 – o vybavení škol ICT - - 8 - 

výkonové výkazy celkem 132 134 92 68 

 

  Památková péče  

 
Památkově chráněné objekty  a památkově chráněná území  počet   
Počet kulturních památek na území města Šternberka 65 

Počet kulturních památek ve správním obvodu  30 

Počet městských památkových zón – Šternberk  1 

Počet městských památkových zón ve správním obvodu  0 

Počet ochranných pásem na území města Šternberka  1 

Počet ochranných pásem ve správním obvodu obce  1 



 69 

 

 
Státní správa na úseku památkové péče  2006 2005  2004  
Počet vydaných závazných stanovisek  ke kulturním památkám  29 16 15 

Počet vydaných závazných stanovisek  na objekty a území MPZ 44 40 37 

Počet vydaných závazných stanovisek  na objekty v ochranném pásmu  20 13 12 

Počet vydaných závazných stanovisek  k restaurování  10 3 3 

Počet vydaných vyjádření k provedení archeologického průzkumu  8 23 20 

Počet řešených přestupků na úseku památkové péče  0 3 2 

Počet provedených místních šetření na území města Šternberka  69 58 46 

Počet provedených místních šetření ve správním obvodu obce  7 13 7 

Počet odvolání proti vydaným stanoviskům 1 0 0 

Počet potvrzených stanovisek proti odvolání 1 0 0 

Počet zpětvzetých ţádostí  4 0 0 

 

Statistika návštěvnosti v Městském informačním centru (MIC) a Městském 

evropském informačním středisku ( MEIS )  

 
Statistika návštěvnosti 

MIC + MEIS 

Tuzemští 

návštěvníci 

Zahraniční 

návštěvníci 

Uţivatelé veřejného 

internetu od  5/2005 

2004  3 120 133 0 

2005  3 319 208 139 

2006 6 247 387 1 058 

 

Příspěvkové organizace na úseku kultury zřizované  Městem Šternberk  

 
Městská kulturní zařízení p.o. 

pracoviště:  Galerie Šternberk,  Kino OKO, Městský klub, Městská knihovna, Tylovo divadlo  

 

 

2. Přehled o činnosti odboru za rok 2006 

 
- Byla zpracována přihláška do soutěţe Program regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón za rok 2006 a Město Šternberk postoupilo za  

Olomoucký kraj do celorepublikového finále  

- V oblasti památkové péče se pokračovalo v další etapě  záchrany objektu  bývalého 

augustiniánského kláštera vč. restaurování fresky a pokračovaly dílčí práce v domě osvěty 

- Realizace investičních akcí ve spolupráci s odborem rozvoje města a investic : 

o rekonstrukce a dostavba ZŠ Dr. Hrubého 

o rekonstrukce hyg. zařízení mateřské školy Komenského 

o dokončení rekonstrukce II. NP Partyzánská 1 pro výtvarný obor ZUŠ 

o rekonstrukce topení v hlavní budově ZUŠ Olomoucká 3 

- Byla vydána novela směrnice města na poskytování veřejné finanční podpory – rozšířena 

moţnost získat podporu  vlastníky objektů v městské památkové zóně   

- Evidence ţádostí o příspěvek společenských a sportovních organizací a dalších ţadatelů 

- Evidence ţádostí o granty (program KULTURA a SPORT) 

- Příprava podkladů pro stanovení příspěvků neziskovým organizacím (smlouvy, 

vyúčtování, dílčí kontrolní činnost) 

- Setkání s podnikateli v oblasti cestovního ruchu – sluţby turistům, nabídka prezentace 



 70 

- Prezentace města na veletrzích REGIONTOUR Brno, TOURISM EXPO Olomouc 

- Koordinace činnosti Městského informačního centra a Městského evropského 

informačního střediska, prezentace projektu Listopad – měsíc Evropy 

- Organizační opatření – příprava převedení agendy redakce zpravodaje pod MKZ 

- Realizace projektu Marketingová podpora turistických atraktivit střední Moravy ve 

spolupráci s obcemi Úsov, Náměšť na Hané, státním hradem Šternberk   

- Bylo dokončeno vyúčtování a vyhodnocení projektu  Expozice času, který byl podpořen 

dotačním titulem EU Culture 2000 

- Organizace setkání ke Dni učitelů, ocenění pedagogických pracovníků  

- Ocenění významných sportovních osobností města (v rámci akce MĚSTO V POHYBU) 

- Příprava  kulturních a společenských akcí:  Městský reprezentační ples, Šternberský 

objektiv, Stavební počin roku, akce u příleţitosti dokončení etap projektu rekonstrukce 

centra města (ul. Bezručova, výstava ul. Radniční, Hlavní nám. – Šternberské hody) 

- Zajištění podmínek pro integraci dětí – se zdravotním postiţením, kombinovaná postiţení, 

děti ze soc. slabého prostředí, financování osobní asistence 

- Organizace zápisu dětí do 1. tříd základních škol a do mateřských škol 

- Vydání pamětních listů ţákům 1. tříd 

- Realizace Komplexního součinnostního programu prevence kriminality na místní úrovni, 

v rámci programu „Naše město 2006“ 

- Byla získána státní dotace na program „Partnerství 2006“ – prevence kriminality na 

republikové úrovni  

- Správa dětských veřejných hřišť, dopravní hřiště (mandátní smlouva s DDM – garance 

výuky dopravní výchovy, spolupráce v komisi BESIP), otevření provozu hřiště dráhového 

golfu v areálu SOU lesnického pro veřejnost, běţná údrţba a revitalizace veřejných hřišť  

(hřiště na Větrníku vybaveno novými herními prvky)            

- Prezentace školských zařízení veřejnosti (Dny otevřených dveří, vystoupení dětí MŠ, ZŠ a 

ZUŠ na akcích města, na hradě) 

 

 

 

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD  

Vedoucí odboru:      Ing. Robert Černocký                                                                       

 

Telefon:    585086400 

 

Sídlo:   Budova MěÚ Šternberk, Horní náměstí 57/9, Šternberk  

 

Organizační struktura odboru: 

Stavební technici   Rudolf Gajdoš 

   Svatoslava Zahrádková 

   Marie Ţatková 

   Petr Šenk 

Územní technici   Marta Pirliomová 

Zuzana Tomková (do února 2006) 



 71 

Ing. Martina Davidová (od června 2006 na ½ úvazku) 

Archiv, statistika, sekretariát  Alice Pospíšilová 

 

Počet zaměstnanců odboru:  8 

 

 

1. Statistické údaje. 
 

Správní řízení celkem 

 

Typ řízení 
zahájeno rozhodnuto 

2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006 

územní 92 112 74 72 85 112 79 52 

stavební 232 224 209 175 225 228 218 168 

sloučené územní se stavebním 128 125 114 156 124 127 117 140 

kolaudační 197 234 314 259 195 222 311 262 

prozatímní uţívání  0 1 5 2 1 1 5 2 

změna uţívání 5 28 24 20 2 26 24 19 

údrţba stavby 0 1 1 1 0 1 0 0 

nezbytné úpravy 1 1 0 0 1 0 0 1 

o odstranění stavby (z úřední 

povinnosti) 
52 42 34 30 53 46 26 22 

o odstranění stavby (k ţádosti) 9 13 13 29 9 12 13 15 

zabezpečovací práce 1 2 2 0 1 2 2 0 

přestupky a správní delikty 

výše uloţených pokut v Kč 
0 22 5 3 

0 15 11 4 

0 308000 113000 39000 

nařízení dokumentace 0 1 1 0 0 1 1 0 

obnova řízení 0 2 0 0 0 1 0 0 

výjimka z OTP 36 35 27 34 36 36 29 28 

celkem správních aktů 753 843 823 781 732 830 836 713 

správní poplatky celkem v Kč 294400 389500 364000 357700 

 

Ostatní opatření celkem 

 

Typ opatření 
zahájeno ukončeno 

2003 2004 2005 2006 2003 2004 2005 2006 

drobná stavba 85 80 84 81 84 79 86 74 

stavební úprava 118 86 98 148 117 90 97 144 

udrţovací práce 30 68 64 76 29 68 64 75 

inf., rekl. a prop. zařízení 6 5 4 2 6 5 4 2 

zkušební provoz 2 3 11 4 2 3 10 5 

státní stavební dohled 53 57 46 62 48 33 19 62 

výzva dokumentace 1 7 9 6 1 7 8 5 

dopis 122 169 174 152 122 166 177 154 

ostatní opatření (dělení 

pozemků apod.) 
160 214 210 216 158 216 209 210 

vyjádření k vydávání pozemků 

jako náhradních restitucí pro 

PF ČR – počet pozemků 

620 283 274 103 620 283 274 103 

celkem aktů 1197 972 974 850 1187 950 948 834 

 



 72 

 

2. Přehled o činnosti odboru (přehled významnějších akcí). 
 

 územní řízení o umístění stavby a stavební povolení: Bytový dům U Vrby  

 územní řízení, stavební řízení, kolaudační řízení – rozvojové lokality v obci 

Hlušovice – desítky RD  

 stavební řízení: vodovodní přípojky v obci Bohuňovice - 719 projektových 

dokumentací 

 stavební řízení: kanalizační přípojky ve Lhotě - 52 projektových dokumentací 

 kolaudační řízení: větrné elektrárny v obci Hraničné Petrovice  

 kolaudační řízení: revitalizace centra města 

 

 

 

 

   ODBOR ŢIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Vedoucí odboru:    PhDr. Bořivoj Kalina                                        

 

Telefon:             585 086 572 

 

Sídlo:      Budova MěÚ Šternberk,  

Opavská 1, 2. poschodí 

 

Organizační struktura odboru: 

 

Vedoucí odboru         PhDr. Bořivoj Kalina  

Referent - lesní hospodářství a myslivost     Ing. Jan Lacina – kl. 563 

Referent - odpadové hospodářství, péče o zeleň           Ing. Michaela Plášková – kl. 565 

Referent - vodní hospodářství      Kamila Bučková – kl. 569 

Referent - ochrana zemědělského půdní fondu,  

      povolování stavby studní, DČOV    Pavla Karásková – kl. 568 

Referent - ochrana přírody a krajiny, povolování kácení 

     stromů, rybářství, ochrana zvířat      Markéta Vanďurková – kl. 567 

Referent - ochrana ovzduší, poplatky za odpady    Marie Jirků – kl. 571 

  

Počet zaměstnanců celkem:  7 

 

 

 

 

 



 73 

1. Statistické údaje  
 

 

 

 
  Rok Sdělení 

 

Vyjádření Stíţnosti Rybářské  

lístky 

Lovecké  

lístky 

Průkazy 

mysliv. 

stráţe 

 

Platební 

výměry 

Hlášení 

Evidence 

odpadů  

Hlášení  

 přepr. 

nebezp. 

odpadů 

Odpady 

upomínky 

výzvy 

 

2003 143 275 10 159 11 20 270 175 750 740 

2004 198 479 12 210 12 1 240 181 762 820 

2005 653 626 13 271 36 10 1233 190 779 402 

2006 163 672 13 295 20 24 450 163 800 570 

 

2. Přehled o činnosti odboru za rok 2006 
 

Ochrana přírody a krajiny – zeleň: 

- revitalizace části lipové aleje kolem Sitky – dotace 99.000,- Kč 

- výsadba 60 ks akátů a javorů v rámci regenerace centra – ČSA, Bezručova, Hlavní a 

Horní náměstí 

- květinová úprava plochy kruhového objezdu  u Eutechu a na Rýmařovském kopci 

- údrţba zeleně na městském hřbitově, dosadby tují, prořezávky aleje, obnova truhlíků u 

památníku 

- oprava  okolí prameniště Těšíkovské kyselky po povodni a plochy při vjezdu na kyselku 

- zahájení přípravných prací na dokumentaci pro revitalizaci zeleně na hřbitově 

- zabezpečení dalších činností dle z. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, z. 

č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vodní hospodářství: 

- oprava a údrţba fontány v Tyršových sadech 

- drobné opravy kanalizací ve městě, částečné zatrubnění vodoteče Na Valech   

- čištění propustků na Opavské, Chytiličce, v Dalově, vyčištění česla u vodní nádrţe v 

Chabičově 

- součinnost na zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce ČOV ve Lhotě“, 

„Kanalizace Rýmařovský kopec – 3. etapa“ 

- součinnost při budování infrastruktury (kanalizace) ve Lhotě, a kanalizace Rýmařovský 

kopec – 3. etapa, rekonstrukce centra – vodovod a kanalizace 

- monitoring kvality vod na koupališti v Dolním Ţlebu a jezírku v Dalově, minerální vody 

v Těšíkovské kyselce  

- vedení majetkové a vodoprávní evidence vodovodů a kanalizací 

Rok 

 

 

 

R o z h o d n u t í 

Voda Les Myslivost Ovzduší Odpady Ochrana 

ZPF 

Kácení 

dřevin 

Svody 

zvířat 

Zásahy 

do 

kraj.rázu 

Přestupky 

Delikty 

2003 70 18 58 64 41 58 35 9 4 5 

2004 158 20 8 70 54 65 57 3 15 12 

2005 166 56 5 83 27 70 93 4 21 12 

2006 135 36 3 84 15 60 84 2 24 10 



 74 

- zabezpečení dalších činností dle z. č. 254/2001 Sb., o vodách a z. č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odpady: 

- likvidace větších černých skládek v Aleši, kolem Sitky, na Ecce Homo, kolem 

cyklostezky a  za garáţemi na Závodní ulici 

- nákup a rozmístění dalších 35 ks nových separačních nádob na plasty od firmy EKO-

KOM 

- zahájení prací na získání dotace na rekultivaci černé skládky v Dalově a skládky 

Tankodrom 

- podpora separace odpadů s firmou EKO-KOM a.s., zapojení do sběrného systému 

zpětného odvozu elektrospotřebičů a světelných zdrojů 

- jarní a podzimní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  

- likvidace odpadů ze zeleně na kompostárně ve Lhotě 

- zajištění likvidace odpadů v rekreačních oblastech – rybník Dolní Ţleb, jezírko Dalov, 

Těšíkovská kyselka 

- zabezpečení dalších činností dle. z. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů 

- zpracování podkladů pro vymáhání nedoplatků za platby za odpady 

Ovzduší: 

- provoz stanice na monitorování ovzduší v budově městského informačního centra 

- vedení evidence středních a malých zdrojů znečišťování ovzduší 

- zabezpečení dalších činností dle. z. č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

zákonů 

 

Lesní hospodářství a myslivost: 

- plnění úkolů státní správy lesů na 10.130 ha lesů lesní půdy u 327 vlastníků lesa 

- 35 kontrol  v lese a 21 honitbách – zaměření na likvidaci kůrovce, sběr semen, péče o zvěř 

v tuhé zimě 

- zpracování podkladů pro získání dotací pro obnovu sadbou a výchovu lesních porostů 

v městských lesích (cca 100.000 Kč)  

- součinnost na chovatelské přehlídce  trofejí spárkaté zvěře s Okresním mysliveckým 

svazem v Olomouci a při ozdravování spárkaté zvěře 

- součinnost se Zábřeţskou lesní, SOULES a novým vedením Lesní správy Šternberk. 

- zabezpečení dalších činností dle z. č. 289/1995 Sb., o lesích a z. č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 

 

Ostatní: 

- duben „Den Země 2006“ – úklid města  

- květen  „Květinový jarmark 2006“ 

- září „Ekojarmark a Řemeslné trhy 2006“ - vyhlášení výsledků soutěţe o nejkrásnější 

květinovou výzdobu balkonu, okna, předzahrádky 

- součinnost se školami a organizacemi (ČSOP) na ekologické výchově  (Den země – úklid 

města) 

- zabezpečení celoplošné a nárazové deratizace a dezinsekce ve městě 

- spolupráce s MP při provozu přechodného útulku pro psy ve Šternberku (zateplení kotců) 

v Olomouci 

- odchyt toulavých koček, zabezpečení kastrace a zpětné vypuštění do lokality  

- šetření stíţnosti na chov hospodářských a domácích zvířat 



 75 

- vydávání rybářských lístků 

- úklid odpadů na  Zelené stezce v příměstském lese a okolí Zelené budky 

 

 

 

 

 

 

ODBOR  SOCIÁLNÍCH  VĚCÍ 
 

Vedoucí odboru :     Bc.Jitka Rašendorferová                                           

 

Telefon :                        585 086 527 
 

Sídlo:      Budova MěÚ, Opavská 1, 2.poschodí 
      

Organizační struktura odboru :  

 

- sociálně právní ochrana dětí a mládeţe, náhradní rodinná péče      Lucie Černičková DiS. 

- sociálně právní ochrana dětí a mládeţe         Lenka Černochová 

- sociálně právní ochrana dětí a mládeţe Nataša Ryšánková  

- sociálně právní ochrana dětí a mládeţe, kurátor pro mládeţ,  

kurátor pro dospělé            František Miler 

- dávky sociální péče pro nezaměstnané občany bez      

nezaopatřených dětí a pro důchodce, individuální doprava Hana Opletalová 

- dávky sociální péče pro nezaměstnané občany bez      

nezaopatřených dětí a pro důchodce, průkazky mimořádných 

výhod, agenda občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům Alena Foukalová 

- dávky sociální péče pro nezaměstnané občany bez      

nezaopatřených dětí a pro důchodce, příspěvky na úpravu bytu, 

příspěvky na pořízení kompenzačních pomůcek       Vítězslava Černá Dis. 

- dávky sociální péče pro nezaměstnané občany bez      

nezaopatřených dětí a pro důchodce, příspěvek na provoz 

motorového vozidla, příspěvek na zakoupení motor.vozidla Pavlína Motálková 

- dávky sociální péče pro rodiny s dětmi, příspěvek na zvýšené 

ţivotní náklady, dávky sociální péče pro zdravotně postiţené 

občany, sociální hospitalizace Jana Guxová 

- dávky sociální péče pro rodiny s dětmi Zdenka Chmelová 

- příspěvek při péči o osobu blízkou, příspěvek na výţivu dítěte Bc.Markéta Vavroušková 

- komunitní plánování sociálních sluţeb  PaedDr. Eva Kráčmarová 

 Jaroslava Váţanská  

       

Počet zaměstnanců odboru :  13 

 



 76 

 

1. Statistické údaje – dávky sociální péče 

 

1.1. Statistické údaje za rok 2006 – dávky sociální péče 

 

dávka sociální péče 

počet 

poskytnutých 

dávek 

částka v roce 

2006 

1 Příspěvek na výţivu dítěte 314 246.857 

2 Příspěvky na opatření zvláštních pomůcek 20 1,079.909 

3 Příspěvek na úpravu bytu 2 98.563 

4 Příspěvek na zakoupení, opravu, celk,rek.motorového vozidla 13 995.921,40 

5 Příspěvek na provoz motorového vozidla 360 2,368.624 

6 Peněţité a věcné dávky občanům nepřizpůsobivým 13 12.227 

7 Jednorázové nebo opakující se dávky 3.570 11,835.258 

8 Příspěvek při péči o osobu blízkou 1.884 11,048.743 

9 Příspěvek na zvýšené ţivotní náklady 5.529 1,012.300 

10 Příspěvek na provoz telefonní účastnické stanice 851 113.831 

11 Příspěvek na úhradu a uţívání bezbariérového bytu a garáţe 36 9.600 

12 Příspěvek úplně nebo prakticky nevidomým občanům 12 9.600 

13 Příspěvek na individuální dopravu 2 13 000 

 Celkem  12 606 28,844.433,40 

 

1.2. Statistické údaje za rok 2006 – správní řízení 

  
podání / rozhodnutí počet 

podání 

1 Dávky sociální péče 1 485 

2 Průkazky mimořádných výhod 149 

 podání za rok 2006 celkem 1 634 

rozhodnutí 

3 Přiznání dávek sociální péče 1 399 

4 Zamítnutí dávek sociální péče 215 

5 Zvýšení dávek sociální péče 995 

6 Sníţení dávek sociální péče 482 

7 Odejmutí dávek sociální péče 1087 

8 Přeplatek na dávce sociální péče 89 

9 Rozhodnutí týkající se průkazek mimořádných výhod 169 

10 Přerušení řízení 156 

11 Zastavení řízení 6 

12 Rozhodnutí v rámci autoremedury - 

 rozhodnutí za rok 2006 celkem  4 598 

ostatní  13 Odvolání 21 

 

 

2. Statistické údaje – sociálně právní ochrana 

 

2.1. Statistické údaje za rok 2006 – sociálně právní ochrana dětí 

Sociálně právní 

ochrana dětí 

Počet případů rodin 

z předchozího roku 

Nové případy 

rodin v průběhu 

roku 

Počet případů ke 

konci roku 

Z toho ţivých 

případů 

1 276 122 1 384 428 



 77 

2.2. Statistické údaje za rok 2006 - ţadatelé o náhradní rodinou péči 

 
Počet podaných ţádostí o NRP 

První 

kontakt 

s dítětem za 

sledovaný 

rok 

 

Vztah k dítěti 
 

 

k 1.1. 

za sledovaný 

rok 
 

k 31.12. 
Prarodiče 

Jiný 

příbuzný 
cizí 

Ţadatelé o osvojení 1 2 1 - - - 2 

Ţadatelé podle § 78 zák.o rodině -       

Celkem 1 2 1 - - - 2 

 

2.3. Statistické údaje za rok 2006 – umísťování dětí a mladistvých do náhradních rodinné, ústavní a 

ochranné výchovy 

 
Počet dětí celkem Z toho do 15 roků 

Ve sledovaném 

roce bylo umístěno 

na základě 

rozhodnutí do 

péče budoucích osvojitelů (§ 19, odst. 1a) 

zákona o SPO) 
2 2 

péče jiných občanů neţ rodičů (§45, odst. 1 

ZR) 
  

ústavní výchovy (§46, odst. 1 ZR) 4 3 

 

2.4. Statistické údaje za rok 2006 – evidenční údaje 

  Počet případů 

k 31.12. 

 

 

Podané návrhy (podněty) soudu na 

napomenutí - 

dohled 4 

nařízení ústavní výchovy - 

Zrušení ústavní výchovy - 

určení otcovství 1 

Podané podněty (oznámení) policii na 

zanedbávání povinné výţivy (§ 213 TZ) - 

ohroţení mravní výchovy mládeţe (§ 217 TZ) - 

ublíţení na zdraví (§ 221 TZ) - 

Orgán sociálně právní ochrany ustanoven opatrovníkem podle § 83 ZR 255 

Počet soudních jednání, ve kterých sociální pracovníci zastupovali nezletilé děti 167 

Jednání u jiných institucí, ve kterých sociální pracovníci zastupovali nezletilé děti 137 

Vykonané návštěvy sociálních pracovníků  v rodině 1 055 

 

 

3. Vybrané údaje za rok 2006 ve srovnání s předcházejícími roky : 
 

3.1 porovnání údajů – dávky sociální péče 

 2003 2004 2005 2006 
Dávky sociální péče (Kč) 32,579.255  29,286.121  27,233.215 28,844.433,40 

Dávky sociální péče (ks) 14 643 13 638 12 983 12 606 

 

 

3.2 porovnání údajů – správní rozhodnutí 

 2003 2004 2005 2006 
Podání  1 658 1 534 1 430 1 634 

Rozhodnutí 4 512 3 970 4 003 4 598 

Odvolání  14 26   28  21 



 78 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Vedoucí odboru:  Ing. Adriana Runštuková                                                        

 

 

Telefon:            585 086 561 

 

Sídlo:                                     budova MěÚ, Opavská 1, 2.poschodí 

 

Organizační struktura  odboru 

 

Silniční správní úřad   Ing. Adriana Runštuková, Ing. Višnovská Marcela 

Evidence řidičů a vozidel  Faltysová Lucie 

     Kubíková Mariana 

Správní řízení, přestupky  Nemrava Ctirad 

Zkušební komisař, technik  Fiala Jan 

Technik    Urbášková Renáta 

 

Počet zaměstnanců odboru: 7 

 

 

1. Statistické údaje. 
 

o Silniční správní úřad vykonává v přenesené působnosti  činnosti vyplývající ze 

zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Statistické údaje za rok 2003 - 2006 - silniční správní úřad (zákon č. 13/1997 Sb.) 

  

 2003 2004 2005 2006 

     

Rozhodnutí zvláštního uţívání komunikace (§ 25) 113 99 130 124 

Rozhodnutí o připojení k pozemní komunikaci (§ 10) 33 38 14 19 

Rozhodnutí o povolení uzavírky a objíţďky (§ 24) 45 36 43 50 

Rozhodnutí o povolení stavby v silničním ochranném 

pásmu (§ 32) 

2 2 2 4 

Stanovení dopravního značení (§ 77 zák.č.361/2000 

Sb.) 

59 70 87 84 

Vyjádření pro účely stavebního řízení 60 48 28 42 

Celkem 312 293 304 323 

Správní poplatky celkem (Kč) 53 880,- 72 696,- 63 400,- 65 892,- 



 79 

1.2. Úsek dopravně správní agendy (přestupky) v přenesené působnosti vykonává veškeré 

činnosti vyplývající ze zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů a činnosti vyplývající z dalších souvisejících předpisů. 

  

Statistické údaje za rok 2003 - 2006 – správní řízení přestupky (zákon č. 200/1990 Sb.) 

 2003 2004 2005 2006 

     

Počet přestupků 434 294 446 311 

Postoupeno jinam 17 18 24 27 

Odloţeno 31 11 17 19 

Počet přestupků ke zpracování v roce 2004, 2005 386 318 423 357 

Vyřízeno v příkazní řízení 137 132 219 137 

Vyřízeno ve správním řízení 249 160 144 129 

     Blokově 4 2 14 4 

     projednáním bez uloţení opatření 3 4 4 0 

     Napomenutím 2 1 7 4 

     Pokutou 316 289 377 201 

     zákazem činnosti 76 60 82 57 

     zastavením řízení 12 5 6 4 

Přestupky na úseku alkoholismu 99 61 73 84 

Přestupky mladistvých do 18 let 5 0 3 1 

Rozhodnutí o odnětí ŘO na základě rozhodnutí 

soudu, nebo jiného správního orgánu 

22 27 31 14 

Rozhodnutí o vrácení ŘO 45 59 71 52 

Sdělení pro účely pojišťoven 68 84 53 11 

Pokuty uloţeny ve správním a příkazním řízení 

ve výši (v Kč) 

1 272.200 1 014.700 1 291.300,- 1 150.400,- 

 

Statistické údaje za rok 2003 - 2006 -  správní řízení (zákon č. 200/1990 Sb.) 

 2003 2004 2005 2006 

     

Rozhodnutí o odnětí ŘO dle § 94/1a (zdravotní 

nezpůsobilost) 

2 5 6 8 

Rozhodnutí o odnětí ŘO dle § 94/1b (odborná 

nezpůsobilost) 

1 2 1 0 

Pozastavení ŘO dle § 95 0 0 0    0 

Přezkoušení odborné způsobilosti dle § 97 0 6 1 1 

Vrácení ŘO dle § 100 (zdravotní způsobilost) 1 1 2 0 

Vrácení ŘO dle § 101 (odborná způsobilost) 1 3 1 0 

 

 

Z důvodu  vysokého  počtu správních pohledávek, které vznikají z přestupkového řízení (tj. 

pokuty za přestupek a náhrada nákladů řízení), spolupracuje odbor dopravy a silničního 

hospodářství při  vymáhání pokut uloţených za přestupky s finančním odborem. 

 



 80 

1.3. Úsek dopravní evidence v přenesené působnosti vykonává veškeré činnosti vyplývající ze 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a zákona č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 

o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších 

předpisů a činnosti vyplývající z dalších souvisejících předpisů. 

 

 Statistické údaje za rok 2003 - 2006 – evidence vozidel (zákon č. 56/2001 Sb.)   

 2003 2004 2005 2006 

     

Vydáno osvědčení o registraci vozidla 2241 2018 2588 2535 

Vydáno technických průkazů 305 311 367 480 

Změny 5634 4650 5533 5537 

Výdej dat z registru vozidel - § 4/3 zák. 56/2001 218 186 238 547 

 

Statistické údaje za rok 2005, 2006 – evidence řidičů (zákon č. 361/2000 Sb.)   

 2003 2004 2005 2006 

     

Vydáno řidičských průkazů 1200 1134 2953 1861 

Vydáno mezinárodních řidičských průkazů 291 159 105 96 

Vydáno profesních osvědčení 69 61 66 207 

Změny 8849 10266 23862 13020 

Výdej dat z registru řidičů – § 121/1 zák. 361/2000 257 190 259 444 

Správní poplatky evidence řidičů, vozidel – 

celkem 

735 085,- 777 785,- 1 681.625,- 1 918.750

,- 

 

Statistické údaje za rok 2003 - 2004 – evid. ţadatelů o řidičské oprávnění (zák.č.361/2000 

Sb.) 

 Počet 

vyzkoušených 

ţáků 

Počet opakovaných zkoušek 

pravidla technika jízda 

Rok 2003 2004 03 04 03 04 03 04 

AM    moped od 15 let 3 2 1 0   0 1 

A1      motocykl od 16 let 31 15 11 13 3 2 1 1 

A18    motocykl od 18 let 20 15 0 1 0 3 0 4 

A21    neomezeně motocykl od 21let 7 15 0 0 0 0 0 0 

B        osobní 3,5 t 322 352 44 76 26 31 159 154 

B+E   přívěs za osobní vozidlo 2 2       

B1      osobní vozidlo do 900cm3         

C        nákladní nad 3,5 t 9 41 0 8 3 15 3 10 

C+E   přívěs  5 20 2 0 0 5 2 0 

C1      nákladní do 7,5 t         

C1+E přívěs         

T        traktor 52 81 67 69 39 22 15 29 

D  9       

Celkem 401 543 125 167 71 78 180 199 

   



 81 

Statistické údaje za rok 2005- 2006 – evid. ţadatelů o řidičské oprávnění (zák.č.361/2000 Sb.) 

 Počet 

vyzkoušených 

ţáků 

Počet opakovaných zkoušek 

pravidla technika jízda 

Rok 2005 2006 05 06 05 06 05 06 

AM    moped od 15 let 2  1      

A1      motocykl od 16 let 14 39 8 12  1   

A18    motocykl od 18 let 36 19 6 1  2  2 

A21    neomezeně motocykl od 21let 20 26 5 1  2 1 2 

B        osobní 3,5 t 367 339 121 93 13 9 59 49 

B+E   přívěs za osobní vozidlo 5        

B1      osobní vozidlo do 900cm3         

C        nákladní nad 3,5 t 36 40 14 5 3 2 5 2 

C+E   přívěs  21 28 1  1 2 1 2 

C1      nákladní do 7,5 t         

C1+E přívěs         

T        traktor 60 58 89 45 8 3 8 5 

D  9       

Celkem 561 558 145 167 25 21 74 62 

Poplatky za zkoušku z odborné způsobilosti 2005     2006    142 400,-Kč 

 

 

1.4. Odbor dopravy a silničního hospodářství vydává povolení k uţívání veřejného 

prostranství na základě Vyhlášky č. 1/96 ze dne 29.01.1996 o místních poplatcích. 

 

Statistické údaje za rok 2003- 2006 – Vyhláška  č. 1/96, čl. 15 - Sazby poplatků  

 2003 2004 2005 2006 

Uţití veřejného prostranství 102 150 77 52 

Poplatky celkem 37 900,- 62 313,- 63 023,- 95 185,- 

 

1.5. Odbor dopravy a silničního hospodářství vydává osvědčení o odborné způsobilosti 

k provozování silniční dopravy – taxisluţba dle § 6 a 8 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 8 vyhlášky Ministerstva dopravy 

a spojů č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě. 

 

Statistické údaje za rok 2005, 2006 –  (zákon č. 111/1994 Sb.,) 

 2003 2004 2005 2006 

Osvědčení o odborné způsobilosti 

k provozování taxisluţby § 6,8 

2 0 3 1 

Počet změn 2 0 6 6 

 

Pro zkoušky k prokázání odborné způsobilosti k provozování silniční dopravy pro cizí 

potřeby dle ustanovení § 6 zák. č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 

předpisů byla ustanovena v souladu s ustanovením § 7 prováděcí vyhlášky č.187/1994 Sb., 

zkušební komise, kterou jmenuje dopravní úřad z řad svých zaměstnanců: 

 



 82 

Předseda komise: Ctirad Nemrava  

Členové:       Ing. Adriana Runštuková 

                  Bohumil Fröml 

                  Jan Fiala  

                  Lucie Faltysová 

                  Mariana Kubíková 

 
1.6. Odbor dopravy a silničního hospodářství vydává osvědčení k provozování stanic měření 

emisí  dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Statistické údaje za rok 2003- 2006 –  (zákon č. 56/2001 Sb.,) 

 2003 2004 2005 2006 

Osvědčení k provozování stanice 

měření emisí § 80 
1 0 0 0 

Počet změn 2 0 4 2 

 

1.7. Speciální stavební úřad vykonává v přenesené působnosti  činnosti vyplývající ze zákona 

č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 50/1976 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

 

Speciální stavební úřad - 2005, 2006 -  správní řízení celkem( zákon č.50/1976 Sb.,) 

 2005 2006 

zahájeno  rozhodnuto zahájeno rozhodnuto 

Stavební povolení 7 7 12 7 

Kolaudační rozhodnutí 12 11 13 13 

prodlouţení platnosti SP 1 1 1 1 

Povolení změny stavby   2 2 

Povolení předč. uţívání   1 1 

celkem správních aktů 20 19 29 24 

Poplatky celkem Zahrnuto v odst. 1.1 9 100,- 

  

 

 

Speciální stavební úřad – 2005, 2006 -  ostatní opatření celkem( zákon č.50/1976 Sb.,) 

 2005 2006 

zahájeno  ukončeno zahájeno ukončeno 

Stavební úpravy-ohlášení 5 5 6 6 

Ostatní opatření 1 1 9 9 

celkem správních aktů 6 6 15 15 

 

Přehled o činnosti odboru. 
 

Činnost týkající se bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v roce 2006  ve městě 

Šternberku se dá rozdělit do 2 skupin: 

1. se jedná o výchovně – bezpečnostní akce pořádané komisí BESIP pod odborem dopravy 

a silničního hospodářství ve spolupráci s Městskou policií a Domem dětí a mládeţe 



 83 

2. stavební úpravy komunikací – budování ostrůvků, nasvětlování přechodů pro chodce, 

vybudování okruţní křiţovatky 

 

Ad 1 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

Akce pořádané DDM Šternberk ve spolupráci ODSH a Městskou policií. 

Výuka dopravní výchovy ţáků mateřských škol. 

Ve spolupráci s BESIPem a MŠMT zajištěna výuka dopravní výchovy pro 4.ročníky 

základních škol. 

Výuka dopravní výchovy ţáků základních škol 1.-9.třídy a ţáků SŠ. 

Dopravní soutěţe a příprava k soutěţím pro ţáky základních škol 5.-6.třída a 7.-8.třída. 

Multimediální programy pro ţáky mateřských a základních škol. 

Besedy o dopravní výchově. 

Nabízíme propagační materiály k bezpečnosti silničního provozu. 

Rozvoz materiálu k výuce Besipu pro děti ZŠ 1. a 2. ročníků 

 

Plán akcí DDM. 

15.5. Místní kolo dopravní soutěţe pro děti 5.- 8. třída Šternberk 

29.5. Okresní kolo dopravní soutěţe pro děti 5.- 8. třída 

V průběhu celého školního roku výuka dle výše nabízených aktivit. 

Zabezpečujeme výuku 4. ročníků ve 13 základních školách. 
  

Akce pořádané komisí BESIP s Městskou policií. 

Duben: 

Název akce:  „Připravte si jízdní kola“ –  den otevřených dveří městské policie 

Cíl: Přimět cyklisty k prohlídce kol před začínající sezonou, vysvětlit otázky bezpečnosti, 

podpořit pouţívání ochranných přileb, osvěta v oblasti předpisů a pravidel provozu. Účastníci: 

děti a mládeţ, cyklistická veřejnost  

 

Květen: 

Název akce:  „Liga zručnosti“ – seriál tří závodů 

Cíl: Podpořit cyklistické dovednosti účastníků, pouţívání vlastních ochranných prvků 

Účastníci: děti a mládeţ v kat. dle věku, cyklistická veřejnost jako zvl. kategorie „Open“ 

 

Červen : 

Název akce: „S motocyklem bezpečně“  

Cíl: prezentace bezpečné jízdy na motocyklu – teorie a praxe, přizpůsobení místním 

podmínkám města Šternberk -  rychlost ve městě, jízda na trati ECCE HOMO 

Účastníci: Motoristé – motocyklisté, veřejnost 

 

 

Ad 2. 
STAVEBNÍ  AKCE 

V rámci rekonstrukce centra města Šternberk dochází ke zuţování komunikací a 

rozšiřování chodníků, budují se zvýšené bezbarierové přechody pro chodce, které současně 

slouţí jako zpomalovací prahy. 

Od roku 2004 se začalo s nasvětlováním přechodů pro chodce, zejména  na nejvíce 

frekventovaných a nebezpečných úsecích komunikací. 

V plánu na rok 2007 je pro Městskou policii ve Šternberku  zahájení měření rychlosti 

radarem.  



 84 

ODBOR OBECNÍ ŢIVNOSTENSKÝ ÚŘAD  
 

Vedoucí odboru:                         Bc. Iveta Tomečková                                                            

 

Telefon:                                        585086574 

 

Sídlo:                                            Opavská 1,  Šternberk, II. poschodí 

 

Organizační struktura odboru: 

Gabriela Kůrová                                      vedení ţivnostenského rejstříku 

Petra Suková                                           ţivnostenská kontrola 

Tomáš Němčic,DiS                                 ţivnostenská kontrola,                                                                  

Bc. Martina Látalová                               registrace, správní činnost 

(do září 2006)                         

Věra Adamíková                       

(od 7.srpna 2006)                             

Ludmila  Horáková                                  registrace, správní činnost                                                                 

 
počet zaměstnanců odboru celkem: 6 

___________________________________________________________________________ 

 

1.  Statistické údaje za rok 2003 
 

1.1. Statistické údaje za rok 2003 – registrační činnost  

 Celkem Fyzická Právnická Zahraniční 

  osoba Osoba osoba 

Počet nově vydaných ŢO 331 253 75                     3 

Změny provedené v ŢO (§49, §56 ŢZ)                365 262 91 12 

Zrušená ŢO 102 92 10 0 

Zaniklá ŢO 5                  5  0 0 

Správní poplatky celkem (Kč)          441000 319800 117200                4000 

Z toho : - za vydání ŢO          344000 260000 81000 3000 

             - za změny v ŢO 76700 42200 33500                1000 

             - za zrušení ŢO            15300 13800 1500 0 

             - za jiné dokumenty  1400 800 600 0 

            - za výpisy z RŢP 3600 3000 600 0 

Počet přidělených čísel jednacích 

(vztahující se k podnikatelským 

subjektům – vydané ŢO,změny ŢO…) 

MŢÚ 

1958 

Počet přidělených čísel jednacích 

(vztahující se k ostatní dokumentaci 

1070 



 85 

ţivnostenského podnikání) ŢO 

Počet pořízených výpisů z RŢP 141 

 

 

1.2. Statistické údaje za rok 2003 –kontrolní činnost   

 Celkem Fyzická Právnická Zahraniční 

  Osoba osoba Osoba 

Uloţené sankce 103 500,- 61 400,- 28 100,- 14 000,- 

Počet provedených kontrol 150 139 10 1 

Počet zahájených správních řízení 38 36 2 0 

 

2.  Statistické údaje za rok 2004 
 

2.1. Statistické údaje za rok 2004 – registrační činnost  

 Celkem Fyzická Právnická Zahraniční 

  osoba Osoba osoba 

Počet nově vydaných ŢO 398 290 104                     4 

Změny provedené v ŢO (§49, §56 ŢZ)                460 299 150 9 

Zrušená ŢO 183 174 8 1 

Zaniklá ŢO 7                  6  1 0 

Správní poplatky celkem (Kč)          461000 334900 120400                5700 

Z toho : - za vydání ŢO          398000 290000 104000 4000 

             - za změny v ŢO 30500 15000 14000                1500 

             - za zrušení ŢO            27450 26100 1200 150 

             - za jiné dokumenty  3500 3000 500 0 

            - za výpisy z RŢP 1550 800 700 50 

Počet přidělených čísel jednacích 

(vztahující se k podnikatelským 

subjektům – vydané ŢO,změny ŢO…) 

MŢÚ 

2405 

Počet přidělených čísel jednacích 

(vztahující se k ostatní dokumentaci 

ţivnostenského podnikání) ŢO 

1470 

Počet nových zemědělských 

podnikatelů 

55 

 

Počet pořízených výpisů z RŢP 155 

 

2.2. Statistické údaje za rok 2004 –kontrolní činnost   

 Celkem Fyzická Právnická Zahraniční 

  Osoba osoba Osoba 

Uloţené sankce 170.900,- 117.900,- 6.500,- 46.500,- 

Počet uloţených sankcí 85 68 5 12 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 73 56 5 12 



 86 

předpisů uloţených v blocích (počty) 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených v blocích  (Kč) 

122.400,- 69.400,- 6.500,- 46.500,- 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených ve správních 

řízeních (počty) 

 4 4 0 0 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených ve správních 

řízeních  (Kč) 

11.000,- 11.000,- 0 0 

Pořádkové pokuty dle § 19odst. 1 

zákona č. 552 / 1991 Sb., o státní 

kontrole (počty) 

3 3 0 0 

Pořádkové pokuty dle § 19odst. 1 

zákona č. 552 / 1991 Sb., o státní 

kontrole (Kč) 

15.000,- 15.000,- 0 0 

Sankce za neoprávněné podnikání 

(počty)  

5 5 0 0 

Sankce za neoprávněné podnikání (Kč) 22.500,- 22.500,- 0 0 

Počet provedených kontrol 225 205 8 12 

 

 

3.  Statistické údaje za rok 2005 
 

 

3.1. Statistické údaje za rok 2005 – registrační činnost  

 Celkem Fyzická Právnická Zahraniční 

  osoba Osoba osoba 

Počet nově vydaných ŢO 365 292 70                      3 

Změny provedené v ŢO (§49, §56 ŢZ)                415 318 78 19 

Zrušená ŢO 214 200 11 3 

Zaniklá ŢO 3                  2 1 0 

Přerušená ŢO 637 620 17 0 

Správní poplatky celkem (Kč)          450900 412400 33200                5300 

Z toho : - za vydání ŢO          395000 366000 26000 3000 

             - za změny v ŢO 47200 39200 6000                2000 

             - za zrušení ŢO            2600 2300 300 0 

             - za jiné dokumenty  5200 4500 400 300 

            - za výpisy z RŢP 900 400 500  

Počet přidělených čísel jednacích 

(vztahující se k podnikatelským 

subjektům a k ostatní dokumentaci 

ţivnostenského podnikání  

7454 

Počet přidělených čísel spisů  1886 

Počet nových zemědělských 

podnikatelů 

68 

 



 87 

 

Počet pořízených výpisů z RŢP 250 

 

 

3.2. Statistické údaje za rok 2005 –kontrolní činnost   

 Celkem Fyzická Právnická Zahraniční 

  osoba osoba Osoba 

Uloţené sankce 170.400,- 150.900,- 2.500,- 17.000,- 

Počet uloţených sankcí 90 82 3 5 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených v blocích (počty) 

70 62 3 5 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených v blocích  (Kč) 

75.900,- 56.400,- 2.500,- 17.000,- 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených ve správních 

řízeních (počty) 

 2 2 0 0 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených ve správních 

řízeních  (Kč) 

13.000,- 13.000,- 0 0 

Pořádkové pokuty dle § 19odst. 1 

zákona č. 552 / 1991 Sb., o státní 

kontrole (počty) 

7 7 0 0 

Pořádkové pokuty dle § 19odst. 1 

zákona č. 552 / 1991 Sb., o státní 

kontrole (Kč) 

35.000,- 35.000,- 0 0 

Sankce za neoprávněné podnikání 

(počty)  

11 11 0 0 

Sankce za neoprávněné podnikání (Kč) 46.500,- 46.500,- 0 0 

Počet provedených kontrol 242 223 7 12 

 

 

4.  Statistické údaje za rok 2006 
 

 

4.1. Statistické údaje za rok 2006 – registrační činnost  

 Celkem Fyzická Právnická Zahraniční 

  osoba Osoba osoba 

Počet nově vydaných ŢO 370 264 100                      6 

Změny provedené v ŢO (§49, §56 ŢZ)                338 230 105 3 

Zrušená ŢO 306 300 5 1 

Zaniklá ŢO 6                  4 2 0 

Přerušená ŢO 728 691 34 3 

Správní poplatky celkem (Kč)          454045 308345 138200                7500 

Z toho : - za vydání ŢO          390000 274000 110000 6000 

             - za změny v ŢO 56800 29800 25500                1500 

             - za zrušení ŢO                   0            0   0 0 



 88 

             - za jiné dokumenty  6695 4195 2500   0 

            - za výpisy z RŢP 550 350 200  

Počet přidělených čísel jednacích 

(vztahující se k podnikatelským 

subjektům a k ostatní dokumentaci 

ţivnostenského podnikání  

6996 

Počet přidělených čísel spisů  2411 

Počet nových zemědělských 

podnikatelů 

3  

 

 

Počet pořízených výpisů z RŢP 108 

 

 

4.2. Statistické údaje za rok 2006 – kontrolní činnost   

 Celkem Fyzická Právnická Zahraniční 

  osoba osoba Osoba 

Uloţené sankce 86.700,- 62.100,- 20.600,- 4.000,- 

Počet uloţených sankcí 58 39 17 2 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených v blocích (počty) 

48 29 17 2 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených v blocích  (Kč) 

43.700,- 19.100,- 20.600,- 4.000,- 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených ve správních 

řízeních (počty) 

 2 2 0 0 

Sankce za porušování ŢZ a ostatních 

předpisů uloţených ve správních 

řízeních  (Kč) 

10.000,- 10.000,- 0 0 

Pořádkové pokuty dle § 19odst. 1 

zákona č. 552 / 1991 Sb., o státní 

kontrole (počty) 

5 5 0 0 

Pořádkové pokuty dle § 19odst. 1 

zákona č. 552 / 1991 Sb., o státní 

kontrole (Kč) 

25.000,- 25.000,- 0 0 

Sankce za neoprávněné podnikání 

(počty)  

3 3 0 0 

Sankce za neoprávněné podnikání (Kč) 8.000,- 8.000,- 0 0 

Počet provedených kontrol 190 159 28 3 

 

 

 

 

 

 

 



 89 

KANCELÁŘ STAROSTY 

 

Vladimíra Koudelová 

referentka 

 

Iveta Zelená 

referentka 

 

Příprava zasedání Rady města Šternberka (RM)  a Zastupitelstva města Šternberka (ZM), 

vyhotovování zápisů a usnesení ze zasedání RM a ZM. Archivace materiálů, zápisů a 

usnesení ZM a RM.  

 

Kontrola plnění usnesení RM a ZM. 

Evidence příchozí pošty (podatelna). 

Evidence smluv Města Šternberka. 

Evidence došlých stíţností a petic. 

 

 

 2003 2004 2005 2006 

Přijatá pošta (počet č.j.) X X 61.277 64.539 

Počet evidovaných stíţností 34 44 38 35 

Evidovaných smluv 1.156 1.898 1.307 1.125 

Počet zasedání ZM /  RM 27 / 106 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Orság       

euromanaţer, koncepční analytik 

 

 

Metodická pomoc a poradenství odborům MěÚ, obcím správního obvodu a organizacím při 

přípravě projektů, získávání a administraci dotací zejména z fondů EU. Poskytování informací 

o moţnostech dotačních zdrojů. Příprava dalších rozvojových projektů města. Příprava 

ţádostí o dotace. Správa databáze projektových námětů za ORP Šternberk. Spolupráce 

s Olomouckým krajem na projektu „Partnerství pro rozvoj Olomouckého kraje“. 

 

Organizace školení a poskytování informací při přípravě na nové rozpočtové období EU 2007 

– 2013. 

 

Příprava strategie rozvoje města následně příprava, kontrola a aktualizace akčního plánu / 

integrovaného plánu rozvoje města. 

 

Asistent komise Rozvoje města a koordinace SFEU, zástupce Města Šternberka v AMK Ecce 

Homo Šternberk při přípravě a organizaci motoristických akcí. 

 



 90 

INTERNÍ AUDITOR  

 

Interní auditor:             PhDr.Hana Likešová                                                              

 

Telefon:                          585 086 293 

 

Sídlo:                              budova MěÚ Opavská 1, III.podlaţí 

 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2006 
 

Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol zajišťovaných Městem Šternberk 

včetně zhodnocení přiměřenosti a účinnosti zavedeného systému finanční kontroly: 

 

1. Zhodnocení výsledků řídící kontroly podle § 26 a 27 zákona o finanční kontrole,   

výsledků interního auditu podle § 28 a 29 zákona o finanční kontrole a přiměřenosti a 

účinnosti vnitřního kontrolního systému ve smyslu § 25 zákona o finanční kontrole. 

V souladu se zákonem o finanční kontrole a jeho prováděcí vyhlášky byly jiţ v roce 2002 

zapracovány do vnitřních směrnic, především do směrnice o oběhu účetních dokladů 

pravomoci a odpovědnosti vedoucích a ostatních zaměstnanců při přípravě, provádění a 

schvalování operací a starostou města pověření příkazci operací, správci rozpočtu a hlavní 

účetní. Směrnice Řídící kontrola byla upravena na základě vyhlášky 416/2004 Sb. v roce 

2004. Vymezuje odpovědnost zaměstnanců jak při předběţné kontrole, tak i při průběţné 

a následné kontrole. Rozsah odpovídajících pravomocí a odpovědností jednotlivých 

odborů při nakládání s veřejnými prostředky včetně provádění veřejnosprávních kontrol je 

vymezen i v Organizačním řádu Městského úřadu Šternberk. Cílem řídící kontroly je 

vytvořit podmínky pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy;  zabezpečení 

včasného zjišťování,  vyhodnocování a minimalizace provozních, finančních, právních a 

jiných rizik vznikajících v souvislosti s plněním schválených záměrů a cílů Města  

Šternberka. 

V oblasti finanční kontroly se opíráme o vnitřní kontrolní systém,  dobrou spolupráci se 

zaměstnanci, vnitřní směrnici ke kontrole a podpisové vzory.  Při zavádění vnitřního 

kontrolního systému dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o finanční kontrole), byly dány všem zaměstnancům Městského 

úřadu Šternberk jasné instrukce o cílech a významu finanční kontroly dle § 4 a 5 zákona 

320/2001 Sb., tím bylo vytvořeno příznivé kontrolní prostředí se znalostí cílů, 

konkrétními postupy a úkoly kontrolního systému  

Dodrţování vnitřních předpisů kontroluje příslušný vedoucí pracovník, interní auditor 

nebo kontrolní výbor. V první polovině r. 2006 byl proveden audit získaných dotací 

z hlediska zákona o finanční kontrole. Cílem auditu  bylo zjištění skutečného stavu  plnění 

povinností vyplývajících ze zákona o finanční kontrole, s následnou vazbou na zkvalitnění 

řídících a kontrolních mechanismů a stav zavedení vnitřního kontrolního systému. 

Výsledky tohoto auditu slouţí jako podklad pro pravidelnou kontrolu dotací. 



 91 

Při všech provedených auditech i veřejnosprávních kontrolách byla posuzována také 

úroveň vnitřního kontrolního systému, jeho nastavení a provádění kontroly 

v souladu s ustanovením § 31 zákona o finanční kontrole. Obecně lze říci, ţe ve všech 

oblastech je  nastaven vnitřní kontrolní systém, týká se to především řídící kontroly.  

Vedoucí orgánu veřejné správy  v souladu se zákonem o finanční kontrole plní 

zákonnou povinnost při nastavení a udrţování vnitřního kontrolního systému. 

Během roku 2006 nebyla ţádná závaţná zjištění porušení finanční kontroly. Drobné 

nedostatky byly vţdy operativně řešeny. 

V roce 2006 došlo ke zlepšení  z hlediska finanční kontroly v oblasti 

veřejnosprávních kontrol u příjemců veřejné finanční podpory. Byly aktualizovány 

Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu Města Šternberka. 

Tyto řeší povinnost kontroly dle ustanovení zákona o finanční kontrole. 

Účinnost vnitřního kontrolního systému je průběţně hodnocena, je projednávána  se 

starostou a následně na schůzi Rady města Šternberka.  

 

2. Zhodnocení výsledků veřejnosprávních kontrol vykonaných podle § 7 odst. 2 a § 8, 9, a 

11 zákona o finanční kontrole včetně zhodnocení přiměřenosti a účinnosti zavedeného 

systému této kontroly 

Město Šternberk je zřizovatelem 12 příspěvkových organizací. 

V roce 2006 odbory školství, kultury a sociálních věcí prováděly hodnocení  předběţné a 

průběţné veřejnosprávní kontroly u všech příspěvkových organizací, pro které tyto odbory 

plní úkoly zřizovatele.Vţdy za pololetí kalendářního roku byly provedeny následné 

kontroly  hospodaření, dále byly kontrolovány odpisové plány včetně jejich aktualizací, 

vnitřní směrnice, jejich soulad s platnými předpisy a kontrolní prověřování a 

vyhodnocování vybraných operací, zda splňují kriteria hospodárnosti, účelnosti a 

efektivnosti.  Ze všech kontrol byl vyhotoven písemný zápis včetně stanovených 

nápravných opatření a termínu nápravy. Těmito kontrolami nebyly shledány závaţné 

nedostatky v hospodaření příspěvkových organizací.   

V roce 2006 byl proveden audit dlouhodobého hmotného majetku, jehoţ účelem bylo 

prověření účetní a majetkové evidence s ohledem na rizikovou správu  Město Šternberk ve 

vztahu k příspěvkovým organizacím stanoví pravidla  pořizování, oceňování, evidence a 

vyřazování dlouhodobého majetku. . 

 

Odbor školství provedl kontrolu u příspěvkových organizací v oblasti školství. Byl 

prověřen systém příjmů: úplata ve školních druţinách, stravné ve školních jídelnách, 

školné ZUŠ a DDM. Cílem bylo zjistit, zda organizace mají zaveden systém pro 

předpis, výběr a zaúčtování příjmů, zda není  moţný únik příjmů. 

Byly namátkou prověřeny doklady; jejich výčet a zjištění jsou uvedeny v samostatných 

protokolech pro kaţdou organizaci zvlášť, tyto protokoly jsou uloţeny na odboru a u 

prověřované organizace. Prověrkou nebyly zjištěny ţádné rozdíly v předpise příjmů a 

jejich skutečným stavem, některým organizacím bylo doporučeno upřesnit a doplnit 

vnitřní směrnice. 

Odbor školství provedl kontrolu zařazení nepedagogických pracovníků do platové 

třídy u příspěvkových organizací v oblasti školství. Cílem bylo zjistit, zda organizace 

mají nepedagogické pracovníky zařazeny do platové třídy správně dle katalogu 

prací  a v souladu s metodikou MŠMT.  



 92 

U kaţdé organizace byl sestaven přehled jejich nepedagogických zaměstnanců s uvedením 

názvu pracovního zařazení, dosaţeného vzdělání a zařazení do platové třídy dle katalogu 

prací. Tento přehled byl doplněn, komentován ředitelem organizace a byl sestaven 

protokol zjištěných skutečností  - jsou uvedeny v samostatných protokolech pro kaţdou 

organizaci zvlášť, tyto protokoly jsou uloţeny na odboru školství a u prověřované 

organizace.Prověrkou nebylo zjištěno, ţe by byli zaměstnanci zařazeni do platové třídy 

v rozporu s katalogem prací. 

Vedoucí odboru školství a kultury provedla kontrolu provádění řídící kontroly 

řediteli příspěvkových organizací v oblasti školství. Cílem bylo zjistit, zda ředitelé 

mají nastaven vnitřní kontrolní systém, zda je funkční a účinný.   

Ředitelé organizací podali v termínu  zprávu o vnitřní řídící kontrole za rok 2006 

s obsahem: plán kontrolní činnosti, termíny provedených kontrol, zjištění a případné 

opatření, pokud byly zjištěny nedostatky. Tyto dokumenty jsou uloţeny na odboru a u 

prověřované organizace.Nedostatky zjištěné v roce 2005 se jiţ ve zprávách za rok 2006 ve 

většině případů  neopakovaly. Prověrkou bylo zjištěno, ţe ředitelé mají dobře nastaven 

funkční kontrolní systém, pouze v některých případech budou upřesněny potřebné 

podklady pro kontrolu řídícího systému. 

Vedoucí odboru soc. věcí provedla kontrolu příspěvkové organizace Sociální sluţby 

Šternberk, kontrola byla provedena na úseku dávek a sluţeb sociální péče, a to 

dodrţování lhůt,  správní řízení, určení oprávněné osoby provádět úkony ve 

správním řízení, kontrola stanovení výše a výplaty jednotlivých příspěvků, vedení 

spisové dokumentace apod.  
Zpráva je uloţena na odboru soc. věcí. 

 

3. Informace o finančních kontrolách vykonávaných podle mezinárodních smluv, kterými 

je Česká republika vázána a jejich výsledcích, které poskytly mezinárodním organizacím 

na základě jejich vyžádání (§ 24 zákona o finanční kontrole, odst.5). 

 

Město Šternberk nebylo kontrolovanou osobou mezinárodní organizace ani nebylo 

povinno spolupůsobit při výkonu finanční kontroly mezinárodní organizace. 

 

4. Přehled a charakteristika opatření přijatých vedoucím orgánu veřejné správy. 

Uloţeno internímu auditorovi: 

- provádět kontrolu příspěvkových organizací společně s kontrolní skupinou                              

jmenovanou starostou města, 

- zjistit, zda je veškerý majetek města správně evidován, jaký systém ošetřuje řádnou 

správu majetku 

- posoudit efektivnost a hospodárnost při pojišťování majetku města, 

- provádět na místě  opakované veřejnosprávní kontroly především u příjemců, kterým 

byla poskytnuta vyšší veřejná finanční podpora  a následné kontroly u  ostatních 

organizací příjemců veřejné finanční podpory, 

- prověřit následně správnost postupů z hlediska souladu s platnou legislativou  v oblasti 

vybírání poplatků, 

- provádět u získaných dotací pravidelně kontrolu systému řídící kontroly, dodrţování 

procesních pravidel, dostatečné odborné úrovně kontrolního procesu, odpovídající 

úrovně nápravných opatření a dostatečné prezentace  strategických cílů,  

- provádět operativní audity dle vzniklých potřeb vedoucím příslušných odvětvových  

odborů 



 93 

- provádět důsledně předběţnou kontrolu před poskytnutím veřejné finanční podpory a 

při vyúčtování finanční podpory dbát na podmínky stanovené smlouvami, 

- nastavit kontrolní mechanismus při vybírání správních poplatků, podle úkonů 

podléhajícímu zpoplatnění v rozsahu jim vymezené působnosti, 

- přijímat přiměřená a účinná opatření k zmírnění nebo odstranění moţných rizik při 

vybírání poplatků,  

- v rámci své řídící činnosti provádět kontroly dodrţování právních norem a vnitřních  

předpisů na svém odboru a vést o těchto kontrolách záznamy,  přijímat opatření a do 

31.1. následujícího roku předat v písemném vyhotovení zprávy o řídící kontrole 

tajemnici městského úřadu 

- vytvářet a udrţovat systém kontroly při dodrţování podmínek dotace a zvýšit 

odpovědný přístup k celkové administrativě spisů projektů dotace tak, jak stanoví 

vnitřní norma 

                       

 

Zastupitelstvo pověřilo kontrolní výbor:  

- kontrolou dodrţování  právních   předpisů finančním  výborem, komisemi a  

městským úřadem na úseku hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce, 

kontrolou čerpání veřejných finančních  podpor poskytovaných neziskovým 

organizacím a jak úřad dodrţuje právní předpisy na úseku samostatné působnosti. 

 

5. Souhrnné hodnocení  

 

Veřejnosprávní kontroly u ţadatelů o veřejnou finanční podporu a u příjemců veřejné 

finanční podpory zabezpečovaly odbory, jejichţ prostřednictvím byla ţádost předkládána 

orgánům města ke schválení  a které realizaci veřejné podpory zajišťovaly. 

Odbor školství a kultury provedl  v r. 2006 kontroly u příjemců veřejné finanční podpory: 

Oblast školství, sport, volný čas: 

Grant Sport Šternberk 2006 – celkový poţadovaný objem 652 400,- Kč , příspěvky města 

165.000,-Kč.  

Neziskovým organizacím poskytnuto 5.134.000,-Kč jako příspěvky v oblasti sportu a 

volného času, jeden příspěvek částečně vrácen (O.p.s. rodičů a příznivců Gymnázia – 

poskytnuto 5.000,-Kč vráceno 731,-Kč) 

Oblast kultury: 

Odborem kultury bylo v roce 2006 podpořeno v rámci Grantu KULTURA 2006 celkem 

15 kulturních aktivit (jeden příspěvek nebyl vyuţit) , na které byla přidělena celková 

částka 458.500,- Kč, byla podpořena činnost 13 organizací částkou 336.500,- Kč. 

Průběţná kontrola u projektu  Grantu KULTURA 2006 byla prováděna osobní účastí 

zaměstnanců odb. kultury na akcích.  

Následná kontrola byla provedena u všech příjemců VFP při ročním vyúčtování a 

vyhodnocení jednotlivých aktivit. 

  

Odbor sociálních věcí kontroloval čerpání příspěvku z rozpočtu města, který činil 

350.000,- Kč. V ţádném případě nebyly shledány nedostatky. 

 

6. Přehled zjištění předaných k dalšímu řízení podle zvláštních právních předpisů 

Město Šternberk nemělo ţádná zjištění, která by bylo nutno předat k dalšímu řízení podle 

zvláštních právních předpisů. 

 


